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Lenda: Mbi dorezimin e formateve te PBA 2024-2026 

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE 

Tirane 

Ne perputhje me Ligjin nr. 9936, date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor 
ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, Zyra e Komisionerit per te Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale per Programin Buxhetor Afatmesem 2024-2026, 
percjell kerkesat buxhetore permes formateve standarde tabelare, shoqeruar me relacionin 

shpjegues bashkelidhur 

( 
Konce Morina 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE 
DHENAVE PERSONALE 

DREJTORIA E SHERBIMEVE TE BRENDSHME DHE FINANCES 

RELACION 

MBI 

PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026 

FAZA TEKNIICE 

Ne zbatim te VKM nr.436, date 19.07.2023 "Per miratimin e tavaneve perfundimtare te 
shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem 2024-2026", Udhezimit te Ministrise se 
Financave dhe Ekonomise nr.9, date 28.02.2019 "Per procedurat standarde t e pergatitjes 
se programit buxhetor afatmesem" Si dhe Udhezimin e Ministrise se Financave dhe 
Ekonomise nr.22, date 07.07.2023 "Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem 
2024-2026", Grupi i Menaxhimit Strategjik ne Institucionin e Zyres se Komisionerit per 
te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, ka punuar per rishikimin 
e kerkesave te Programit Buxhetor Afatmesem 2024-2026, Faza teknike (Faza e dyte). 

Ne prill te vitit 2023, referuar Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 195, . date 
05.04.2023, "Per miratimin e tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te Programit 
Buxhetor Afatmesem 2024-2026", Si dhe akteve administrative per pergatitjen e PBA 
2024-2026, Zyra e Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave 
Personale (ketu e ne vijim Zyra e Komisionerit ose KDIMDP), ka pergatitur dhe finalizuar 
kerkesat e Programit Buxhetor Afatmesem (projekt buxhetin) per vitet 2024-2026 (Faza 
Strategj ike) . 

Ne funksion te zbatimit te ligj eve, fushe e pergjegjesise, si dhe per realizimin e detyrave 
dhe kompetencave gjithnje ne rritje te Zyres se Komisionerit, eshte hartuar dhe 
programuar rritja dhe fuqizimi i kapaciteteve institucionale, e cila ka lindur si 
domosdoshmeri per tu plotesuar, me qellim realizimin e misionit tone ne kohe reale dhe 
dinamike. Misioni yne mbetet dhenia e garancise mbi aksesin dhe njohjen e qytetareve 
me informacionin publik si dhe perpunimi i ligjshem i te dhenave personale, duke 
respektuar te drejtat dhe lirite themelore te njeriut, e ne vecanti te drejten per informim 
dhe te drejten per mbrojtjen e te dhenave personale. 
Vizioni yne eshte harmonizimi i bashkepunimit dhe veprimtarise me autoritetet publike 
dhe me kontrolluesit publik/privat per forcimin e mjedisit ne garantimin e te drejtave dhe 
lirive themelore te qytetareve. 

Kjo materializohet nepermjet qellimit te programit i cili eshte: 
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1-nxitja e perputhshmerise se sektorit publik dhe privat per mbrojtjen e te dhenave 
personale dhe te drejten e informimit, 
2-vendosja e balances midis dy te drejtave të shtetasve, duke ofruar ekspertizen per 
ligjberesit kombetare, me qellim adoptimin e standardeve evropiane ne te dyja fushat. 
3-Realizimin e mbikeqyrjeve/inspektimeve per zbatimin e detyrimeve ligjore, vendosjen 
e sanksioneve administrative Ile rastet flagrante te silkeljes se detyrimeve, shqyrtimin e 
ankesave ne lidhje me te drejten per akses ne informacionin publik apo cenimin e 
privatesise, ne baze te te cilave Komisioneri ushtron vendimmarrjen e tij. 
4-Menaxhimin me efektivitet dhe korrektesi i fondeve buxhetore te KDIMDP-se. 

Per permbushjen e sa me siper, gj ate vitit 2023 dhe ne vijim objektivat e Zyres se 
Komisionerit do te jene: 

Pasja e rout aktiv ne permbylljen e procedurave per miratimin e kuadrit 
ligjor/nenligjor per te dy fushat e veprimtarise; 

- bashkepunimi ne menyre te vazhdueshme me qytetaret dhe grupet e interesit per 
njohjen e kuadrit te modernizuar ligjor në te dyja fushat e pergjegjesise si dhe nxitjen 
e ndergjegjesimit per zbatimin e tij; 

thellirni i mbikeqyrjes dhe monitorimi i zbatimit të ligjit per te drejten e informimit, 
duke patur si qellim rritjen e kontrollit mbi veprimtarine e administrates publike si 
dhe garantimin e aksesit ne informacion publik; 

- verifikimin dhe mbikeqyrjen e transparences proaktive te autoriteteve publike, mbi 
zbatimin dhe perditesimin e Programit te Transparences dhe Regjistrit te Kerkesave 
dhe Pergj igj eve ; 

shtrirja e instalimit te REKPDI ne sa me shume autoritete publike, si dhe te mundesimi 
i nderthurjes se tij me sherbimet qe ofrohen nga AMSIe-Albania, ne bashkepunim me 
Agjencine Kombetare te Shoqerise se Informacionit; 
shtimi i burimeve njerezore dhe financiare per forcimin e kapaciteteve administrative 
ne kuader te harmonizimit integral te legjislacionit ne te dy fushat e pergjegjesise; 
permiresimi i kapaciteteve profesionale te stafit me fokus te vecante, thellimin e 
njohurive ne teknologjite e informacionit dhe komunikimit (TIK), si detyrime 
specifike qe burojne nga legjislacioni i permiresuar; 
komunikimi proaktiv me autoritetet publike per konsolidimin e kultures se 
transparences, forcimi i rat dhe kapaciteteve te koordinatorit te te drejtes per 
informim dhe trajnimi periodik i koordinatoreve per te drejten e informimit 
vecanerisht per trajtimin e ceshtjeve me interes publik ne balance me kufizimet per 
dhenien e informacionit; 

- nxitja e qasj es se re te kontrolluesve/perpunuesve persa i perket garantimit efektiv te 
sigurise se informacionit (SMSI) ne proceset perpunuese; 
rol aktiv ne zgjerimin e rrjetit te nepunesve per mbrojtjen e te dhenave personale dhe 
forcimin e kapaciteteve profesionale per permbushjen e detyrimeve ligjore; 
programimi i masave ne kuader te zhvillimit te edicionit te 15-te te Konferences 
Nderkombetare te Komisionereve te Informimit ne Tirane me 2024; 

- rol aktiv ne kuader te organizmave nderkombetare ku Zyra e Komisionerit eshte pjese 
si dhe me autoritetet homologe ne te dy fushat e pergjegjesise; 
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- aplikimi per perfitimin e projekteve nga programe te asistences nga fondet IPA te BE 
dhe/ose donatore te tjere, ne funksion te rritjes se kapaciteteve profesionale. 

Si autoritet i pavarur ne monitorimin dhe mbikeqyrjen e te drejtes per inforniim dhe 
mbrojtjen e te dhenave personale, Zyra e Komisionerit, do te forcoje rolin e saj te pavarur 
mbikeqyres ne te dy kat° shtylla te rendesishme. Kjo Zyre ushtron edhe funksione te tj era 
ne procesin e njoftimit dhe konsultimit publik, monitorimit te sektoreve me sensibilitet te 
vecante apo qe kan.E te bejne me aspektet e integritetit dhe mireqeverisjes, ne baze te 
kompetencave qe i jane dhenE me ligje apo strategji te vecanta, te cilat do te detajohen ne 
brendesi te ketij relacioni. 

Hartimi i ketij Projekt-Buxheti (2024-2026), bazohet ne analizen e performances 
institucionale per vitin 2022 te Zyres se Komisionerit, pritshmerive per vitin 2023, te 
parashikuara edhe ne Rezoluten e Kuvendit te Shqiperise "Per vleresimin e veprimtarise 
se Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale per 
vitin 2022", detyrimeve qe burojne nga bashkepunimi nderkombetar, si dhe nivelit te 
plotesimit te indikatoreve, qe burojne nga perfshirja e Zyres se Komisionerit ne strategjite 
ne nivel kombetar dhe detyrime tE tjera per zbatim, te cilat burojne nga legjislacione 
vendase por edhe nga detyrimet e legjislacionit te perafivar me aquiss communitare, ku 
forcimi i rout mbikeqyres per zbatimin e tyre, nuk mund te realizohet pa forcimin e 
kapaciteteve njerEzore dhe financiare. 

Buxheti real per te cilin ka nevojE Zyra e Komisionerit, jane paraqitur ne Fazen 
Strategjike (politikat ekzistuese dhe te rejat), por per arsye te detyrimeve ligjore, pasqyrat 
ne kete faze jane plotesuar sipas formateve te Udhezimeve te MFE per pergatitjen e PBA-
se, por duke derguar njekohesisht edhe kerkesat shtese sipas prioriteteve dhe kategorise 
se shpenzimit. Konstatohet se ne kete faze (VKMnr. 436, date 19.07.2023 "Per miratimin 
e tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem 
(2024-2026'), nuk jane marre fie konsiderate ne menyre absolute asnje nga kerkesat e 
Zyres se Komisionerit edhe pse te argumentuara teresisht por per me teper as edhe 
garantimi i shpenzimeve te personelit (paga e sigurime) qe vjen si rezultat i reformes në 
sistemin e pagave te personelit, qe prej vitit 2023 belt efektive. Mbi bazen e Vendimeve 
nr. 325 dhe 326, date 31.05.2023 Ministria e Financave dhe Ekonomise ka alokuar fondin 
shtese, nga fondi i kontigjences, per mbulimin e shpenzimeve te personelit (per nunuin 
faktik te punonjesve). As ne VKM nr. 195, date 05.04.2023, "Per miratimin e tavaneve 
perfundimtare te shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem 2024-2026", dhe as 
V.K.M nr. 436, date 19.07.2023, MFE nuk ka relatuar dhe as ka reflektuar financimin ne 
paga e sigurime shoqdrore per numrin efektiv te punonjesve sipas struktures dhe Ligjit te 
buxhetit nr. 84/2022 "Per buxhetin e vitit 2023". Nderkohe me Vendimin e Kuvendit 
nr.24/2023 "Per disa shtesa e ndryshime te Vendimit nr. 86/2018 "Per miratimin e 
struktures, organikes dhe klasifikimit te pagave te Komisionerit per te Drejten e 
Informimit dhe Mbrojtjen e te DhEnave Personale", numri i punonjesve eshte miratuar 60 
vete, per te cilen pritet gjate ketij Viti reflektimi i saj ne ligj in e buxhetit, si num& i shtuar 
por ne proporcion edhe me te gjitha shpenzimet (personeli/operative/kapitale). 
MFE jo vetem nuk ka respektuar/garantuar shpenzimet per paga & sigurime, por ne 
cilesine e institucionit pergjegjes te vleresimit te kerkesave buxhetore te institucioneve, 
nuk ka marre fare ne konsiderate asnje prej kerkesave shtese te paraqitura nga 
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Zyra e Komisionerit, perfshire ketu financimin e aktivitetit me te rendesishem 

nderkombetar ne fushen e te drejtes per informim qe do te mbahet ne vendin tone: 

Organizimi i edicionit te 15-te te Konferences Nderkombetare tE Komisionereve te 

Informimit (ICIC) ne Tirane 2024. 

Zyra e Komisionerit eshte konsultuar me nivelet e buxhetimit te disa institucioneve te 

tjera te pavaruara, ku natyra e punes eshte e njejte ose e perafert. Nga analiza e dokumentit 

te PBA-se, konstatohet se nivelet e shperndarjes se buxheteve nuk jane ne proporcion me 

veprimtarine, funksionet e tyre dhe kerkesat e tyre. Ndaj do te sugjeronim te kryhej nje 

analize e mirefillte e kerkesave buxhetore per secilin institucion, duke alokuar fonde ne 

menyre te drejte dhe efektive. 

Kerkesat buxhetore te Zyres se Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e 

te Dhenave Personale, konsultohen me elemente te shoqerise civile, gjate raportimeve per 

plotesimin e masave dhe indikatoreve te parashikuara ne strategjite konkrete. Edhe pse te 

argumentuara drejt, vleresuar edhe nga MFE gjate analizes buxhetore te fazes se pare 

(Strategjike) mbi PBA 2024-2026, kerkesat shtese per mbeshtetje financiare, kryesisht ne 

shpenzimet paga/operative dhe ato per investime, nuk jane mane parasysh. Ritheksojme 

se mungesa e alokimit te kerkesave shtese do te kufizoje veprimtarine institucionale, duke 

ndikuar negativisht ne te gjithe aspektin funksional dhe ekzistencial. Paraqitja e 

dokumentit te PBA 2024-2026 ne kete faze vijon te mbaje te njejtin qendrim lidhur me 

mosperfshirjen dhe plotesimin e PBA-se ne sistemin AFMIS den i ne marrjen e masave 

per perpunimin e te dhenave te perdoruesve gjate autentifikimit ne sistemin AFMIS, sipas 

rekomandimeve te dhena nga KDIMDP. NO funksion te zbatimit te rekomandimit te Zyres 

se Komisionerit lidhur me kete sistem, do te shihet edhe mundesia e paraqitjes se PBA 

2024-2026 me formatet e gjeneruara nga sistemi AFMIS. Gjithsesi eshte ruajtur i njejti 

format zyrtar i paraqitjes, duke mos u bere pengese per vleresim te kerkesave buxhetore 

dhe berjes efektive te tyre. 

Zyra e Komisionerit ka anitur nepermjet burimeve te saj ekzistuese te realizoje nje pjese 

te objektiveve dhe indikatoreve te parashikuara ne vite, por mungesa e fondeve te 

dedikuara, do te kushtezoje moszbatimin dhe mosplotesimin e tyre, ne vijim. 

Persa me sip& dhe ne zbatim te udhezimeve per hartimin dhe finalizimin e dokumentit te 

PBA 2024-2026, Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) pas konsultimeve, vendosi te 

paraqese kerkesat sipas struktures dhe formateve te kerkuar. 

Ne formatet e plotesuara respektive, jane percaktuar objektivet kryesore institucionale si 

dhe treguesit e performances ne nivel qellimi, por dhe ne nivel objektivesh, per secilen 

nga fushat e pergjegjesise, te rishikuara, referuar analizes se kerkesave buxhetore, te 

paraqitura ne fazen strategjike. 

a. Formati nr.1"Misioni i njesise se qeverisjes qendrorelMisioni i Zyres se Komisionerit 

per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale": 

Mbrojtja dhe garantimi i dy te drejtave themelore, e drejta per informim dhe mbrojtja e te 

dhenave personale. 
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b. Formati nr.2. "Formati Standard i pergatitjes se kerkesave buxhetore 2024-2026 per 
politikat ekzistuese sipas tavaneve". 

Ne kete faze, edhe pse ne aspektin teknik, kemi paraqitur kerkesat buxhetore sipas 
politikave ekzistuese brenda tavaneve indikative te Programit me kosto per produkt dhe 
sipas artikujve ekonomike, por nderkohe riprezantojme edhe kerkesa shtese. Edhe pse 
Udhezimi i pergatitjes se buxhetit nuk e parashikon ne kete faze paraqitjen e kerkesave 
shtese, Zyra e Komisionerit e konsideron tejet te domosdoshme riparaqitjen e kerkesave 
per financimin shtese per politikat ekzistuese (mangesi financimi te struktures se miratuar 
si dhe shpenzimet operative), por edhe per prioritetet te lidhura me politikat e reja, si 
detyrime per tu financuar. Argumentet jand detajuar ne fazen strategjike, por edhe te 
shtuara ne kete faze, per shkaqe te detajuara ne vijimesi te ketij relacioni (shtim i 
kompetencave te reja dhe pritshmerive te ndryshimeve legjislative, te cilat kane sjelle 
rritje pjeserisht te kapaciteteve ne burime njerezore, por te pambuluar me shpenzime 
financiare dhe komunikimet periodike me MFE). 

b.1 Formatin 2.1 "Formati Standard i pergatitjes se kerkesave buxhetore 2024-2026 
per politikat ekzistuese, sipas nevojave, pertej tavaneve", si detyrime per tu financuar 

b.2 Formatin 2.2 "Formati Standard i pergatitjes se kerkesave buxhetore 2024-2026 
permbledhese e kerkesave per financim per politikat egzistuese e te reja, sipas nevojave, 
pertej tavaneve, per secilin grup shpenzimi ", si detyrime per tu financuar 

c. Formatin 3 "Formati Standard i perllogaritjes se plote të kostos se Politikave e reja 
2024-2026, sipas nevojave, pertej tavaneve", si detyrime per tu financuar 

d. Shtojca I -A — pasqyrat shtese per buxhetin 2024-2026 

e. Formatin 4 "Formati Standard i pergatitjes së kerkesave buxhetore 2024-2026 per 
investimet ne vazhdim dhe ato te reja pertej tavaneve, pertej tavaneve sipas 
prioriteteve ", si detyrime per tu financuar 

f Anekset - Formular te Propozimit te Projekteve te Investimeve (FPPI) per disa projekte 
shtese. 

Ne keto formate jane parashikuar objektivet kryesore institucionale si dhe treguesit e 
performances, sipas trendit. 

NE LIDHJE ME KERKESAT SHTESE PERTEJ TAVANEVE (POLITIKA EKZISTUESE) 

Me Ligjin e Buxhetit nr. 84/2022 "Per buxhetin e vitit 2023", numri i miratuar i 
punonjesve eshte 52, por i pambuluar plotesisht me fondin e nevojshem te shpenzimeve 
te personelit per vitin 2023. Mungesa e financimit rezulton edhe nE tavanet e PBA 
2024-2026. 
Prej vitit 2016 e ne vijim, Zyra e Komisionerit ka bare prezent mungesen e kapaciteteve, 
e cila eshte evidentuar si problematike ne Raportet e Shtetit te BE-se cdo vit, ku gjate 5 
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viteve të fundit kerkohet mbeshtetja e Zyres se Komisionerit me rritje kapacitetesh me 
qellim garantimin e dy te drejtave kushtetuese qe ky institucion mbikeqyr Si dhe 
pergjigjen ne menyre efektive ndaj sfidave qe paraqet perafrimi dhe zbatimi i 
legjislacionit evropian ne fushen e mbrojtjes se te dhenave. 
Per arsye te miratimit te nje sere aktesh ligjore dhe nenligjore, jane shtuar funksionet dhe 
kompetencat e Zyres se Komisionerit, te cilat priten te shtohen edhe me miratimin e disa 
akteve te tjera ligj ore ne fushen e pergjegjesise se Zyres sone brenda vitit 2023. 
Per kete arsye eshte miratuar me Vendimin nr. 24/2023 te Kuvendit te Shqiperise 
"Per disa shtesa e ndryshime te Vendimit nr. 86/2018 "Per miratimin e struktures, 
organikes dhe klasifikimit te pagave te Komisionerit per te Drej ten e Informimit dhe 
Mbrojtjen e te Dhenave Personale" , struktura prej 60 punonjesisht e cila i shtrin efektet 
e saj menjehere brenda vitit 2023. Struktura eshte e pashoqdruar me efektet financiare 
(paga & sigurime & shpenzime operative dhe investime) per vitin aktual 2023 por ne 
proporcion edhe per tre vitet e PBA 2024-2026. 
Ne zbatim të udhezimit ne kete format jane pasqyruar kostot e produlctit/eve ne vleren e 
plote reale pertej tavaneve indikative. Gjithashtu, jane plotesuar te gjithe elementet e 
nevojshem te paraqitjes se kerkesave buxhetore sipas nevojave, ku evidentohet mitja e 
numrit te punonjesve e cila shkon paralelisht me mitjen e cdo shpenzimi ne nivel artikulli, 
si per shpenzimet korrente dhe ato kapitale administrative. 
Persa me siper, Zyra e Komisionerit paraciet kerkesa te shtuara buxhetore ne politikat 
ekzistuese per 60 punonjes. 

1- Kerkohet miratimi i nurnrit te punonjesve sipas Vendimit nr. 24/2023 te Kuvendit te 
Shqiperise (60 vete) si dhe shtese fondesh, ne proporcion me late numer ne 
Artikullin 600&601 "Shpenzimet per pagat dhe sigurime shogerore & 
shendetesore", duke marre ne konsiderate edhe ndyshimet ligjore ne sistemin e 
reformimit te pagave, VKM nr. 325 dhe 326, date 31.05.2023. 

Vlera e shtuar kap shumen 60.500 (ne mije) leke, i perllogaritur per cdo vit 2024-2026, 
detajuar ne formatet respektive, per numrin e punonjesve 60. 

Shpenzimet e parashikuara ne tavanet perfimdimtare site fazes se pare dhe te dyte 
(VKM perkatese) i referohen numrit te punonjesve ne vitin 2022, prej 49 punonjesish 
me pagat e vjetra, duke mos mane ne konsiderate numrin aktual te punonjesve 
miratuar me ligjin nr. 84/2022 "Per buxhetin e vitit 2023" dhe me tej Vendimit 
nr. 24/2023 te Kuvendit te Shqiperise "Per disa shtesa e ndryshime te Vendimit 
nr. 86/2018 "Per miratimin e struktures, organikes dhe klasifikimit te pagave te 
Komisionerit per te Drejten e Infomdmit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale", ku 
eshte miratuar struktura me nje numer prej 60 punonjesish. Bashkelidhur sikunder 
kerkoni edhe ne analizen buxhetore te PBA 2024-2026, gjeni perllogaritjet per 
shpenzimet e personelit (fondi page/600 dhe sigurime shoqdrore e shendetesore/601), 
per 52 punonjes, me pagat perpara rritjes apo te rritura. Gjithashtu gjeni perllogaritjen 
e pagave dhe sigurimeve per 60 punonjes me pagat perpara rritjes apo te rritura. Ne 
vleresimin tuaj mbi menyren e mbulimit financiar per garantimin ne kohe te pagave 
dhe sigurimeve shocierore per cdo punonjes per zbatimin e Vendimit nr. 24/2023 te 
Kuvendit te Republikes se Shqiperise. 
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2- Fondet per mbulimin e punonjesve me kontrate te perkohshme (6 ore) jane ne 
shumen 2.400 (nE mile) leke, te cilat duhet te mbahen ne konsiderate nga ana juaj, 

pasi kerkesat do te vijojne edhe per vitin 2024-2026 (5 punonjes), me argumentimin 

e njejte Si ne vitin 2023, te cilat do te kene burim financimi Artikullin 602, "Mallra 
dhe sherbime te tjera". Ne analizen buxhetore jeni shprehur (sikunder citohet edhe 

ne VKM respektive) qe kerkesa behet vetem kur ka fonde financiare. Po ne rastet 
kur fondet jane teper te cunguara dhe per me teper me te ulta nga nje vit me pare ??? 
Po kur domosdoshmeria e punonjesve eshte evidente ??. Lutem vlere'soni kerkesat 
e institucionit per fin ancim jo vetem per punonjes por edhe per ushtrimin e aktivitetit 
te institucioneve te pavarura, duke mos cenuar ne kete menyre pavaresine c tyre. 

3- Artikulli 602, "Mallra dhe sherbime te tjera", kerkohet dyfishim i tavaneve te 
miratuara, ne shumen rreth 20.000 (ne mile) lekE per vitin 2024, 

-si kosto administrative per mbulimin e aktiviteteve te shtuara ne veprimtarine e 
Zyres, si pasoje e detyrimeve qe burojne nga perfshirja e Zyres se Komisionerit 
per plotesimin e shuffle indikatoreve te percaktuara ne disa strategji kombetare te 
miratura pambuluara nga Nulled) dhe legjislacionit te ri ne te dy fushat e 
pergjegjesise (mbrojtjes se te dhenave personale dhe te drejtes per informim) e 
perllogaritur ne menyre teper modeste ne vitin 2024, ne vleren rreth 5.000 
(ne mije) leke. Ne funksion te realizimit në vitin 2024, do te rishikojme kostot ne 
vitet me pas sigurisht ne trendin rrites. Me gjeresisht : 

Disa nga strategjite kombetare (me efektet e tyre financiare) referuar edhe analizes se 
kerkesave buxhetore 2024-2026 mbi detajimin ne nivel qellimi dhe objektivi strategjik 
per cka i jane ngarkuar Zyres se Komisionerit si dhe kostot e planifikuara nga plan 
veprimet, ku me poshte permendim: 

1. Strategjia per edukimin ligjor te publikut (SELP) ku Zyra e Komisionerit eshte 
institucioni pergjegjes per realizimin e objektivit IV "Ndergjegjesimi i publikut 
per rendesine e njohjes se ligjit, te drejtave dhe detyrimeve W tyre, bazuar ne 
nevojat specifike dhe nxitjen e aktivizimit qytetar per forcimin e shtetit te se 
drejtes". 

Objektivi specifik 4.1: Rritja e aksesit te publikut ne informacionin ligjor dhe pasurimi 
i vazhdueshem i njohurive juridike te tyre ne perputhje me nevojat specifike 

4.1.1.E Realizimi i materialeve te hartuara, publiktiara dhe të shpdrndara te qytetaret, 
institucionet dhe ne faqen zyrtare te KDIMDHP/emisione TV/ botim (reviste periodike) 
6-mujore (Kosto Indikative: 23, 792) 

Objektivi specifik 4.2: Informimi dhe ndergjegjesimi i gjere i publikut nepermjet 
fushatave mediatike ne nje fushe ligjore te caktuar apo ne trajtimin ligjor te nje fenomeni 
specifik. 
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4.2.1.k Zhvillimi i trajnimeve me autoritetet publike dhe/ose kontrollues/perpunues ne 

kuader te zbatimit te ligjit per te drejten e informimit dhe mbrojtjen e te dhenave personale 

(Kosto Indikative: 1, 920) 

Objektivi specifik 4.5: Nxitja e aktivizimit te publikut permes informimit mbi 

pergjegjesite e institucioneve dhe menyrat e pjesemarrjes ne vendimmanje 

4.5.1 Ditet e Hapura prand Bashkive/forume me qytetare (Kosto indikative: Totali 

26,962, Buxheti i shteti 20.125, Hendek 2.896) 

4.5.1.c Zhvillimi i Diteve te Hapura per te drejten e informimit (Kosto Indikative: 
Projekti: 1 800, Buxheti i shtetit: 200) 

2. Agjenda Kombetare per te Drejtat e Femijeve (AKDF) dhe Plani i Veprimit 2021-

2026 ku Zyra e Komisionerit eshte institucioni pergjegjes per realizimin e 

objektiveve to poshte cituar 

Qellimi i PoMikes II: Eliminimi i te gjitha formave te dhunes, shfrytezimit, abuzimit dhe 
praktikave te demshme. 

Objektivi specifik 11.2: Funksionimi i nje sistemi gjitheperfshires dhe te dobishem per 
mbrojtjen e femijeve. 

11.2.1. Permiresimi i kuadrit normativ, buxhetor dhe raportues per mbrojtjen e femijes. 

II.2.1.dh Miratimi i ligjit te ri per mbrojtjen e te dhenave personale, i perafruar me 
Rregulloren e Pergjithshme te Mbrojtjes se te Dhenave Personale (GDPR). 

(Buxheti planifikuar & Donatore: Programi IPA 2017, Shifra totale e projektit : 400 000 
euro, Vetem per hartimin e projektligjit kosto eshte: 71.811.94 EUR, 
Buxheti i shtetit: 5 398 560 leke). 

()Mimi i Politikes IV: Promovimi i t drejtave te femijeve ne boten digjitale 

Objektivi specifik IV.1: Promovimi i te drejtave te femijeve ne boten digjitale 

IV.1.2 Nxenia dhe kreativiteti ne mjedisin digjital 

IV.1.2.b Ndergjegjesimi i nxenesve per sigurine ne Internet, privatesine, ndaijen e 

informacionit dhe antiviruseve. (Kosto Administrative shtese buxheti ) 

3. Strategjia Ndersektoriale e Drejtesise per te Mitur (SNDM) dhe Plani i Veprimit 

2022-2026 Zyra e Komisionerit eshte institucioni pergjegjes per realizimin e 

objektivit 1.1 "Informim/edukim/ndergjegjesim ne qamet e targetuara per 

parandalimin e veprave penale ndaj femijeve dhe te kryera prej tyre dhe qasja ne 

drejtesine miqesore ne cdo kohe per cdo femije". Aktiviteti 1.1.10.1 "Fushate 

kombetare ndergjegjesuese me fokus promovimin e mbrojtjes se te dhenave 

personale te femijes, vecanerisht te femijeve viktima, te femijeve ne 

kontakt/konflikt me ligjin, si dhe ne sistemin arsimor te vendit (mesues, nxenes, 

student, staf akademik/administrative)". 

Adresa: "Br. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane'', Telefon:00355 42237200, uwvv idp.al bru)idp.al 



Masa: 1.1.10 Fushata ndergjegjesuese kombetare per promovimin e te drejtave te 
femijeve me qellim parandalimin e viktimizimit, mbrojtjen e te dhenave personale dhe 
diskriminimi i femijeve ne kontakt/konflikt me ligjin. 

1.1.10.1 Fushate kombetare ndergjegjesuese me fokus promovimin e mbrojtjes se te 
dhenave personale te femijes, vecandrisht te femijeve viktima, te femijes ne 
kontalct/konflikt me ligj in se te dhenave personale, ne sistemin arsimor te vendit (mesues, 
nxenes, student, staf akademik/administrative). (Kosto Administrative shtese ) 

4. Strategjia Kombetare per Zhvillim dhe Integrim 2021-2030 (SKZHI) ku 
objektivet strategjike ku Eshte perfshire Zyra e Komisionerit janE 

Zbatimi i normave rregullatore per te forcuar mbrojtjen e te dhenave personale ne 
epoken e digjitalizimit të shpejte Vlera Totale: 99 295 000 leke permes: 

Indikatoret: 
Miratimi dhe zbatimi i legjislacionit per mbrojtjen e te dhenave personale i 
perafruar me GDPR dhe Direktiven e Policise; vlera e synuar per vitin 2022 
eshte 2 000 000 leke, per vitin 2023 eshte 500 000 leke, per vitin 2024 eshte 500 
000 leke) 

- Forcimi i kapaciteteve te Zyres se Komisionerit, me cjellim permbushjen e 
detyrave shtese te parashikuara ne legjislacionin per mbrojtjen e te dhenave 
personale; (vlera e synuar per vitin 2022 eshte 32 460 000 leke, per vitin 2023 
eshte 32 860 000 leke, per vitin 2024 eshte 30 975 000 leke) 

- Promovimi i nje dialogu me Nepunesit e Mbrojtj es se te Dhenave te sektorit publik 
dhe privat (Kosto Administrative te shtuara); 

Forcimi i komunikimit proaktiv i autoriteteve publike duke synuar 
ndertimin e nje kulture transparence (Kosto administrative te shtuarA) 
permes: 

Indikatoret: 
Monitorimi dhe mbikeqyrja e autoriteteve publike te kategorive te ndryshme per 
verifikimin e perditesimit te Programit te Transparences dhe te Regjistrit te 
kerkesave dhe pergj igj eve, me ciellim rritjen e transparences dhe llogaridhenies ne 
veprimtarine tyre ( Kosto e shtuar administrative) . 

- Mbeshtetje per autoritetet publike ne qartesimin e ceshtjeve me interes publik dhe 
rastet e kufizimit te dhenies se informacionit, sidomos, perdorimin e konceptit te 
konfidencialitetit ( Kosto e shtuar administrative) 
Forcimi i rout te koordinatorit per te drejten e informimit nepermjet trajnimeve 
periodike dhe mbeshtetje teknike per institucionet (Kosto e shtuar 
administrative) 

Garantimi i te drejtes per informim dhe mbrojtjes se te dhenave personale permes 
rritjes se ndergjegjesimit per ushtrimin e te drejtave te qytetareve me fokus brezin 
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e ri si dhe permbushjes se detyrimeve ligj ore nga autoritetet publike dhe 
kontrolluesit publike/private. (Kosto administrative) 

Indikatoret: 

Bashkepunimin me qytetaret dhe grupet e interesit per njohjen e kuadrit te 
modernizuar ligjor dhe rritjen e ndergjegjesimit ne zbatimin e tij. (Kosto 
Administrative shtese) 

Bashkepunimin me autoritetet / kontrolluesit publik dhe Shkollen Shqiptare te 
Administrates Publike (ASPA) per njohjen e legjislacionit. (Kosto 
Administrative shtese) 

Bashkepunime dhe trajnime me Institucione te Arsimit te Larte ne qytete te 

ndryshme te vendit. (Kosto Administrative shtese) 

4- Strategjia Ndersektoriale per Reformen ne Administraten publike 2023-2030 ku 

Zyra e Komisionerit eshte institucioni pergjegjes per realizimin e objektivit A.1 

"Rritja e transparences se autoriteteve publike duke i bere informacionet lehtesisht 

te aksesueslune per publikun", pa kosto administrative shtese 

Vizioni : Mbrojtja dhe promovimi i se drejtes per informim si nje e drejte themelore e 

njeriut dhe nje gur themeli i transparences, llogaridhenies dhe qeverisjes se mire ne nje 

shoqeri demokratike. Mbeshtetje per nje administrate publike te hapur dhe te 

pergjegjshme qe respekton dhe mbeshtet te drej ten e individeve per te aksesuar 

informacionin publik. Kjo siguron qe qytetaret mund te marrin vendime te informuara, te 
marrin pjese ne debate publike dhe te mbajne administraten publike pergjegjese per 

veprimet e saj. 

Aktivitetet: 

1. Venia ne zbatim e pro gramit institucional te transparences nga autoritetet publike. 

1.1 Plotesimi me programet e transparences per te gjitha institucionet e administrates 

qendrore 
1.2 Plotesimi me programet e transparences per te gjitha institucionet e njesive te 

veteqeverisj es vendore 
2. Te gjitha institucionet e administrates shteterore jane ne dijeni dhe te qarte per 

ndryshime ligj ore ne Ligjin "Per te Drejten e Informimit" 

2.1 Miratimi i ndryshimit te ligjit per te drejten e Informimit nga Kuvendi i Republikes 

se Shqiperise 
2.2 Trajnime te dedikuara per koordinatoret e te drejtes per informim, ne bashkepunim 

me ASPA 
2.3 Trajnime te dedikuara per TND 

5- Strategjia Antikorrupsion (SNKK) 2023-2030 ku Zyra e Komisionerit eshte 

institucioni pergjegjes per realizimin e objektivit A.1 "Rritja e transparences ne 

veprimtarine shteterore dhe permiresimi i aksesit te qytetareve ne informacion" 
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Per sa i perket planit te veprimit 2023-2025 dhe Kostimit te tij, Zyra e Komisionerit 

parashikohet te jete institucion pergjegjes per masen A.2.5 "Monitorim periodik te 
transparences se autoriteteve publike" dhe nenmasat e saj: 

A.2.5.a 1 (nje) Raport vjetor mbi indeksin e Transparences se institucioneve qendrore 

A.2.5.b 1 (nje) Raport vjetor mbi indeksin e Transparences se Njesive te Veteqeverisjes 
Vendore 
Ne lidhje me kete masa dhe dy nenmasat perkatese, Zyra e Komisionerit 
shprehet dakord. Per sa i perket kostimit te kesaj mase Zyra e Komisionerit parashikon 
nje Kosto indikative 2.225.000 Leke ne vit, e cila mbulohet nga buxheti i shtetit me 
kodin buxhetor 1089001. 

Gjithashtu ne planin e veprimit 2023 - 2025 eshte parashikuar që Zyra e Komisionerit te 
jete institucion kontribues per masen A.1.2 "Hartimi i modelit te raportit vjetor te 
institucioneve (nivel qendror, vendor) — 2024 (MD+KDI)" dhe nen masen e saj: 
A.1.2.a Tryeza diskutimi me perfaqesues te institucioneve per hartimin e modelit të 
raporteve vjetore; 

Edhe ne lidhje me kete mase, Zyra e Komisionerit kerkon kosto shtese administrative 

Kerkesat shtese per shpenzimet operative per vitet 2024-2026, sikunder kemi bere me 
dije edhe ne fazen e pare (strategjike) listohen 

- Si rezultat i miratimit te ndryshimeve te reja ligjore, ku do te ndeumerret nje 
fushate e gjere ndergjegjesuese ne te gjithe territorin e vendit me target grupe 
sektoriale te kontrolluesve dhe qytetareve, te cilet do te njihen gjeresisht me 
detyrimet e risite e reja ligjore, por nderkohe edhe te drejtat e tyre, gjate zbatimit 
te ketyre akteve, e perllogaritur ne vleren rreth 10.000 (ne mije) leke. Me 
gjeresi sht 

Komisioni Evropian ne raportin e shqyrtimit analitik (screening report) per Grupin e 
Pare Themeloret per nenkapitullin e te Drejtave Themelore, ka derguar gjetjet dhe 
vleresimet e saj, duke kerkuar adresimin me masa konkrete te tyre. Zyra e Komisionerit 
per te Drejten e Informirnit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale iu percjell masat, per 
sa i takon pjeses se "Mbrojtjes se te dhenave personale" dhe 3 pikave ne pjesen "Liria e 
shprehjes, duke perfshire urine dhe pluralizmin e medias", listuar me poshte, te cilat 
padiskutim kerkojne kosto shtese. Kosto e kerkuar me siper eshte e kufizuar per vitet 
2024-2026, por ne menyre te panegociueshme do te jete me e larte, ne funksion dhe 
vartesi te ecurise se realizimit gjate vitit 2024. 

Lidhur me pjesen "Mbrojtja e te dhenave personale", masa konkrete qe parashikon te 
realizoje Zyra e Komisionerit, derguar zyrtarisht edhe prand Ministrise se Drejtesise me 
nr prot 1314/1, date 21.08.2023, do te jene: 

Harmonizimi i "Ligjit per Mbrojtjen e te Dhenave Personale" me "Rregulloren e 
Pergjithshme te BE-se per Mbrojtjen e te Dhenave" dhe "Direktiven per Zbatimin e 
Ligjit", brenda vitit 2023. 
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- Miratimi i 13 akteve nenligjore ne baze te ligjit te ri per mbrojtjen e te dhenave 

personale, 6 muaj pas hyrjes ne fuqi te ligjit. 

Rritja e kapaciteteve te burimeve njerezore, buxhetore dhe administrative ne funksion 

tE kompetencave dhe detyrave te reja qe rrjedhin nga legjislacioni i ri per mbrojtjen e 

te dhenave personale brenda vitit 2025 dhe zbatimi i Vendimit nr. 24/2023 te 

Kuvendit te Republikes se Shqiperise. 

Promovimi i qasjes sE re te kontrolluesve dhe perpunuesve ne procesin e perpunimit 

te te dhenave personale me qellim garantimin me efekti.v te sigurise se informacionit, 

vii on me intensitet dhe parashikohet qe ky proces intensiv te zgjase den ne 2 vite pas 

hyrjes ne fuqi te ligjit te 

Organizimi i trajnimeve periodike me qellim rritjen e aftesive te kontrolluesve dhe 

perpunuesve, mbi perpunimin me pergjegjesi te te dhenave personale te qytetareve, 

giate viteve 2024 — 2026. 

- Rritja e ndergjegjesimit per legjislacionin e ri, pennes programeve arsimore te 

dedikuara per te gjitha grupmoshat, (vecanerisht grupet me vulnerabel te ekspozuara 

ndaj rrezikut te cenimit te privatesise, si femijet dhe te rinjte), brenda vitit 2025. 

Forcimi i njohurive akademike ne fushen e mbrojtjes se te dhenave personale, duke 

rritur nun-inn e eksperteve/profesionisteve permes bashkepunimit me institucionet e 

arsimit te larte, Shkollen e Magjistratures dhe Shkollen Shqiptare te Administrates 

Publike, brenda vitit 2025. 

- Forcimi dhe konsolidimi i "Rrjetit te nepunesve per mbrojtjen e te dhenave personale" 

ne sektorin publik dhe privat si dhe nxitja e dialogut me to, brenda vitit 2025. 

- Kryerja e hetimeve kryesisht dhe ndjekja e rekomandimeve te dhena nga Komisioneri 

per kontrolluesit dhe perpunuesit, bazuar ne objektivat dhe afatet e percaktuara ne 

Strategjine Institucionale 2022-2025 dhe programin vjetor te punes se KDIMDP-se, 

ne vazhdimesi. 

Identifikimi dhe mbikeqyrja e sigurise teknike ne kontrolluesit publik dhe privat, mbi 

ruajtjen e konfidencialitetit, integritetit, disponueshmerise dhe besueshmerise se 

sigurise se informacionit, vecanerisht per SMSI, ne procesin e perpunimit te te 

dhenave personale, ne vazhdimesi. 

- Kryerja e hetimeve administrative ne zbatim te ligjit nr. 19/2016 "Per masat shtese te 

sigurise publike" dhe akteve nenligjore ne zbatim te tij, (Udhezimi nr.46, date 

28.03.2017 dhe Udhezimi i perbashket me Mini strine e Brendshme nr.1181, date 

30.10.2017), giate viteve 2023 —2025. 

- Aplikim per projelcte te mundshme ge synojne te mbeshtesin zbatimin efikas te ligjit 

te ri per mbrojtjen e te dhenave personale, brenda vitit 2025. 
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Per sa i perket gjetjeve qe lidhen me te drejten per informim ne pjesen "Liria e shprehjes, 
duke perfshire urine dhe pluralizmin e medias" propozojme masat e meposhtme: 

- Miratimi i projektligjit 'Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 119/2014 "Per te 
drejten e informimit'", brenda vitit 2023. 

- Parashikime konkrete ne ligjin e ri, te dispozitave qe synojne vendosjen e sanksionit 
administrativ me gjobe per cdo nepunes publik perfshire dhe titullarin, ne rastet e mos 
zbatimit te vendimit te Komisionerit kur ka urdheruar dhenien e informacionit te 
kerkuar, brenda vitit 2023. 

Parashikime konkrete ne ligjin e ri, te dispozitave qe synojne shtimin e kompetences 
se Zyres se Komisionerit per te zhvilluar trajnime per ceshtje te se drejtes per informim 
dhe detyrimi i vete autoriteteve publike per te zhvilluar trajnime per nepunesit, brenda 
vitit 2023. 

- Veprimtari ndergjegjesuese dhe trajnuese me autoritetet publike lidhur me respektimin 
e afateve ligjore, ne kthimin e pergjigjeve te kerkesave per informacion te gazetareve 
dhe perfaqesuesve te shoqerise civile, ne vazhdimesi. 

- Trajnime (ne kuader dhe te Strategjise Ndersektoriale per Reformen ne Administraten 
Publike, Strategjise Ndersektoriale Kunder Korrupsionit dhe Strategjise per Edukimin 
Ligjor te Publikut) me koordinatoret per te drejten e informimit, nepunesit publik 
perfshire dhe Trupen e Nepunesve Civile te Nivelit te Larte Drejtues, ne vazhdimesi. 

Nuk mund te realizohen keto masa dhe jo vetem me buxhetin e parashikuar nga MFE per 
Zyren e Komisionerit, ku duke mos arsyetuar dhe vleresuar asnje kerkese shtese edhe pse 
te mireargumentuara dhe teper te detajuara, per vitin 2023 vlera e shpenzimeve operative 
rend zbritje nga nje vit me pare, ku aktivitetet dhe veprimtaria e Zyres se Komisionerit si 
rezultat i kompetencave dhe pergjegjesive te ngarkuara ligjerisht, eshte shtuar se tepermi. 

- Si kosto e mirembajtjes se databazave shteterore, ku Zyra e Komisionerit eshte 
administrator apo dhe programeve/softeve aktuale te implemetuara kete vit 
buxhetor por dhe sistemeve te pritshme per tu implementuar, e perllogaritur ne 
vleren rreth 5.000 (ne mije) leke per vitit e pare 2024 si dhe me nje trend 
proporcional per secilin vit buxhetor 2025-2026, detajuar ne formatet respektive. 

Lidhur me keto shpenzime te kerkuara nga institucioni yne por edhe nga JU, gjate analizes 
se kerkesave buxhetore 2024-2026 me mire te argumentuara apo me te detajuara 
evidentojrne se Zyra e Komisionerit administron 2 (dy) databazat me te rendesishme ne 
nivel kombetar (databaza shteterore te regjistruara) ne fushen e te drejtes per informim 
dhe mbrojtjen e te dhenave personale. 

Ju informojme se Zyra e Komisionerit mbledh informacion dhe perpunon te dhena, ne 
baze te detyrimeve qe i burojne nga kuadri ligjor, qe mbeshtet ushtrimin e veprimtarise 
ne zbatim te ligjit nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit", vendimit nr. 145/2018 te 
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Keshillit te Mini strave "Per krijimin e blazes te te dhenave shteterore "Regjistri elektronik 

i kerkesave dhe pergjigjeve per te drejten e informimit". Zyra e Komisionerit eshte 

ngarkuar me administrimin e kesaj databaze, e cila ka tre kategori perdoruesish: qytetaret 

(per ushtrimin e te drejtes se kerkeses per marrjen e informacionit publik dhe te ankeses 

prand Zyres se Komisionerit per mos mai-de apo marrje te pjesshme te informacionit); 

koordinatoret e te drejtes per informim (per trajtimin e kerkesave/kthimin e pergjigjeve) 

dhe Zyra e Komisionerit per trajtimin e ankesave. Regjistri Elektronik i Kerkesave dhe 

Pergjigjeve per te Drejten e Informimit" (REKPDI), i integruar ne portalinpvetshtetin. al, 

eshte nje instrument elektronik qe mundeson ne menyre te shpejte dhe te thjeshte marrjen 

e informacionit me karakter publik nga qytetaret. Data baza dhe portali kane nevoje te 

mirembahen teknikisht cdo vit me kosto financiare. 

Gjithashtu, ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave 

personale", i ndryshuar eshte ndertuar dhe miratuar me Vendimin nr. 144, date 

13.03.2018" Per krijimin e bazes se te dhenave shteterore "Regjistri elektronik i 

subjekteve kontrollues", i cili eshte aktiv Zyra e Komisionerit eshte ngarkuar me 

administrimin e kesaj databaze, e cila ka si qellim pasqpimin e kontrolluesve dhe 

aktiviteteve perpunuese ne territorin e Republikes se Shqiperise. Perdorues te kesaj 

databaze jand dy kategori: kontrollues publik/privat (popullimin e te dhenave 

elektronikisht per kryed en e procesit te "Njoftimit") dhe Zyra e Komisionerit (popullimin 

e te dhenave ne rastin e plotesimit te "Njoftimit" shkreserisht/manualisht; cdo ndryshim 

te deklaruar nga kontrolluesit; nxjerde raportesh). Data baza ka nevoje te mirembahet 

teknikisht cdo vit me kosto financiare. 

Nderkohe nepermjet prokurimit elektronik me fondet e buxhetit te shtetit per vitin 2023, 

eshte ndertuar dhe aktualisht eshte ne funksion "Sistemi elektronik i menaxhimit te 

praktikave dhe te dhenave me vleren 5.400 (ne mije leke), i cili kerkon detyrimisht edhe 

mirembajtje periodike ne vleren 600 (ne mije) leke cdo vit. Ky sherbim eshte kontraktuar 

per tre vite ne vijim dhe per kete kerkohet mbulimi financiar. Sistemi konsistoi ne 

automatizimin e proceseve te punes me synim administrimin efektive te dokumentacionit 

brenda Institucionit. Nepermjet implementimit te nje programi per automatizimin e 

proceseve te punes, Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave 

Personale synon te reduktoje dhe menaxhoje kohen e shqyrtimit te dokumentacionit 

brenda afateve kohore dhe te nise cilesine ne ofrimin e sherbimeve ndaj paleve te treta. 

Zhvillimi i infrastruktures si prioritete te listuara gjate kerkesave buxhetore shtese 

2024-2026 si ne politikat egzistuese apo edhe ato te reja, ne refernce edhe me poshte ne 

postet e kerkesave shtese per shpenzimet kapitale si dhe ne fishat e plotesuara per 

investimet FPPI sistemet/regjistrat/dixhitalizimet e praktikave te punes kerkojne kosto 

shtese per mirembajtjen periodike te tyre, per te shmangur cdo rrezik qe cenon jo vetem 

funksionalitetin e tyre por dhe shmang cdo rrezik tjeter teknik si humbje te dhenash, 

shkaterrime, transferime apo keqperdorime etj etj. 

1- Artikullin 231 "Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te 

trupezuara", e cila parashikohet te jete me nje shtese prej 22.000 (ne mile) leke 

mbi tavanet e miratuara, sipas formateve respektive. 
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Teknologjia e Informacionit dhe Komunikimit (TIK) shihet si nje mjet i cili ndryshon 

jeten e perditshme, transformon organizimin e punes, ndryshon tregjet elaistuese duke 
krijuar mundesi dhe modele te reja biznesi, pjesemarrjeje, bashkepunimi e ndervepiimi 

me Administraten Publike, nje qeverisje te hapur dhe transparente. 

Perdorimi i mjeteve TIK synon lehtesimin e qasjes ndaj informacionit, permiresimin e 

proceseve administrative dhe permiresimin e cilesise se sherbimeve ne nje numer fushash 

te veprimtarise se institucionit. Prioritet i Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe 

Mbrojtjen e te Dhenave Personale do te jete rritja e transparences dhe permiresimi i 

sherbimeve ne administraten publike, investime te cilat renditen sipas prioritarizimit per 
sa me poshte: 

"Blerje pajisje TIK pr domein kontroller tE IDI dhe mirembajtje", parashikohet 
te jete ne shumen 13.000 (ne mije) leke, per vitin 2024,  ndersa do te mirembahet 
infrastruktura cdo vit me fondet e shpenzimeve operative (ku fondet jane kerkuar ne 
kerkesat shtese per shpenzimet operative). 

Qellimi i ketij projekti eshte permiresimi i infrastruktures se Teknologjise se 
Informacionit per te garantuar vazhdueshrnerine e sherbimeve ndaj perdoruesve dhe 
proceseve te punes. Per te arritur kete qellim duhen realizuar objektivat si me poshte: 

• Upgrade i infrastruktures me Servera te rinj. 

• Upgrade i infrastruktures me Storage per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me Sistem per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me teknologji te reja per qellime arkivimi. 

• Rinovimi i licensave dhe mirembajtje per Mdaemon Email 60 users. 

• Upgrade i infrastruktures se rrjetit me pajisje te reja si server, switch etj. 

• Permiresim i politikave te menaxhimit dhe sigurise se informacionit. 

Blerja e pajisjeve te kerkuara ka si qellim permbushjen e kekesave duke permiresuar 
infrastrukturen aktuale me and te ketyre pajisjeve kompjuterike/TIK. Kjo procedure do te 
mundesoje mbarevajtjen e punes per punonjesit e Komisionerit per te Drejten e 
Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale. Gjithashtu do te garantoje sigurine e 
infrastruktures network ne institucion duke integruar modulet e menaxhimit si: Active 
Directory dhe Domain Controller per menaxhimin e userave, paisj eve dhe aplikacioneve 
Si dhe per nje identifikim te qenderzuar te sigurt te kontrollit dhe menaxhimin e 
sherbimeve ne perputhje me standardet teknologjike. 
Ky projekt TIK i referohet V.K.M nr. 710, date 21.8.2013 "Per krijimin dhe funksionimin 
e sistemeve te ruajtjes se informacionit, vazhdueshmerise se punes dhe marreveshjeve te 
nivelit te sherbimit", i ndryshuar. 

- "Blerje pajisje kompjuterike/elektronike, instrumente/vegla/zyre", parashikohen 
te jene ne shumen 4000 (ne mile) leke, per pajisjen e stafit te ri, me mjetet e punes 
apo rinovimin e pajisjeve ekzistuese per vitin 2024, detajuar ne formatet respektive 
proporcional per secilin vit buxhetor 2025-2026 ne vleren 3.000 (ne mije leke) per 
secilin vit 
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Me ne detaje argumentimi eshte dhene ne fishat e plotesuara bashkengjitur. 

- "Shpenzime per rritjen e ativeve tE gendrueshme /Blerje Automejti ", 
parashikohet te jete ne shumen 5.000 (ne mile) 'eke,  sipas testimit te tregut per 
nje mjet 4+1 vende me specifika normale 

Edhe pse ne kete faze nuk parashikohen te kete kerkesa shtese buxhetore, nevoja per 
shtimin e nje mjeti te ri transporti eshte domosdoshmeri. Aktualisht institucioni ka ne 
perdorim 5 automjete, nga te cilat 2 jane siguruar nga fondet e buxhetit te shtetit ne vitin 
2015, 2 jand siguruar nga fondet e donatoreve te arketuara ne Degen e Thesarit 
perkundrejt procedurave te prokurimit elektronik si dhe 1 automjet eshte dhuruar nga 
Banka Credins ne vitin 2015 kur nevojat per mj et ishin te medha. Nisur nga vitet e 
perdorimit, defektet e konstatuara kryesisht gjate vitit te fundit si dhe me se fundi defektet 
e konstatuara ne situaten aktuale 2023, per 2 prej mjeteve (Touareg dhe Opel) sjell kete 
kerkese aktuale. Mjetet e cituara ndodhen ne kushte jo te mira teknike qe mund te behen 
shkak edhe per aksidente gjate sherbimeve te punonjesve. Per shkak te amortizimit te 
tepert, kostot e mirembajtjes dhe shpenzimet per karburant jane te larta (nafte + benzine). 
Nga konsultimi edhe me servise te specializuara kosto e mirembajtjes se riparimit te 
defekteve te ndodhura aktualisht por edhe te mundshme, per shkak edhe te amortizimit te 

tyre, jand te larta dhe pa efektivitet financiar. Duke patur minimalisht nje mjet te ri, do te 
reduktohen kostot e mirembajtjes, duke patur parasysh qe edhe buxheti i Zyres se 
Komisionerit eshte i kufizuar dhe vlera te pamjaftueshme per mbulimin e mjaft 
aktiviteteve apo kostove te tjera administrative, te rritura se tepermi shkak te shtimit te 

kompetencave dhe detyrave shtesd te ngarkuara Zyres se Komisionerit. Paraqitja e 
kerkesave shtese si ne fazen strategjike edhe teknike, per secilin lloj shpenzimi (korrente 
dhe kapitale) jand argumetuar dhe detajuar qarte ne keto relacione. 
Ndersa per te dy mjetet me lart po shihet mundesia e kalimit kapital ne autoritete publike 

qe shprehin interes, sic u veprua edhe ne vitin 2021 me Bashkine Mat, ku u kaluan 2 mjete 

ne pronesi te Zyres se Komisionerit. 
Blerja e automjetit te ri, do te ndihmonte ne mbarevajtjen e punes per punonjesit e Zyres 

se Komisionerit, per realizimin inspektimeve te shtuara, ne te dy fushat e pergjegjesise, 

te cilat jand shtrire ne te gjithe territorin e vendit. Rritja e numrit te aktiviteteve 
ndergjegjesuese ne te gjithe vendin, siguria ne levizje si dhe mireadministrimi i fondeve 
buxhetore, eshte nje tjeter arsye per perdorimin e mjeteve te reja. 

NE LIDHJE ME POLITIKAT E REJA 

c) Formati nr.3 "Formati i perllogaritjes se plote te kostos se Politikave te reja" 

Sikunder eshte paraqitur edhe ne PBA 2023-2025 vijon të mbetet prioritet mbulimi 
financiar i Organizimit tE edicionit te 15-te te Konferences Nderkombetare te 
Komisionereve të Informimit (ICIC) ne vitin 2024. 

Duke marre ne konsiderate peshen e Konferences se ICIC, natyren e saj dhe sidomos, 
eksperiencen e edicioneve paraardhese nder vite, ne komunikimet shkresore ne procesin 

e hartimit te PBA 2023-2025 dhe PBA 2024-2026, Zyra e Komisonerit ju ka vend ne 
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I. 

dijeni per domosdoshmerine e mbulimit me financim th ketij aktiviteti, duke filluar nga 
viti 2023, per ti paraprire shpenzimeve te nevojshme, fond i cili duhet te parashikohej te 
alokohet ne dy vite 2023-2024, ndersa do te vijohet edhe me kontributin e 
donatoreve/sponsoreve per mbulimin e mjaft sherbimeve. 

Zyra e Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale 
vijim "Zyra e Komisionerit") eshte institucion i pavarur qe monitoron dhe mbikeqyr 

zbatimin e ligjit nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit" nga autoritetet publike dhe ate 
nr. 9887/2008 "Per mbrojtjen e te dhenave personale", i ndryshuar, nga 
kontrollues/perpunues publik dhe privat. 

Mireqeverisja, perfshi edhe mithadministrimi i financave publike, eshte nje element kyc 
i funksionimit te shtetit te se drejtes, ne themel te te cilit qendron respektimi i te drejtave 
dhe lirive themelore te qytetareve. Zyra e Komisionerit eshte nje institucion qd ne 
permbushjen e detyrimeve te percaktuara ligjore ka si udherrefyes te veprimtarise se saj, 
pdrgjegj shmerine dhe integritetin profesional. Organizimi i edicionit te 15-te të 
Konferences Nderkombetare te Komisionereve te Informimit (ICIC) ne Tirane 2024, 
perben vleresim per institucionin tone, por, sigurisht, edhe per imazhin e Shqiperise ne 
bote. Pervoja ne zhvillimin me sukses te Konferences sE 41-te Nderkombetare tE 
Komisionereve tE Mbrojtjes se te Dhenave dhe Privatesise Tirane 2019, ishte nje nder 
arsyet kryesore per perzgjedhjen e Zyres se Komisionerit si organizatore e ICIC 2024. 
Per me teper, ky aktivitet do te mbahet per here td pare edhe ne Ballkanin Perendimor. 
Zyra e Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrotjen e te Dhenave Personale 
(KDIMDP) eshte pranuar ne cilesine e anetares me te drejta te plota ne vitin 2015. 

Zyra e Komisionerit eshte e ndergjegjshme dhe mirekuptuese per problematika apo 
veshtiresi qe has Ministria e Financave dhe Ekonomise (MFE) ne menaxhimin e buxhetit 
te shtetit, por nga ana tjeter edhe institucioni yne shquhet per perdorimin me efiktivitet te 
fondeve publike nder vite. 

Zhvillimi i Konferences ICIC 2024 eshte tashme detyrim institucional dhe MFE, persa 
me siper dhe ne permbushje te fushes se pergjegjesise, duhet te shqyrtoje te gjitha 
mundesite per financimin e saj. Mungesa e financimit te Konferences ICIC 2024 perben 
cenim te parimit te pavaresise institucionale. Deshtimi ne organizimin e Konferences 
ICIC 2024 per shkak te mungeses se financimit, do te perbente edhe nje cenim te rende 
te imazhit e vendit. 

Perfitojme nga rasti per t'ju kujtuar edhe faktin, se gjate diskutimeve per hartimin e 
Buxhetit 2023, ne mbledhjet e Komisionit per ceshtjet Ligj ore, Administraten Publike 
dhe te Drejtat e Njeriut te Kuvendit te Shqiperise, perfaqesuesit e MFE ka rene parimisht 
dakord per alokimin e fondeve brenda vitit 2023 per organizimin e ketij aktiviteti. Per 
mbarevajtjen e nje aktiviteti te ketyre permasave dhe ne nivel sa me te larte, ne frymen e 
Konferences Boterore te Mbrojtjes se te Dhenave 2019, GMS ka evidentuar edhe ne 
paraqitjen e PBA 2023-2025, per mbulimin pjeserisht me fonde ne vitin 2023 dhe ne vijim 
ne vitin 2024. Kerkesa per mbeshtetjen me fonde financiare nga Ministria e Financave 
dhe Ekonomise per vitin 2023, eshte paraqitur se bashku me nje preventiv real, nisur edhe 
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nga eksperienca e pjesemarrjes ne organizimin e kesaj Konference te pervitshme te ICIC-
te, nga autoriteti homolog filipinez, FOI, e cila u zhvillua no datat 19 —24 qershor 2023, 
Manila, Filipine. Nderkohe preventivi ka marre ne konsiderate edhe planin e organizimit 
te miratuar nga Autoriteti, Komiteti Ekzkutiv dhe nga Komiteti i Planifikimit te ketij 
forumi ICIC. 
Pasi jemi vene ne dijeni mbi tavanet perfundimtare te shpenzimeve te PBA 2024-2026, 

miratuar me V.K.M nr. 436, date 19.07.2023, MFE si institucioni pergjegj es i vleresimit 
te kerkesave buxhetore te institucioneve per kete periudhe, nuk ka marre fare ne 
konsiderate asnje prej kerkesave shtese te paraqitura nga Zyra e Komisionerit, 
perfshire ketu financimin e ketij aktiviteti, si nje nga prioritetet e saj me kryesore per nga 
niveli dhe rendesia kombetare per vitin 2024. Ky fakt, madje, bie ndesh edhe me 
sugjerimin qe parashtrohet nepermjet shkreses nr. 12853/1 prot., date 02.08.2023 mbi 
planifikimin e fondeve ne buxhetin e institucionit per vitin 2024 (bashkelidhur). Deshtimi 
i aktivitetit me te rendesishem nderkombetar ne fushen e te drejtes per informim qe do te 
mbahet ne vendin tone do te mbetet ne pergjegjesine e plote te Ministrise se Financave 
dhe Ekonomise. 
Rikerkojme MFE permbushjen e kerkesave të Zyres se Komisionerit per mbulimin me 
fonde te Konferences ICIC 2024, ku ne pamundesine e financimit pjesor ne vitin 2023 
(8 milion leke) financim i plote i saj ne vleren 22 milione leke, te perfshihet ne Buxhetin 
e vitit 2024. Bashkelidhur korrenspondenca gjate vitit 2023 me MFE, e detajuar. 

Efektet financiare shtese persa argumentohen bindshem per vitet 2024-2026 paraqiten si 
me poshte: 

1- Artikulli 602, "MaIlra dhe sherbime te tiera", parashikohet te jete ne shumen 
22.000 (ne mile) lekE, per vitin 2024 (iie pamundesi alokimi date vitit 2023)  si 
kosto administrative per mbulimin e shpenzimeve per organizimin e Konferences 
Nderkombetare te argumentuar me lart. 

2- Artikullin 231 "Shpenzime per rritlen e aktiveve te aendrueshme te 
trupezuara", parashikohet te jete ne shumen 14.500 (ne mile) leke, per vitin 2024, 
ndersa do te mirembahet infrastruktura cdo vit me fondet e shpenzimeve operative 
(ku fondet jane kerkuar ne kerkesat shtese per shpenzimet operative) sipas 
prioritarizimit per vite buxhetore per sa e si me poshte: 

-"Krijimi, zhvillimi, administrimi dhe monitorimi i Reg,jistrit elektronik te thirrjeve 
te pakerkuara", i cili do te administrohet nga Zyra e Komisionerit, cka nenkupton se 
cdo ankese e subjekteve me pretendim te shkeljes se privatesise do te trajtohet nga Zyra 
e Komisionerit. Nje regjister i tille do tu vinte ne ndihme qytetareve, per garantimin e 
privatesise se tyre, nepermjet menaxhimit dhe mbikeqyrjes direkte nga Zyra e 
Komisionerit. Kjo platforme parashikohet te jete ne shumen 11.000 (ne mile) 'eke, si 
detyrim i legjislacionit specifik per mbrojtjen e te dhenave personale. Platforma 
parashikohet te financohet me fondet e vitit 2024. Ky regjister do te kerkoje edhe 
mirembajtjen vjetore, kosto e te cues do te mbulohet nga shpenzimet operative per secilin 
vit PBA 2024-2026. Kjo platforme u financua pjeserisht me fond te akorduar 5.500 (ne 
mije) leke ne vitin 2022, por per shkak te vonesave te miratimit te ligjit specifik fondi 
mbeti i paperdorur den i ne fund te vitit 2022 dhe u alokuar ne nje tjeter projekt. 
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Efektet financiare per krijimin e regjistrit të komunikimeve tregtare te pa kerkuara, karth 
gene pjese perberese e relacionit te derguar ne Kuvend, per miratimin e projektligjit 

"Per Krijimin e Regjistrit te Komunikimeve Tregtare te pa Kerkuara". 

-"Dixhitalizimi i Programit te Transparences", i cili parashikohet te jete në vleren 
3.500 (ne mije) leke, pa perfshith edhe koston e mithmbajtjes se tij, sherbim i cili do te 
financohet nga shpenzimet operative te nje viti me pas. Platforma parashikohet te 
financohet me fondet e vitit 2024. 

Qellimi i kesaj platforme eshte: Permiresimi i procesit te ruajtjes, procesimit, monitorimit 
dhe raportimit të Programit te Transparences, duke filluar nga organet e vetNeverisjes 
vendore, per rritjen e transparences dhe besueshmerise ndaj publikut. Institucioni do te 
ndertoje nje sistem informatik per të patur nje database te qenderzuar e cila do te lejoje 
ruajtjen, aksesimin, monitorimin dhe raportimin per th gjitha institucionet publike të cilat 
jane te detyruara ligjerisht te plotesojn programin e transaperences. 

Programi i transparences do te plotesohet elektronikisht nga të gjitha institucionet duke 
hijuar nje baze te dhenash solide dhe duke reduktuar kohe gjath procesit te monitorimit 
dhe raportimit. 

Ne forme tabelare paraqesim efektet financiare te kerkesave shtese pertej tavaneve, si per 
politikat ekzistuese ashtu dhe të reja, per cdo ze shpenzimi, 

nE mije leke 

EMERTIMI 

KIRRKESAT SHTESE POLITIKAT EKZISTUESE 

VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026 
TOTAL! 

per tre vite 

Shp. Paga e Sig. Shoq. 60.500 60.500 60.500 181.500 
Shp. te tjera korrente 22.400 15.400 15.400 53.200 
Shp.kapitale te brendshme 22.000 3000 3000 28.000 

Totali 104.900 78.900 78.900 262.700 

ne mije leke 

EMERTIMI 
ICERKESAT SHTESE POLITIKAT E REJA 

VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026 TOTAL! 

Shp. te tjera korrente 22.000 22.000 
Shp.kapitale te brendslu-ne 14.500 14.500 

Totali 36.500 36.500 
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TOTALI I KERKESAVE PERTEJ TAVANEVE ( POLITIKAT 

EKZISTUESE DHE TE REJA SHTESE) 

EMERTIMI 

KERKESAT SHTESE POLITIKAT E REJA 

+EICZISTUESE 

\ 71T12024 VITI 2025 VITI 2026 TOTALI 

Shp. Paga e Sig. Shoq. 60.500 60.500 60.500 181.500 

Shp. te tjera korrente 44.400 15.400 15.400 75.200 

Shp.kapitale te brendshme 36.500 3.000 3.000 42.500 

Totali 141.400 78.900 78.900 299.200 

Nepermjet ketij projekt buxheti, do te kerkonim te vleresonit me prioritet kerkesat per 

fondet shtese, per politikat ekzistuese dhe ato te rejat, pasi tavanet e shpenzimeve per 

KDIMDP-ne, per te tre vitet e PBA-se, 2024-2026, miratuar me VKM nr.436, 19.07.2023 

"Per miratimin e tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te programit buxhetor 

afatmesem 2024-2026", jane te pamjaftueshme krahasimisht me kerkesat reale dhe jo nd 

propoporcion me aktivitetet e shtuara edhe ne aspektin nderkombetar. 

KOMISIONE 

nik Dervishi 
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Aneksi 5.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti 

Drejtoria e Sherbimeve 
te brendslune dhe 
finances 

Emri dhe Besnik Dervishi Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Komisioner te propozuesin e 
projektit (lel, 
email) 

Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +355 4 2233977 
Email :info @idp.al 

Personi i Lindita Morina Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
kontaktit Buxhet Drejtore e te Buxhet & Toptani ", Nr.5, Tirana, 
& Finance Sherbimeve 

te Brendshme dhe 
Finance Albania. 

Phone: + 355 4 2237200 
Finances Fax: +355 4 2233977 

Email: Lindita.morina 
@idp.al 

02. Identifildmi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

1089001 
Kodi i 
Grupit 

89 

Emri i Programit 
Planifikim menaxhim administrim 

Kodi i 
Programit 

1110 

Emri i Projektit Blerje pajisjesh kompjuterike per 
instalimin domain controller te IDP 

Politike egzistuese 

Kodi i 
Projektit 

18 AD102 

Numri i 
identifildmit 
nga DMIP 

Vendodhja 
e Projektit 

Statusi i Projektit 
In Fl 

Financimi 
nga 
Donatori 
(nqs ka) 

Buxheti 
shtetit 

I 

Ne Fd vazhdim 

Data e Fillimit 2024 Data e 2026 
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4 • 

Perfundimit 

03. Justifikimi i Investimit 

1.1. Objektivi i Pergjithshem 

• Sigurimi i pajisjeve hardware dhe sistemeve te komunildmit/monitorimit per 
vazhdimesine e punes ne Zyren e Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe 
Mbrojtjen e te Dhenave Personale 

• Instalimi dhe venia ne pune e pajisjeve dhe sistemeve. 

• Kryerja e mirembajtjes per 4 vjet 

• Upgrade te Infrastruktures TIK, shtimi i pajisjeve te reja per te permiresuar 
kapacitetin, sigurine dhe disponueshmerine e sherbimeve. 

• Implementimi i zgjidhjeve per Backup per te mbeshtetur platformen e sherbimeve 
dhe misionin kritik te aplikimeve te TIK—se sipas parametrave bashkekohore, duke 
perfshire edhe pajisjet ekzistuese, per te garantuar funksionimin e infrastruktures 
kompjuterike si ne kushte normale ashtu dhe ne kushte emergjence. 

• Menaxhimi i qenderzuar te perdoruesve nepermjet Domain controller lokal 
Qellimi i ketij projekti eshte permiresimi i infrastruktures se Teknologjise se Informacionit 
per te garantuar vazhdueshmerind e sherbime ndaj perdoruesve dhe proceseve te punes. Per 
te arritm keta qellim duhen realizuar objektivat si me poshte: 

• Upgrade i infrastruktures me Servera te rinj. 

• Upgrade i infrastruktures me Storage per backup. 
• Upgrade i infrastruktures me Sistem per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me teknologji te reja per qellime arkivimi. 
• Upgrade i infrastruktures se rrjetit me pajisje te reja si server, switch dhe Firewall 

etj 

• Permiresim i politikave te menaxhimit dhe sigurise se informacionit. 

Projekti konsiston ne gershetimin e disa komponenteve kryesore, Si: 

• Mbikqyrja e transportit te pajisjeve dhe instalimi i pajisjeve te infrastruktures TIK 
(server, storage, switch, etj) ne vendet perkatese. 

• Implementimi i infrastruktures se duhur per ruajtjen e te dhenave, arkivimin e tyre. 

• Implementimi i pajisjeve te rrjetit per rritjen e sigurise per te dhenat e komunikuara 
ne internet. 

• Trajnim per personelin e IT—se se Autoritetit Kontraktor. 
• Menaxhim Projekti (menaxhim dhe koordinim te pergjithshem). 

Blerja e pajisjeve te kerkuara ka si qellim permbushjen e kekesave duke permiresuar 
infrastrukturen aktuale me and te ketyre pajisjeve kompjuterike/ TIK. Kjo procedure do te 
mundesoje mbarevajtjen e punes per punonjesit e Komisioneri per te Drejten e Informimit 
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dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale. Gjithashtu do te garantoje sigurine e infrastruktures 

network ne institucion duke integruar modulet e menaxhimit Si: Active Directory dhe 

Domain Controller per menaxhimin e userave, paisjeve dhe aplikacioneve si dhe per nje 

identifikim te cienderzuar te sigurt te kontrollit dhe menaxhimin e sherbimeve ne perputhje 

me standardet teknologjike. 

• Sistem Next Generation Firewall. 
• Duhen implementuar politikat e reja ne firewall sipas standarteve me te mira; 
• Duhen implementuar politika te reja per URL filtering qe ofrojne aksesim te sigurte 

te internetit, me politika te ndryshme per perdorues te kategorive te ndryshme; 
• Duhen testuar lloje te ndryshme penetrimi dhe testimi per aktin perfundimtar te 

kolaudimit te pajisjes firewall; 
• Sherbimet e Implementimit software; 
• Ketu perfshihen te gjithe konfigurimet e nevojshme per ngritjen e sistemeve dhe 

prezantimin e sherbimeve te reja ne ambjentet e IDP. Konfiguiimet do kryhen mbi 
serverat, Storage, firewall dhe softwarin e bacicupit, specifikimet e te cileve do 
paraqiten ne vijim. 

• Instalimi i sistemeve te shfrytezimit. Mbi te gjithe serverat duhet te instalohen 
sistemet e shfrytezimit Virtualizimit VMware ose ekuivalent. 

• Ngritja e Infrastruktures virtuale bazuar mbi VMware ESXi ose ekuivalent. Mbi te 
gjithe serverat duhet te ngrihet sherbimi VMware Cluster ose ekuivalent duke 
perdorur software dhe licensat e parashikuara per kete qellim. Makinat virtuale mbi 
ESXi do te kene sisteme shfrytezimi Microsoft dhe Linux dhe disqet e tyre dhe 
duhet te ruhen ne sistemet storage pjese e ketij projekti. 

• Ngritja e nje sistemi fileserver. Sherbimi i fileserver duhet te ngrihet si pjese e ketij 
projekti. Ky sherbim duhet te mundesoje ruajtjen e te dhenave te stafit te IDP ne 
storage-in pjese e ketij projekti duke perdorur opsionet qe siguron Windows Server 
2012 ose 2016 File Server Resource Manager persa i perket sigurimit dhe kontrollit 
te aksesit, kufizimeve, etj. 

• Migrimi i te dhenave te perdoruesve. Te dhenat elektronike te akumuluara te IDP 
duhet te migrohen nga serverat e vjeter per tek pajisjet e reja (serverat dhe storage) 
pjese e ketij projekti. 

• Ngritja dhe testimi i procedures se backup-it. Sherbimi i backup-it duhet te 
konfigurohet duke perdorur server/storage dhe software-in perkates pjese e ketij 
projekti. Ne pergjithesi, sherbimi i backup-it duhet te siguroje mbrojtje maksimale të 
te dhenave dhe te lejoje rikthim sa me te shpejte te sherbimeve dhe/apo serverave ne 
rast deshtimesh hardware apo gabimesh njerezore. Procedura e backupit duhet te 
percaktohet ne perputhje me nevojat dhe kerkesat e IDP. Testimi i procedures se 
backup-it duke simuluar skenare te ndryshem deshtimi eshte gjithashtu pjese e ketij 
projekti. 

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit 
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Objektivi i Investimit 
Objektivi i ketij projekti eshte krijimi i kushteve te pershtatshme te punes, per vijimesine 
normale te aktivitetit sipas standardeve bashkekohore, e cila konsiston ne rinovimin e 
pajisjeve ekzistuese apo dhe shteses se aktiveve afatgjata, blerjes se pajisjeve te reja, per 
stafin e ri. 

Pershkrimi i Projektit 

Alternativa 1 - 

Permiresimi i infrastruktures se IT dhe blerje 
te pajisjeve te reja/licensave per rritjen e 
sigurise 

Pershkrimi i alternatives se investimit 1 

Qellimi i ketij projekti eshte permiresimi i 
infrastruktures se Teknologjise se 
Informacionit per te garantuar 
vazhdueshmerine e sherbime ndaj 
perdoruesve dhe proceseve te punes. 

• Upgrade i infrastruktures me Servera 
te rinj. 

• Upgrade i infrastruktures me Storage 
per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me Sistem 
per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me 
teknologji te reja per qellime 
arkivimi. 

• Upgrade i infrastruktures se rrjetit 
me pajisje te reja si server, switch 
dhe Firewall etj. 

• Permiresim i politikave te 
menaxhimit dhe sigurise se 
informacionit. 

Alternativa 2 — Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa 3 Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe stpas rastit perfitimet te tjera qe 
rezultojne nga invetsimi) 
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Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi 

Produkti 1 Mbi 10 produkte Leke 13.000 ( nE mije) 
leke 

Produkti 2 (nese 
ka) 

Produkti 3 (nese 
ka) 

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit 
Kosto e investimit den i ne Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 0 fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

Kostot e Projektit te Investimit 
2024 

(000/Leke) 
2025 

(000/L eke) 

2026 

(000/L eke) 

Kostoja 
e mbetur 

e 
investimi 

t 
(000/Lek 

e) 

Kosto totale 
e Investimit 
000/L eke ( 
me TVSH) 

a) Kosto e investimit ( shtese ) 

Kerkesa 
shtese 
13.000 

( Ile mije ) 
leke 0 

Kerkesat 
shtese 13.000

(ne mije) 
leke 

b) Kosto periodike 
shpenzimet korente) si 
-ezultat i investimit 2024-2026 

2.000 
(ne mije ) leke 

2.000 
(ne mije ) leke 

2.000 
(ne mije ) leke 

6.000 
( ne mije) 

leke 

c) Totali (a+b) 0 0 
1 

1 
i 

d) Te ardhurat si rezultat i 
nvetimit (nqs ka) 

e) Financimi nga donatoret 
'nqs ka) 0 0

g) Kostoja Neto 0 0 
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;upozimet e bera ne vleresimin 
kostove dhe te ardhurave te 

nvestimit 

Ky program investimesh do te perdore burimet e buxhetit te shtetit 2023 , 
duke perfunduar ne vitin 2023 dhe mirembajtja per 4 vite den i ne vitin 2026 

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziqet 
Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit , angazhimi serioz i tyre,ne 
realizimin ne kohe reale te investimit. , per te arritur gellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit ,pas miratimit te tij, kryesisht per 
projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit te buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndjekjes ne vecanti te procedurave online te prokurimit . 

Permbledhje e menyres dhe rout te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit te mesem ose te 
"plote, 

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo 1 Plani i Projektit bashkengjitur 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar , Po /Jo 

Po /Jo I Studimi i fizibilitetit bashkengjitur Po 
I /Jo 

09. Vleresime te tjera per projektin 
(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit mesem ose te plote") 

dokumente bashkengjitur 
Vlersimi i impaktit mjedisor Po / Jo / Te panevojshme 
Vlersimi i impaktit social Po / Jo / Te panevojshme 
Te tjera - (specifiko) Po / Jo / Te  panevo.ishme 

10. Informacione te tiera 
Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit 
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Emri Nenhrimi Data Qellimi i rishikimit 
Statusi i Aprovimit te 

Projektit 
Drejtuesi i Besnik , :-: 31.08.2023 Aprovuar/refuzuar per 
Programit te Dervishi - tu analizuar me tej 
Institucionit 
Buxhetor (IB) / 

Priorneii i projektit ie 
piwontar 

, 

Komente nga Drejtuesi i Programit tags ka) 

Drejtuesi i 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 
buxhetor 

Lindita 
Morina 

31.0 . 023 

I 

Aprovimi / refuzimi i 
kostos se projektit 

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i B (nqs ka) 

Drejtuesi i 
Institucionit 

Konfirmimi i 
prioritetit te projektit 

Buxhetor 
(Sekretari i 

Aprovitar/Rqfuzuar 
nga IB 

Pergjithshem) 

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 

Ministria e Shqyrtim i propozimit 
Financave/ Vieresuuni i AliF 
Drejtoria e 
Manaxhimit te 
Investim eve 
Publike (DMIP) 

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur (nqs ka) 
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Institucioni 
Buxhetor 

Aneksi 5.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 
Komisioneri per te 
Drejten e Informimit Departamenti 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Drejtoria e Sherbimeve 
te brendslune dhe 
finances 

Emri dhe 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Besnik Dervishi 

Komisioner 

Detajet e kontaktit 
te propozuesin e 
projektit (tel, 
email) 

Adresa: Rr. "Abdi 
Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +355 4 2233977 
Email :info @idp.al 

Persom 
kontaktit Buxhet 
& Finance 

Lindita Molina 
Drejtore e 
Sherbimeve 
te Brendshme dhe 
Finances 

Detajet e kontaktit 
te Buxhet & 
Finance 

Adresa: Rr. "Abdi 
Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +355 4 2233977 
Email: Lindita.morina 

02. Identifikimi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

1089001 
Kodi i 
Grupit 

89 

Emri i Programit 
Planifikim menaxhim administrim , 

Kodi i , 
Programit 1

1110 

Emri i Projektit 

Blerje automjeti 

Politike egzistuese 

Kodi i 
Projektit 

Numri i 
identifikimit 

ia DMIP 

Vendodhja 
e Projektit 

Statusi i Projektit 
Ini [7] Buxheti 

Financimi 
nga 
Donatori 
(nqs ka) 

shtetit 
I 

Ne 0 vazhdim 

Data e Fillimit 
2024 

Data e 
Perfundimit 2024 
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03. Justifikimi i Investimit 

Aktualisht institucioni ka ne perdorim 5 automjete, nga te cilat 2 jane siguruar nga fondet 
e buxhetit te shtetit ne vitin 2015, 2 jane siguruar nga fondet e donatoreve te arketuara ne 
Degen e Thesarit perkundrejt procedurave te prokurimit elektronik si dhe 1 automjet eshte 
dhuruar nga Banka Credins ne vitin 2015 kur nevojat per mjet ishin te medha. Nisur nga 
vitet e perdorimit, defelctet e konstatuara kryesisht gjate vitit te fimdit si dhe me se fundi 
defektet e konstatuara ne situaten aktuale 2023, per 2 prej mjeteve (Touareg dhe Opel) 
sjell kete kerkese aktuale. Mjete e cituara ndodhen ne kushte jo te mira teknike qe mund te 
behen shkak edhe per aksidente date sherbimeve te punonjesve. Per shkak te amortizimit te 
tepert, kostot e mirembajtjes dhe shpenzimet per karburant jane te larta (nafte + benzine). 
Nga konsultimi edhe me servise te specializuara kosto e mirembajtjes se fiparimit te 
defekteve te ndodhura aktualisht por edhe te mundshme, per shkak edhe te amortizimit te 
tyre, jane te larta dhe pa efektivitet financiar. Duke patur minimalisht nje mjet te ri, do te 
reduktohen kostot e mirembajtjes, duke patur parasysh ge edhe buxheti i Zyres se 
Komisionerit eshte i kufizuar dhe vlera te pamjaftueshme per mbulimin e mjaft aktiviteteve 
apo kostove te tjera administrative, te rritura se tepermi shkak te shtimit te kompetencave 
dhe detyrave shtese te ngarkuara Zyres se Komisionerit. Paraqitja e kerkesave shtese si 
ne fazen strategjike edhe teknike, per secilin lloj shpenzimi ( korrente dhe kapitale) jane 
argumetuar dhe detajuar qarte ne keto relacione. 
Ndersa per W dy mjetet me lart po shihet mundesia e kalimit kapital ne autoritete publike qe 
shprehin interes, sic u veprua edhe ne vitin 2021 me Bashkine Mat, ku u kaluan 2 mjete ne 
pronesi te Zyres se Komisionerit. 
Blerja e automjetit te ri, do te ndihmonte ne mbarevajtjen e punes per punonjesit e Zyres se 
Komisionerit, per realizimin inspektimeve te shtuara, ne te dy fushat e pergjegjesise, te cilat 
jane shtrire ne te gjithe territorin e vendit. Rritja e numrit te aktiviteteve ndergjegjesuese ne 
te gjithe vendin, siguria ne levizje si dhe mireadministrimi i fondeve buxhetore, eshte nje 
tjeter arsye per perdorimin e mjeteve te reja. 

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit 

Objektivi i Investimit 
Qellimi i projektit 
Permiresim i procesit te ruajtjes, procesirnit, monitorimit dhe raportimit te Programit te 
Transparences per te gjitha institucionet publike duke rritur transparencen dhe 
besueshmerine. 

Pershkrimi i Projektit 

Alternativa 1 - rBlerja e automjetit te ri, do te ndihmonte ne 
Blerje automjeti i ri mbarevajtjen e punes per punonjesit e Zyres 
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se Komisionerit, per realizimin inspektimeve 

te shtuara, ne -Le dy fushat e pergjegjesise, te 

cilat jane shtrire ne te gjithe territorin e 

vendit. Rritja e numrit te aktiviteteve 

ndergjegjesuese ne te gjithe vendin, siguria 

ne levizje si dhe mireadministrimi i fondeve 

buxhetore, eshte nje tjeter arsye per 

perdorimin e mjeteve te reja. 

Alternativa 2 — Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa 3 Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe 
rezultojne nga invetsimi) 

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi 

Produkti 1 1 automjet Leke 5.000 ( ne mije) leke 

Produkti 2 (nese 
ka) 

Produkti 3 (nese 
ka) 

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit 
Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

Kosto e investimit den i ne 
0 fund te 2014 (nqs ka), 

000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

Kostot e Projektit te Investimit 
2024 

(000/L eke) 
2025 

(000/L eke) 
2026 

(000/L eke) 

Kostoja 
e mbetur 

e 
investimi 

t 
(000/Lek 

e) 

Kosto 
totale e 

Investimit 
000/Leke 

( me 
TVSH) 

(a) Kosto e investimit ( shtese ) 

Kerkesa 
shtese 
5.000 

( ne mije ) 0 

erkesaK 
shtese 

.0005 
(ne i*je) 
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leke leke 

(b) Kosto periodike 
(shpenzimet korente) si 
rezultat i investimit 

(c) Totali (a+b) 0 0 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit (nqs ka) 

(e) Financimi nga donatoret 
(nqs ka) 0 0

(g) Kostoja Neto 0 0 

Supozimet e bera ne vleresimin 
e kostove dhe te ardhurave te 
investimit 

Ky program investimesh do te perdore burimet e buxhetit te shtetit 2024, .
duke perfunduar ne vitin 2024 

08. Menaxhimi i Pro.ektit arakushtet & rrezi et 
Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit , angazhimi serioz i tyre,ne 
realizimin ne kohe reale te investimit. , per te arritur gellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit ,pas miratimit te tij, kryesisht per 
projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit te buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndjekjes ne vecanti te procedurave online te prokurimit 

Permbledhje e menyres dhe rout te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit te mesem ose te 
"plote") 

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo Plani i Projektit bashkengjitur 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /Jo 

Po /Jo Studimi i fizibilitetit bashkeng,jitur Po 
'Jo 

09. Vleresime te tjera per_projektin 
(Dokumentet e meposhteme kerkohen velem per vleresimin e "nivelit mesem ose te plate') 

dokumente bashkenglitur 
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Vlersimi i impaktit mjedisor 
Vlersimi i impaktit social 
Te tjera - (specifiko) 

10. Informacione te tjera 

Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / Ha at dhe statusi i vleresimit nrojektit 
Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 

Statusi i Aprovimit te 
Projektit 

Drejtuesi i 
Programit te 

Besnik 
Dervishi 

31.08.2023 Aprovuar/refuzuar per 
tu analizuar me tej 

Institucionit 1 Prioriteli i projektit ie 
Buxhetor (IB) ) prop ozuar 

--
Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka) ' 

Drejtuesi i Lindita 31.08.2023 Aprovimi / refuzimi i 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 
buxhetor 

Morina I kostos se projektit 

Komente nga Departamenti i Buxhetit / inances i IB (nqs ka) 

Drejtuesi i 
Institucionit 

Konfirmimi i 
prioritetit te projektit 

Buxhetor 
(Sekretari i 

Aprovuar/Rtlitzuw-
nga 113 

Pergjithshem) 

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 

Ministria e Shqyrtim i propozimit 
Financave/ Vieresimi i MF 
Drejtoria e 
Manaxhimit te 
Investimeve 
Publike (DMIP) 

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur (nqs ka) 
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Aneksi 5.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti 

Drejtoria e Sherbimeve 
te brendshme dhe 
finances 

Emri dhe Besnik Dervishi Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Komisioner te propozuesin e 
1 projektit (tel, 

email) 

Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +35542233977 
Email :info @idp.al 

Personi i Lindita Morina Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
kontaktit Buxhet Drejtore e te Buxhet & Toptani ", Nr.5, Tirana, 
& Finance Sherbimeve 

te Brendshme dhe 
Finance Albania. 

Phone: + 355 4 2237200 • 
Finances Fax: +355 4 2233977 

Email: Lindita.morina 
(a)idp.al 

02. Identifikimi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

1089001 
Kodi i 
Grupit 

89 

Emri i Programit 
Planifikim menaxhim administrim 

Kodi i 
Programit 

1110 

Emri i Projektit 

Dixhitalizimi i Programit te Transparences 

Politike e re 

Kodi i 
Projektit 

Numri i 
identifikimit 
nga DMIP 

Vendodhja 
e Projektit 

Statusi i Projektit 
I ri x 

Financimi 
nga 
Donatori 
(nqs ka) 

Buxheti 
shtetit 

I 

Ne F1) vazhdim 

Data e Fillimit 2024 Data e 2024 
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I Perfundimit 

03. iustifikimi i Investimit 

Ne perputhje me nenin 7 te ligjit nr.119/2014 "Per te Drejten e Informimit" Komisionerin 
per te Drejten e Infolinimit dhe Mbrojtjen e te — 
Dhenave Personale ka pergatitur programin e 
transparences. Ky program percakton komizen 
ligj ore te veprimtarise se autoritetit ne kuader te 
ligjit nr.119/2014 "Per te Drejten e Infonnimit" 
(LDI). 

Informacioni i bere publik ne kete program, 
synon te beje transparencen e veprimtarise se 
punes se KDIMDP-se, nepermjet pasqyrimit te detajuar te tij ne faqen zyrtare www.idp.al si 
dhe ne mjediset e pritjes se publikut. Programi i transparences pasqyrohet ne rubrika, 
tekste/permbajtje, afat kohor per berjen publike te tij, menyren e berjes publike si dhe 
strukturen perkatese e cila prodhon ose administron dokumentin. 

Ne permbajtje te programit te transparences evidentohet skema e publikimit, e cila pasqyron 
menute ku adresohet dokumenti ne fagen zyrtare ne interne. Pervec kesaj, cdo 
dokument eshte i aksesueshem edhe ne skeme. 

Dokumentacioni i bere publik, duhet te jete i perditesuar ne forme e permbajtje. 

Institucioni do te ndertoje nje sistem informatik per te patur nje database te qenderzuar e 

cila do te lejoje ruajtjen, aksesimin, monitorimin dhe raportimin per te gjitha institucionet 

publike te cilat jane te detyruara ligjerisht te plotesojn programin e transaperences. 

Programi i transparences do te plotesohet elektronikisht nga te gjitha institucionet duke 
krijuar nje baze te dhenash solide dhe duke reduktuar kohe gjate procesit te monitorimit dhe 
raportimit 

Qellimi i projektit 
Permiresim i procesit te ruajtjes, procesimit, monitorimit dhe raportimit te Programit te 
Transparences per te gjitha institucionet publike duke rritur transparencen dhe 
besueshmerine. 

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. Specifikimi i Projektit 8z Analiza e Alternativave te Investimit 

Objektivi i Investimit 
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Qellimi i projektit 
Permiresim i procesit te ruajtjes, procesimit, monitorimit dhe raportimit te Programit te 
Transparences per te gjitha institucionet publike duke rritur transparencen dhe 
besueshmerine. 

Pershkrimi i Projektit 

Alternativa 1 - 
Permiresimi i infrastruktures se IT 
nepermjet Dixhitalizimi I Programit te 
Transparences 

Permiresim i procesit te ruajtjes, procesimit, 
monitorimit dhe raportimit te Programit te 
Transparences per te gjitha institucionet 
publike duke rritur transparencen dhe 
besueshmerine. 

Alternativa 2 — Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa 3 Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe 
rezultojne nga invetsimi) 

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi 

Produkti 1 1 Platforme Lela 3.500 ( ne mije) leke 

Produkti 2 (nese 
ka) 

Produkti 3 (nese 
ka) 

06. Kostot sh enzimet ka itale e me arshme te nroiektit 
Kosto e investimit den i ne Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

0 fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

Kostot e Projektit te Investimit 
2024 

(000/L eke) 
2025 

(000/L eke) 
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2026 

(000/L eke) 

Kostoja 
e mbetur 

Kosto 
totale e 



e 
investimi 

t 
(000/Lek 

e) 

Investimit 
000/L eke 

(me 
TVSH) 

(a) Kosto e investimit ( shtese ) 

Kerkesa 
shtese 
3.500 

( ne mije ) 
leke 0 

Kerkesat 
shtese 
3.500 

(ne mije) 
leke 

(b) Kosto periodike 
(shpenzimet korente) si 
rezultat i investimit 

400 
(ne mije ) leke 

400 
(ne mije ) leke 

400 
(ne mije ) leke 1200 (ne 

mije) leke

(c) Totali (a+b) 0 0 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit (nqs ka) 

(e) Financimi nga donatoret 
(nqs ka) 0 0

(g) Kostoja Neto 0 0 

Supozimet e bera ne vleresimin 
e kostove dhe te ardhurave te 
investimit 

Ky program investimesh do te perdore burimet e buxhetit te shtetit 2024, 
duke perfunduar ne vitin 2024 dhe mirembajtja per 4 vite den i ne vitin 
2026 

08. Menaxhimi i Projektit,  parakushtet & rreziqet 
Parakushtet dhe Rreziciet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit , angazhimi serioz i tyre,ne 
realizimin ne kohe reale te investimit. , per te arritur qellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit ,pas miratimit te tij, kryesisht per 
projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit te buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndjekjes ne vecanti te procedurave online te prokurimit 

Permbledhje e menyres dhe rout te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit te mesem ose te 
"plote") 
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Vlersimi i impaktit mjedisor 
Vlersimi i impaktit social 
Te tjera - (specifiko) 

10. Informacione te tjera 

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo Plani i Projektit bashkengjitur 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /Jo 

Po /Jo Studimi i fizibilitetit bashkengjitur Po 
'Jo 

09. Vleresime te tjera per projektin 
(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit mesem ose te plote') 

dokumente bashkengjitur 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevoj shme 

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / Ha at dhe statusi i vleresimit projektit 
Emri Nenshkrimi 

----) 
Data Qellimi i rishikimit 

Statusi i Aprovimit te 
Projektit 

Drejtuesi i 
Programit te 
Institucionit 
Buxhetor (IB) 

Besnik , 
Dervishi 

i 

' 
, 

, 

— 

.. / 

31.08.2023 

) 

Aprovuar/refuzuar per 
tu analizuar me tej 
Prioriteti i projektif te 
pi opozuar 

Komente nga Drejtuesi i Progranik(nqs ka) • ' 

Drejtuesi i 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 
buxhetor 

Lindita 
Morina I 

i 

31.08.2023 Aprovimi / refuzimi i 
kostos se projektit 

Komente nga Departamenti i Buxhetit / inances i IB (nqs ka) 

Drejtuesi i 
Institucionit 
Buxhetor 
(Sekretari i 
Pergjithshem) 

Konfirmimi i 
prioritetit te projektit 
Aprovitar/Relitzuar 
nga IB 

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 

Ministria e Shqyrtim i propozi-mit 
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Financave/ 
Drejtoria e 
Manaxhimit te 

. 
Vleresimi i MF 

Investimeve 
Publike (DMIP) 

Komente nga D1VIIP/MF per projektin e paraqitur (nqs ka) 
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- 

Aneksi 5.A 'F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti Drejtoria e Sherbimeve 
te brendshme dhe 
finances 

Emri dhe Besnik Dervishi Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Komisioneri te propozuesin e 
projektit (tel, 
email) 

Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +355 4 2233977 
Email :info @idp.al 

Personi i Lindita Morina Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
kontaktit Buxhet Drejtore e te Buxhet & Toptani ", Nr.5, Tirana, 
& Finance Sherbimeve 

te Brendshme dhe 
Finance Albania. 

Phone: + 355 4 2237200 
Finances Fax: +355 4 2233977 

Email: Lindita.morina 
@idp.al 

02. Identifikimi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

1089001 
Kodi i Grupit 

89 

Pklanifikim 1110 
Emri i Programit menaxhim 

administrim 
Kodi i Programit 

Emri i Projektit Platforme softwere Kodi i Projektit 
Rregjistri elektronik 
kombetar i thirrjeve Numri i 

te padeshiruara identifikimit nga 
DMIP 

Vendodhja e 
Politike e re Projektit 

I ri 171( Buxheti I shtetit 
Statusi i Projektit Financimi nga 

Ne 
vazhdim 

Donatori (nqs ka) 

Data e Fillimit 2024 Data e Perfundimit 2024 

03. Justifikimi i Investimit 
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Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime 
Objektivi: Ne rezoluten e Kuvendit te Republikes se Shqiperise per veprimtarine e Zyres se 
Komisionerit duke prej vitit 2019 e ne viji per kete Zyre ka gene asistimi ne hartimin e 
kuadrit ligjor per mbrojtjen e konsumatoreve/subjekteve te te dhenave personale nga thirrjet 
e pakerkuara ose dergimit te mesazheve me poste elektronike. 

Zyra e Komisionerit ka zbatuar kete detyrim, duke hartuar projektligjin "Per Krijimin e 
Regjistrit te Komunikimeve Tregtare te pa Kerkuara", qellimi i te cilit eshte krijimi i 
regjistrit te komunikimeve tregtare te pa kerkuara, si dhe percaktimi i rregullave per 
perdorimin, aksesimin, administrimin dhe perpunimin e ligjshem te te dhenave personale. 

Hartimi i ketij projektligji vjen si rezultat i plotesimit te kuadrit ligjor te perafruar , dhe si 
rezultat i ankesave te shpeshta prand Zyres se Komisionerit lidhur me shqetesimin e marrjes 
se telefonatave te pa kerkuara nga ofrues te ndryshem sherbimi, te cilet permes komunikimit 
synojne te ushtrojne aktivitet promocional. 

Ky projektligj eshte hartuar ne bashkepunim me grupin e punes, me perfaqesues te 
Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise, Autoritetit te Komunilcimeve Elektronike dhe 
Postare, si dhe Komisionit te Mbrojtjes se Konsumatoreve prane Ministrise se Financave 
dhe Ekonomise, si pjese e rendesishme e ketij procesi. Projektligji eshte depozitua ne 
Kuvend ne 3—mujorin e pare te vitit 2021 dhe pritet qe me miratimin e tij te implementohet 
dhe Regjistri i Komtmikimeve Tregtare te pa Kerkuara ne vitin 2023-2024 

Respektimi i privatesise se individit dhe perpunimit te drejte dhe te ligjshem i te dhenave 
personale, minirnizimi i rrezikut të shkalctimit te pasojave te demshme nepermjet 
keqperdorimit te informacionit personal, venia ne vend e se drejtes nepermjet sensibilizimit 
dhe disiplinimit te kontrolluesve, krijimi i praktikes me te mire per kontrolluesit, objektiv i 

cili do te arrihet edhe nepermjet trajtimit me efikasitet ne nje kohe sa me te shkurter dhe 
transparent te ankesave te shtetasve dhe subjekteve te ndryshme si dhe rritjes se kontrolleve 
dhe investigimeve te plota administrative, mbi baze plani, ankese dhe njoftimi, per 
slunangiet nga detyrimet ligjore, duke garantuar cilesi dhe siguri te te dhenave personale 
ndaj konstatimeve te shkelj eve administrative, nepermjet realizimit te inspektime te 
shtuara (mbi baza ankese, tematike apo riinspektime e zbatim rekomanimesh) 

Pershkrimi i aktivitetit: Krijimi, administrimi dhe monitorimi i Regjistrit elektronik te 

thirrjeve te padeshiruara. Regjistri do te administrohet nga Zyra e Komisionerit, cka 
nenkupton se cdo ankese e subjekteve me pretendim te shkeljes se privatesise per keto raste 
do te trajtohet nga Zyra e Komisionerit. 

Te gjithe subjektet e te Dhenave do te mund te japin pelqimin nese duan te kontaktohen ose 
jo, per te mane mesazhe promocionale, fushata sensibilizuese. Dhe gjithashtu te gjithe 
subjektet publike dhe private do te duhet te referohen ne kete rregjister. Kjo do te rrite 
pergjegjesine e Komisionerit ne monitorimin e respektimit te rregullave ne lidhje me 
Mbrojtjen e te dhenave personale nga ana e kontrolluesve. Nje detyre shtese kjo per Zyren e 
Komisionerit. 
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Ky sistem eshte i rendesishem per autoritetin e Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe 
Mbrojtjen e te Dhenave Personale, pasi do te sherbeje në funksion te Drejtorise se 
Pdrgjithshme per Mbrojtjen e td Dhenave Personale 

Ky projekt Eshte kerkuar edhe duke filluar nga PBA 2017-2019 den i ne PBA 2023-
2025. 

Efektivisht per vitin 2022, u alokua nje pjese e fondit nE masen 5.500 (ne mije ) leke , i 
cifi mbeti i paperdorur per shkak te vonesave te miratimit te legjislacionit , por u 
delegua ne te tjera projekte. Ka pritshmeri per vitin 2023, ndaj fondi duhet alokuar 
ne masen 11.000 (në mije ) leke per fillimin e procedurave tE prokurimit nE fillim vit 
2024 

Krijimi i bazds se te dhenave kerkon realizimin e Programit (softeare). Krijimi, zhvillimi 
dhe suporti teknik per Regjistrin per vitin e pare td funksionimit perllogaritet në shumen 
11.000.000 lekd, ku perfshihet ngritja e bazds se te dhdnave, nderfaqja GUI si dhe nderfaqja 
deb-based per aksesin online nepermjet faqes zyrtare të Zyrds sd Komisionerit. 
Gjithashtu, kerkohet Server (hardWare). Konkretisht njd Server per ngritjen e Databazds, 
nderfaqes web dhe aplikacioni I brendshem per aksesin e Regjistrit (Application-Database-
Web) 
Konkretisht nje Administrator serveri dhe databaze (IT), i cili do td permbushe funksionet e 
mdposhtme: 

Do td gjeneroje raporte mbi aktivitetin e Regjistrit. 
Do te realizojd filtrime, interpretime, kategorizime të te dhenave të Regjistrit 

sipas kerkesave te specialistdve te Zyrds sd Komisionerit. 
Do te menaxhoje perdoruesit e regjistrit në perputhje me rolet e tyre dhe do te 
bejd konfigurime në bazen e te dhenave dhe serverin ku do te ngrihet kjo baze. 
Do te mbikeqyrd procesin e autentifikimit dhe aksesin e kontrolluesve nd 
Regjister. 
Do te mirembaje serverin virtual i cili do te krijohet per te testuar 
funksionalitetet e Regjistrit pdrpara daljes sd tij online. 

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit 

Objektivi i Investimit 
Objektivi i ketij projekti dshtd monitorimin e respektimit të rregullave ne lidhje me 
Mbrojtjen e te dhenave personale nga ana e kontrolluesve 

Pershkrimi i Projektit 

Alternativa 1 - Pershluimi i alternatives se investimit 1 
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Permiresimi i infrastruktures dhe sherbimeve 
baze 

Krijimi, administrimi 
Rregjistrit elektronik 
padeshiruara sipas 
mbrojtjes se te 
Rregjistri do te atiministrohet 
Komisionerit, cka 
ankese e subjekteve 
shkeljes se privatesise 
trajtohet nga Zyra 
dithe subjektet e te 
japin pelqimin nese 
ose jo, per te 
promocionale, fushata 
gjithaahtu, te gjithe 
private do te duhet 
rregjister. Kjo do te 
Komisionerit ne monitorimiti 

dhe monitorimi i 
te thirrj eve te 

legj isl acionit te 
dhenave Personal e. 

nga Zyra e 
nenkupton se cdo 

me pretendim te 
per keto raste do te 

e Komisionerit. Te 
Dhenave do te mund te 

duan te kontaktohen 
mane mesazhe 

sensibilizuese. Dhe 
subjektet publike dhe 
te referohen ne kete 
rrite pergjegjesine e 

e respektimit 
me Mbrojtjen e te 

nga ana e 
te rregullave ne lidhje 
dhenave personale 
kontrolluesve. 

Alternativa 2 — Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese es/tie identifikuar) 

Alternativa 3 Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identffikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe 
rezultojne nga invetsimi) 

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi 
Produkti 1 Platforme dixhitale 1 

regj ister 
1 11.000 nE mijE leke 

Produkti 2 (nese 
ka) 

Produkti 3 (nese 
ka) 

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit 
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Kosto e investimit den i ne •Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

0 fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

Kostot e Projektit te 
Investimit 

2024 

(000/L eke) 

2025 

(000/Lek 
e) 

2026 

(000/L eke 
) 

Kosto 
ja e 

mbet 
ur e 

invest 
imit 
(000/ 
Leke) 

Kosto 
totale e 

Investimit 
000/L eke 

( me 
TVSH) 

(a) Kosto e investimit 

Or vitin 2024 
11.000 

(ne mije) leke 
0 

11.000 
(ne mije)

leke 
(b) Kosto periodike 
(shpenzimet korente) si 
rezultat i investimit 

1.000 
(ne mije) leke 

1000 
(ne mije) 

leke 

1000 
(ne mije) 

leke 

3.000 
(ne mije) 

leke 

(c) Totali (a+b) 0 0 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit (nqs ka) 

(e) Financimi nga donatoret 
(nqs ka) 0 0

(g) Kostoja Neto 0 0 

Supozimet e bera ne 
vleresimin e kostove dhe te 
ardhurave te investimit 

Ky program investimesh do te perdore burimet e buxhetit te 
shtetit 2024 per realizimin e tij dhe ne vitet me pas ne 
mirembajtjen e tij 

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziqet 
Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit , angazhimi serioz i tyre, ne 
realizimin ne kohe reale te investimit, per te anitur qellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit, pas miratimit te tij, kryesisht per 
projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit te buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndj ekj es ne vecanti te procedurave online te prokurimit . 

Permbledhje e menyres dhe rout te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 
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(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetern per vleresimin e "nivelit te mesem ose te 
"plote") 

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo Plani i Projektit bashkengjitur 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /Jo 

Po /Jo Studimi i fizibilitetit bashkengjitur Po 
'Jo 

09. Vleresime te tjera per projektin 
(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit mesem ose te plote') 

dokumente bashkengjitur 
Vlersimi i impaktit mjedisor Po / Jo / Te panevojshme 
Vlersimi i impaktit social Po / Jo / Te panevojshme 
Te tjera - (specifiko) Po / Jo / Te panevojshme 

10. Informacione te tjera
Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / Ha at dhe statusi i vleresimit nroiektit 
Fmri Nenshktimi Data Qellimi i rishikimit 

Statusi i Aprovimit 
te Projektit 

Drejtuesi i 
Programit te 
Institucionit 
Buxhetor (IB) 

Besnik 
Dervishi 

7 , 

, 
---,, n 

31.08.2023 

\ 

Aprovuar/refuzuar 
per tu analizuar me 
tej 
Prioriteti 1 projektit 
te propozuar 

Komente nga Drejtuesi i Programit (jigs ka) 

Drejtuesi i 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 
buxhetor 

Lindita 
Morina 

, 

, 

, 
, 

31.08.2023 Aprovimi / refuzimi 
i kostos se projektit 

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Fin nces i IB (nqs ka) 

Drejtuesi i 
Institucionit 
Buxhetor 

Konfirmimi i 
prioritetit te 
projektit 
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(Sekretari i 
Pergjithshem) 

Aprovuar/Rclitzuar 
nga M 

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 

Ministria e 
Financave/ 
Drejtoria e 
Manaxhimit te 
Investimeve 
Publike (DMIP) 

• 

Shqyrtim i 
propozimit 
Vleresimi i MF 

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur (nqs ka) 
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Aneksi 5.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti 

Drejtoria e Sherbimeve 
te brendshme dhe 
finances 

Emri dhe Besnik Dervishi Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Komisioner te propozuesin e 
projektit (Eel, 
email) 

Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +35542233977 
Email :info @idp.al 

Personi i Lindita Morina Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
kontaktit Buxhet Drejtore e te Buxhet & Toptani ", Nr.5, Tirana, 
& Finance Sherhimeve 

te Brendshme dhe 
Finance Albania. 

Phone: + 355 4 2237200 
Finances Fax: +355 4 2233977 

Email: Lindita.morina 
@idp.al 

02. Identifikimi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

1089001 
Kodi i 
Grupit 

89 

Emri i Programit 
Planifikim menaxhim administrim 

Kodi i 
Pro_gramit 

1110 

Emri i Projektit Blerje dhe rinovim pajisjeve 
kompjuterike/instrumente/vegla/pajisje 
zyre, per nevojat Zyres se ICDIMDP-se 

Politike egzistuese per strukturen e 
miratuar me Vendimin e Kuvendit 
24/2023 

Kodi i 
Projektit 

18 AD102 

Numri i 
identifikimit 
nga DMIP 

Vendodhja 
e Projektit 

Statusi i Projektit 
I ri o 

Financimi 
nga 
Donatori 
(nqs ka) 

Buxheti 
shtetit 

I 

Ne 7 vazhdim 

Data e Fitlimit 2024 Data e 2026 
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Perfundimit 

03. Justifikimi i Investimit 
Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime 

Infrastruktura aktuale eshte e perbere prej rreth nga 40 kompjutera, laptop, 2 servera , 2 
rutera dhe 4 printera dhe ose te tjera pajisje e mobilime sipas nevojave. Serverat sherbejne 
per ruajtje te dhenash, mail server. Pajisjet kompjuterike komunikojne midis tyre nepermjet 
rrjetit fizik të brendshem ( lokal), kemi te instaluar softe per komunikim te brendshem e te 
jashtem. Do te pajiset stafi me setet e nevojshme te standartizuara te punes ( tavolina, 
etazher, karrige etj ) 
Nje pjese e kompjuterat apo pajisjet e tjera, te cilat jane ne sherbim te stafit, jane prokuruar 
me fondet e vitit 2010, te cilat per shkak te kohezgjatjes, kane dale jashte perdorimit de jane 
asgjesuar, ka W tjera qe tashme ndodhen jashte kushteve te punes, kane ngadalesuar 
shpejtesine PC/IT), nuk pershaten me teknologjine e re ne fushen e IT, si dhe me fluksin e 
madh te punes gjithnje ne rritje, sjellin edhe ngadalesimin e proceseve administrative. Edhe 
pse jane riparuar pas shfaqjes se problemeve, pajisjet kompjuterike tashme kand arritur edhe 
vleren totale te amortizimit, te akumuluar ne vite ( 2010-2020), duke bare te pamundur 
perdorimin. Ato kane dale jashte perdorimit. Nderkohe po pergatitet edhe dalja dhe 
asgjesimi i nje pjese tjeter te pajisjeve IT ( te cilave ju ka kaluar koha e vitetve te perdorimit 
dhe jo vetem /amortizuar dhe nuk jane ne gjendje pune ) por nje pejse tjeter mund te kaloje 
kalim kapital ne institucione tetjera si ato arsimore per klasat eksperimentale. Nje pjese e 
pajisjeve IT, jane rinovuar me fondet e shtuara prej vitit 2020 por edhe nga te ardhurat e 
krijuara , duke plotesuar relativisht nevojat e punonjesve aktuale te vitit 2020. 
Pajisje per zyrat e reja (sete te kompletuara per stafin egzistues dhe ate te ri : poltrona, 
tavolina, sirtariere, etazhere etj mobileri apo pajisje te pershtatura per stafin e shtuar 

Me fondet e vitit 2020-2021, u plotesuan me pajisje mobilerie apo dhe te tjera pajisje 
efektive, ndersa nje pjese e pajisjeve dhe mobilerise ekzistuese, te cilat nuk u adoptuan me 
ambjentet e reja, u ndoq procedura e tjetersimit te aktiveve te qendrueshme u rivleresuan 
dhe dhuruan institucioneve te tjera te administrates publike, por dhe per shkak te 
amortizimit dhe kushteve/ gjendjes se tyre u asgjesuan me procedure. 

Me fondet e vitit 2022 u realizuan 2 prokurimi per rinovimi/zevendesimi i pajisjeve te 
amortizuara dhe pajisjen e stafit egzistues me pajisje te reja, por dhe blerja e pajisjeve te 
reja te telcnologjise se informacionit dhe te tjerat te zyres , per shkak te nitjes se numrit ne 
vitin 2022 me 5 punonjes (numri total 49). Por me ligjin nr. 84/2022 "Per buxhetin e vitit 
2023", eshte akorduar nje fond prej 6000 ( ne mije) leke i cili eshte perdorur per projektin 
Sistemi elektronik i te dhenave dhe praktikave, procedure e cila ka perfunduar 
elektronikisht ne sistemin e APP ne maj 2023. Ka perfunduar si zbatim dhe imlementim i 
sistemit. Me projektin e blerjes se pajisjeve pritet te mbulohen pjeserisht nevojat per 
numrin e miratuar 52 sipas ketij ligji por jo pritshmerise se numrit te punonjesve ne vitin 
2023, numer i cili me Vendimin e Kuvendit te Shqiperise nr. 24/2023 ka shkuar ne 60 
punonjes. Ndaj per secilin vit buxhetor por kryesisht per vitin 2024 kerkohet fondi prej 
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4.000 ( ne mije ) leke per mbulimin me pajisjet e nevojshme set per stafin e ri e per cdo vit 
me tej per rinovimin e pajisjeve 

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. S ecifikimi i Pro ektit & Analiza e Alternativave te Investimit 

Objektivi i Investimit 
Objektivi i ketij projekti eshte luijimi i kushteve te pershtatshme te punes, per vijimesine 
normale te aktivitetit sipas standardeve bashkekohore, e cila konsiston ne rinovimin e 
pajisjeve ekzistuese apo dhe shteses se aktiveve afatgjata, blerjes se pajisjeve te reja, per 
stafin e ri. 

Pershkrimi i Projektit 

Alternativa 1 - 

Permiresimi i infrastruktures se IT dhe blerje 
te pajisje te reja te natyrave te ndryshme , 
sipas nevojave 

Pershkrimi i alternatives se investimit 1 

Projekti do te siguroje pajisje te reja sipas 
standarteve, per stafin e ri te pritshem, nd 
funksion te rritjes se efektivitetit te 
proceseve te punes ne institucion ( pajisje 
IT/mobilim etj ) 

Alternativa 2 — Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa 3 Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zg,jedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe 
rezultojne nga invetsimi) 

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi 
Produkti 1 Mbi 20 sete, printera 

e server/mobilime 
etij 

Leke 

Produkti 2 (nese 
ka) 
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Produkti 3 (nese 
ka) 

06. Kostot sh enzimet ka itale e me arshme te ro ektit 
Kosto e investimit den i ne Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

0 fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

Kostot e Projektit te Investimit 
2024 

(000/L eke) 
2025 

(000/L eke) 
2026 

(000/Leke) 

Kostoja 
e mbetur 

e 
investimi 

t 
(000/Lek 

e) 

Kosto 
totale e 
Investi 

mit
000/Lek 
e ( me 
TVSH) 

(a) Kosto e investimit ( shtese) 

Kerkesa 
shtese 
4.000 

( ne mije ) 
leke 

Kerkesa 
shtese 
3.000 

( ne mije ) 
leke 

Kerkesa 
shtese 
3.000 

( ne mije ) 
leke 0 

Kerkesat 
shtese 
10.000 

(ne mije) 
leke per 
tre vitet 

(b) Kosto periodike 
(shpenzimet korente) si 
rezultat i investimit 

(c) Totali (a+b) 0 0 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit (nqs ka) 

(e) Financimi nga donatoret 
(nqs ka) 0 0 

(g) Kostoja Neto 0 0 

Supozimet e bera ne vleresimin 
e kostove dhe te ardhurave te 
investimit 

Ky program investimesh do te perdore burimet e buxhetit te shtetit 
2024 , duke perfunduar ne vitin 2026 

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget 
Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 
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Vlersimi i impaktit mjedisor 
Vlersimi i impaktit social 
Te tjera - (specifiko) 

10. Informacione te tjera 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit , angazhimi serioz i tyre,ne 
realizimin ne kohe reale te investimit. , per te arritur ciellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit ,pas miratimit te tij, kryesisht per 
projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit te buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndjekjes ne vecanti te procedurave online te prokurimit . 

Permbledhje e menyres dhe rout te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit te mesem ose te 
"plote") 

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar 
Po /Jo 

Plani i Projektit bashkengjitur 
Po ao 

Studimi i fizibilitetit bashkengjitur 
'Jo 

Po 

09. Vleresime te tjera per projektin 
(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit mesem ose te plote') 

dokumente bashkengjitur 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevoj shme 
Po / Jo / Te panevoj shme 

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / Ha at dhe statusi i vleresimit nroiektit 
Emri Nenshkrimi 

-1 
Data Qellimi i rishikimit 

Status! i Aprovimit te 
Projektit 

Drejtuesi i 
Programit te 
Institucionit 
Buxhetor (IB) 

Besnik 
Dervishi (/ 

\ 

, 

' 

, 

31.08.2023 

) 

Aprovuar/refuzuar per 
tu analizuar me tej
Prioriteti i projektii te 
propozuar 

Komente nga Drejtuesi i Programit fnqs ka) ,
,/ 

. „, 
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Drejtuesi i 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 
buxhetor 

Lindita 
Morina 

\ 

31.08.2023 Aprovimi / refuzimi i 
kostos se projektit 

Komente nga Departamenti i Buxhetit t1inances i IB (nqs ka) 

Drejtuesi i 
Institucionit 
Buxhetor 
(Sekretari i 
Pergjithshem) 

Konfirmimi i 
prioritetit te projektit 
Aprovuarleliaziar 
nga 1B 

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 

Ministria e 
Financave/ 
Drejtoria e 
Manaxhimit te 
Investimeve 
Publike (DMIP) 

Shqyrtim i propozimit 
Vlerestini i Aff' 

Komente nga DMIP/IVIF per projektin e paraqitur (nqs ka) 
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Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtese per Buxhetin Vjetor 

Pasqyra Nr.1: Parashikimi i te Ardhurave te Veta te secilit Program te Njesise se Qeverisjes Qendrore 

j  Kodi Emertimi I 
Njesia e Qeverisjes Qendrorel 10890011 KD1MDP 

PHA 2024-2026 

ne 0001Ieke 

Kodi 

progra 
mit 

Kodi 

te ardhurave 

Lloji i Te Ardhurave 

Baza LIgjore, Ligj, 
VKM, Udhezime, 

numer dhe data e 
miratimit 

Fakti i Vitit 2022 

[ I pritshmi i vitit 2023 

Nga te Cilat 

I takojne 
Institucionit 

ParashIldmiper vn  2024 

Nga te Chat 

Derdhen ne 
Buxhet. e Pergj. 

I takojne 
Institucionit 

Derdhen ne 
Buxhet. e Pergj. 

Parashikimi 
per Vitin 

2025 

Parashikimi 
per Vitin 

2026 

1 2 3 4 

P.sh. 7109000 

1«Emertimi Programit» 

Te ardhura nga gjoba/urdher-
zhdemtime 

7113000 
Te ardhura nga gjoba/urdher-
zhdemtime 

Te ardhura nga shitje dhe 
veprimtari e drejtperdreite 

Te tjera 
Te ardhura nga taksa 
regjistrimi, pulle, ekzekutive 
dhe tarifa te ndryshme 

1Te ardhura nga shitje dhe 
veprimtari e drqjtperdrejte 
Te tjera 

Ligji nr. 9887, date 

6 7 8 9 10 11 

10/03/2008, "Per 

mbrojtjen e te 
dhenave 

personale", 

ndryshuar, dhe 650   2400 2500 2500

Ligji nr. 119/2014 

"Per te drejten e 

informimit". 60 300 600 600 

Te Ardhurat Total 

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunes 
i Zbatues 

Emri Koordinatori i 
GMS/ Nepunesi 
Autorizues 

1 
Emri 

, . 

Nenshkrimi 

1 .t.,

Nenshkrimi

, 

Data 31.08.243 Data :2023 - 
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Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtese per Buxhetin Vjetor 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore 

Viii 2023 

!Cod] 
Njesia e Qeverisies Qendrore 

Emertimi  Ne 000 leke 
89 Kornisioneri per te Dreitene Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Grupi Titul Kapitulli 

600 

Pagat 

Komisioneri  per te Drejten e Informimit dhe Mbroj!  78,640 

Planifikim Menaxhim administrim 
1 celje nga Buxheti i Pergjithshem 
2 Financim i Huai 
3 Kostot Lokale  per Projektet me Financim te Huaj 
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore
5 Shpenzime nga te Ardhurat 

2 «Emertimi i Programit» 
1 celje nga Buxheti i Pergjithshem 
2 Financim i Huai 

-44 

3 Kostot Lokale  per Projektet me Financim te Huaj 
4 Mbuliml i TVSH, Detyrimeve Doganore 
5 Shpenzime nga te Ardhurat 

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues 

78 640i .1.

0 

601 

Kontrib. e 
Sigurimeve 
Shogerore 

602 

Mallra dhe 
Sherbime 

12,630  17,220 

12,630 17,220,

0 0 

Emri 
Nenshkrimi 
Data 

I(Lindita Mori 

31.08.2023 

603 

Subvenci- onet 

604 
Te Tjera 
Transfer. 
Korrente 

Brendshme 

605 

Transfer. 
Korrente te 

Huaja 

606 
Transferta per 

Buxhetet 
Familjare dhe 

lndividet 

230 

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezu-ara 

231 

Shpenzime 
Kapitale te 
Trupezuara 

Totali 

0 0 100 240 0 6,000 114,830 

0 0 100! 240 0 6,000 114,830 
0 
0 
0 

x   

0 
0 

0 0 0 0 0 0 

— 0 
0 
0 

 0 
0

— 

Koordinatori i 

GMS/ 
Nepunesi 
Autorizues 

Emri 

. 

Besnik De . 
Nenshkrimi 

... 
---... • 

Data 31.08.2023 
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Shtojca 1/A, Pasqyrat Shtese pr Buxhetin Vjetor 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore PBA 2024-2026 

Kudi Emertimi 
Njesta e Qeverisies Qendrore 

Grupi Titul Kapitulli 

Komisioneri  per to Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e tot 

Planifikim, menaxhim adminsitrim 
1 celle nga Buxheti i Pergjithshem 
2 Financim I Huaj 
3 Kostot Lokale  per Projelctet me Financim te Huaj 
4 Mbulimi I TVSH, Detyrimeve Doganore 
5 Shpenzime nga te Ardhurat 

2 «Emertimi i Programit» 
1 celk nga Buxheti i Perglithshem 
2 Financim i Huai 
3 Kostot Lokale  per Projektet me  Financim te Huaj 
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 
5, Shpenzime nga te Ardhurat 

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues 

600 

Pagat

62,140 

62,1401

89 Komisioneri per te Drejtene Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Kontrib. e 
Sigurimeve 
Shogerore_

10,630 

10,630 

602 

Mallra dhe 
Sherbime 

15,890

15,890 

603 

Subvenci- onet 

0 

604 
Te Tjera 
Transfer. 
Korrente 

Brendshme 

605 

Transfer. 
Korrente te 

Huaja 

100 

100 

606 
Transferta per 

Buxhetet 
Familjare dhe 

Individet 

01 0 0 0 0 

240 

240 

Ne 000 leke 

Shpenzime 
Kapitale te 

Patru ezu-ara 

Viti 2024 

Totali 

Shpenzime 
Kapitale to 
Trupezuara 

1,000 90,000 

Oi 1,000 90,000 

0 

0 

0 0 

0 

0 0 

-^ 

0 
0 

Koordtnatori i 
GMS/ 
Nepunesi 
Autorizues 

Emil 

r 
--:. 

• Besni
Nenshkruni _.....c.._ ‘ 
Data 31.68.262 , 

0 
0 
0 

1 .A - 1 



Shtojca 1./A. Pa sqyrat Shtese per Buxhetin Vjetor 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore 

Njesia e Qeverisjes Qendrore 

PBA 2024-2026 

Kodi Emertimi I Ne 000 leke 
89 Komisioneri per te Drejtene Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Viti 2025 

Grupi Titul Kapitulli 

Komisionerlier te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te 

Planifikim, menaxhim, adminsitrim 62,140 

600 

Pagat 

62,140 

1 gge nga Buxheti i Perglithjhem
2 Financimi Huaj 
3 Kostot Lokale  per Projektet me Financim te Huaj 
4 MbulimI i TVSH Detyrimeve Doganore 
5 Shpenzime nga te Ardhurat 

2 «Emertimi i Programit» 
1 Gelje nga Buxheti i Pergjithshem 
2 Financim I Huk 
3 Kostot Lokale  per Projektet me Financim te liyaj 
4 MbulimiiTVSH, Detyrimeve Doganore 
5  Shpenzime nga te Ardhurat 

601 

Kontrib. e 
Sigurimeve 
Shoqerore 

10,630 

602 

Mallra dhe 
Sherbime 

16,890 

603 

Subvenci- onet 

0 

10,630,  16,890.. DI 

604 
Te Tjera 
Transfer. 
Korrente 

Brendshme 

605 

Transfer. 
Korrente te 

Huaja 

100 

100 

606 
Transferta per 

Buxhetet 
Familjare dhe 

Individet 

240 

240 

230 

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezu-ara 

0 

ol

231 

Shpenzime 
Kapitale te 
Trupezuara 

Totali 

1,000 91,000 

1,000 91,000 

0 

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues 

Emri Lindita Morina ( 
Nenshkrimi 
Data 31.08.2023 

... 

0 0 

Koordinatori i 
GMS/ 
Nepunesi 
Autorizues 

Emri Besrdk /1' 
Nenshkrimi .7 " . 04i.1214 
Data 

I 
31.14.2023

0 

0 
0 

0 
0 

••• 

0 
0 
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4 Mbulimi TVSH, Detyrimeve Doganore 
5 Sitpenzime nga te Ardhurat 

Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtese per Buxhetin Vietor 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore PBA 2024-2026 

Kodi Emertinu 
Njesia e Qeverisjes Qend ore 

Ne 000 leke 

89 Komisioneri per te Drelione Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

600 601 

Kontrib. e 
Sigurimeve 

Grupi Titulli Kapitulli Pagat Shogerore 

Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojfien e te Dhenave 62,140 10,630 
, , Planifikim menaxhim adminsitrim 62 140 10,630 

1 celje nga Buxheti i Pergjithshem 
2 Financim Huaj . 

. . — 3 Kostot Lokale pyr Projektet ine Financim te Huaj 

. — 
«Emerthni i Programit» 

1 celje nga Buxheti Pergjithshem 

0 

2 Financim Huaj 
3 Kostot Lokale per Projektet me Financlm te Huaj . — 
4 Mbulimi TVSH, Detrimeve Doganore 
5 Shpenzime nga te Ardhurat 

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi 
Zbatues 

Emri 

Nenshkrimi 
Data 

• 

. 

0 

i
i i74Lindita Morin 

31.08.2023 

602 

Mallra 
dhe 

Sherbim 
e 

603 

Subvenci 
onet 

604 

Te Tjera 
Transfer 

Korrent 
e 

Brendsh 
me 

605 

Transfer 

Korrent 
e te 

Hu* 

606 

Transfer 
ta per 

Buxhetet 
Familiar 

e dhe 
Individe 

t 

230 

Shpenzi 
me 

Kapitale 
te 

Patrupe 
zu-ara 

231 

Shpenzime Kapitale te 
Trupezuara 

Total! 

16,890 0 0 100 240 0 1,000 91,000 

16,890 0 , 0 . 1001 24r 0 1,000 , , . , . 91 
0 

`'T 7 0 
't . 

• — • • 
. 

. . 0 

0 0 0 0i 0 0 0 0 
• . . . 

• . 0 

" T 
. - 0 

0 
0 

Koordina Emri Baio rvi%hi 
tori i Nenshkrtmi .._ — 

-.., 
Data ' '31_08: N 1 GMS/ 



Shto ca 115, PnqyraI Birched," Vjetor 

P,o ri Nr,31 8'ermbledbese e shpeuzimevepetpagat 

Pagat 2021 

Pagat 2023 

VKM 325 dhe 326 

Kodi Emertimi 

—KDIMD—P Njesia e Qeverisies Qendr 1,089,001 

Nr. 
Rendor Pozicioni 

Nr. 
punonjesv Kategoria/ 

K(asa 

Page 
mujore e 

Grupielfla 
ses 

Vjetersia 
mesatare(ne 

vile) 
Vjetersia mujore ne 

leke 
Shtesa mujore e 

pozicionit 

Shtese 
mujore 

kualifikimi 

Shtese 
mujore 

kushte pane 

Shtesa te 
6era 

mujore 
Paga mujore 

brute 
Fondi i pagave 
(ne 000/ leke) 

b anal 
sigurime 

Baza ligjore ve 
e shtesave he (15%)12 

((era mujor 

Fondi 
sigurimeve 
(1,7%) 12 

mujor 

Fondi i sig shoe 
shendet (ne 000/ leke) 

per 12 muaj 

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 
9= 3 + 

4+5+6+7+8 10= (r  I .12m) 
I I. Stall I agjedhur 

Punonles qe paguhan 
sipas Lidhjes 1 te Ligjit 

9584, date 17.07.2006 per 
mat 

- 

.L1 Komisionen Lidhja nr,VD 255000 3060 317548,87 52020 370 
1,2 Drdtor Kabineti 1 1-3 14000 25 49200 205000 268200 3218 317548.8 54713 372 
L3 Keshilltar 1 1-4 14000 25 43200 180000 237200 2846 317548.8 48389 366 
14 Zedhenes 1 1-4 14000 25 43200 180000 237200 2846 317548.8 48389 366 

II 
Punonjes me sistemin page 
grgpl ii- shtese per poriclon 

11.2 Drejeor I perglithshem 2 1-4 14000 25 43200 180000 474400 5693 635097 6 96778 732 
II 3 Drejtor Drejtorir 7 II-1 14000 25 37200 155000 1443400 17321 22228446 294454 2,517 
11.4 PeriE jes sekton + impala 29 III-a 14000 24 23000 115000 4408000 52896 7934400 899232 8,834 
11.5 Specialist IT 1 III-B 14000 25 8000 80000 7500 102000 1224 183600 20808 204 
11.6 Specialist 5 111-6 14000 25 19200 80000 566000 6792 1018800 115464 1,134 
B-7 Specialist I IV. 14000 25 16800 70000 100800 1210 181440 20563 202 
III Pimanjes te sistemit me klasa 0 0 0 
BLI Magannier/shofa 1 V 43000 25 10750 6000 59750 715 107550 12189 120 
111.2 Nepunes infonnacioni 1 III 41000 25 10250 6000 57250 687 103050 11679 115 
1113 Punonjes paginmi 1 1 40000 25 10000 6000 56000 672 100800 11424 112 

TOTALI 52 r— „— 8265200 99182 0 13757774 1686101 15444 

Drejtori i 
Drejtonse 
Ekonomik 

Emri Lindita Moriqn 

31 08.202 
Nenshkruni 

—Data 

Titullari I 
Institucionit 

Mlnistri 

Emri Besur15. is i 
Nenshknmi / 

Iv 

, 
Viti 2024-2026 

Kodi Emertimi 
NI esia e (Leveriajes Qendror 1,089,001 KDIMDP 

Nr. 
Rendor Pozicioni 

Nr. 
punonjesv 

e 
Kategoria/ 

Klass 

Paga 
mujore e 

Grupit/Kla 
sea 

Vjetersia 
mesatare(ne 

rile) 
Vjetersia mujore ne 

leke 
Shtesa mujore e 

pozicionit 

Shtese 
mujore 

kualifikimi 

Atese 
mujore - 

kushte pane 

Shtesa te 
Vera 

mujore 

. 

Page mujore 
bruto 

Fondi I pagave 
(ne 000/ leke) 

bonm 
sigurime 

Baza ligjore ye 
e shtesave te (15%)12 

tjera mujor 

Fondl 
sigurimeve 
(1,7%) 12 

mujor 

Fondi 1 sig shoe 
shendet (ne 000/ leke) 

per 12 muaj 

Punonjes me Kontrate 6 ore 

._„. 

Illil Sanitare I I 30000 17 3825 4500 38325 460 68985, 7818 77 
91 111 3 Opinainne 2 V 31875 20 5115 8625 45615 547 82107 9305 

111-4 Teknik I mesem 1 VI 32250 25 5400 8625 46275 555 83295 9440 93 
III-5 Arkimst 1 VII 33000 15 4084 8625 45709 549 82276 9325 92 

TOTALI 5 18424 - 303751 — '-',. 175924 2111 0 316663 35888 353 

arejtori i 
Dreitorise 
Ekonomik 

Emri Lindita Mig pit Titullari i Ems Besnik
l-na 

.1.tli;11‘0.4
••••• Nenshkrim' Insti tant / Nenshkrlirri 

Data 31.08.202X Ministri Data 3141E2023 / 



Shin ca 1/A. Pa rat 5111(.56 er Buxhetin Vidor 

room *as r00)000(filleSe e shperuimeve per pagat 

Pagat 2023 
Pagat 2023 

Kodi Emertimi 

Njesia e Qeyurisjes g 1,089,001 KDIALDP 

Nr. 
Rendor Pozieioni 

Nr, 
punonjesv 

a 
Kategoria/ 

Masa 

Page 
mujore e 

Grupit/Kla 
ses 

Vjetersia 
mesatare( 
no cite) 

Vjetersta 
mujore no 

leke 

Shiesa 
',adore e 

pozieionit 

Shtese 
conjure 

kualifikim 
7 

Shtese 
rnujore 
kushte 
pane 

Shtesa te 
((era 

conjure 

Page 
conjure 
hruto 

Fondi i pagave (or 
000/ leke) 

Fondi 
Raze sigurime 

ligjore e ye 
shtesave te (15%)12 

Vera mujor 

Fondi 
sigurime 
ye (1,7%) 
12 mujor 

I- onr11 1,1g 
shoe 

shendet 
(ne 000/ 
leke) per 
12 muaj 

a b 1 2 3 5 6 7 8 

9= 3 + 

4+5+6+7 
+8 10= 0.1.12mi 

I I. Ma 1 Medium 

Punonjes qe paguhen sipas Lidhjes 1 
te ;Alit ORA date 17.07.2006 per pagat 

I. Kornisioncri 1 Lidhja nr.1 D 154000 1018 254039.4 31416 285 
L2 Drsjior Kabineti 1 11-a 14000 25 7000 126300 147300 1768 254039,4 30049 284 
1.3 Keshilltar I 11-6 14000 25 7000 107000 1280110 1536 230400 26112 257 
L4 Zedhenes 1 11-6 14000 25 7000 107000 128000 1536 230400 26112 257 

II 
Punonjes me sistemin [(age grupi + shtese per 

pozicion 
11.2 Dm* 1 un-M ithshem 2 11-a 14000 25 7000 126300 294600 3535 508078,8 60098 568 
11.3 Drenor Drejtorm 7 11-6 14000 25 7000 107000 896000 10752 1612800 182784 1.796 
11.4 Y.:Wes se.kton + =On,- 29 IlLa 14000 24 6720 86500 3109380- 37313 5596884 634314 6.231 
BS Spatia0st IT 1 111-B 14000 25 7000 65200 7500 06200 W34 155160 17585 173 
11.6 Specialist 5 11115 14000 25 7000 65200 431000 5172 775800 87924 864 
11-7 Specialist 1 1V-a 14000 25 7000 52000 73000 876 131400 14892 146 
III Punagles te sistemit me klasa 0 0.
III 1 MagmEnfmilshofer 1 V 37700 25 

. 
9425 5340 52465 636 94437 10703 105 

111.2 NI4T41111.5 informamom I III 35000 25 3640 5340 43980 528 79164 8972 88 
111.3 Panonjes na_strimi 1 1 34000 ( 25 3400 5340 42740 513 76932 8719 86 

TOTALI 52 0086665 67040 0 9999535 1139680 11139 

Drejton I 
Drejtorise 
Ekonomik 

Emii Lindita Ilirina 
Nenshkrimi 
Data 31.08.2 

"[Italian 
Ins damn] 

/ Miaistri

IAMEMECT 11. 
1=P r ifial7P. 
angeri 08 2023 £1211 

1 Viti 2024-2026 

Kodi 
4Njera e Ijeverisies Ql9 Iffl19_,001 KDIMDer ... 

Nr. 

zieth'i

Nr. 
punonjesv Rategoria/ 

Riese 

Page 
conjure e 

Grupit/Rla 
sex 

Vjetersta 
mesatare( 
ne vite) 

Vjetersia 
mujore no 

leke 

Sheave 
mujore e 

pozicionit 

Shtese 
conjure 

kualijikim 
i 

"N. 

Sh;'-'-ese --
'adore 
kushte 
pane 

---' --'S.
Shtesa te 

tiara 
mujore 

Page 
mujore 
brute 

Fondi i pagave (ri 
000/ leke) 

Fondi 
Raze sigurime 

ligjore e ye 
shtesave te (15%(12 

((era mujor 

— 
Fondi 

sigurime 
on (1,7%) 
12 mujor 

TomIlTag 
Sho e 

shendet 
(cc 000/ 
lake) per 
12 muaj 

Punonjes me KontPra' t 6 ore 
Ill

R- ender 

Ill Samtare 1 I 25500 25 6375 4005 35880 431 64584 7320 72 
III-3 Openoore 2 V 27375 25 6843 8010 42228 507 76010 8615 . 85 
111-4 Teknik I meson 1 VI 28275 25 7068 8010 43353 520 78035 8844 87 
81-5 Arluvist 1 VII 29100 25 4365 8010 498 74655 8461 83 

N.. 0 

TOTALI 5 24651 2803,y . - 162936 - •%1955 0 293285 33239 327 

Drejton i 
Drejtonse 
Ekonomik 

Emri Lindi Moll-na Tdullari i Emn Besnik D. ts I 
Nenshkrim Institucioni Nenshkrimi 

itc4

' Data 3188.2 3 II Ministri Data 

i 

31.68.20t3 



Shta eu Pasr tat Slnese iset Dirchetin Vjetor 

PRStoll NO: PennbIrdlicse e sliptazimeve per pagat 

Pagat 2023) para rritjes) 
Paga! 2023 

2024-2026 Kodi Emertimi 

Neste e Qeve-rEsJee r 1.089.001 KD1MDP 

Nr. 
Rendor Pozicioni 

Nr. 
punordesv 

e 
Kategoria/ 

Klasa 

Paga 
mujore e 

Grupit/Kla 
sea 

Vjetersia 
mesatare( 

no vite) 

Vjetersia 
mujore no 

leke 

Shtesa 
mujore e 
pozicionit 

Shtese 
mujore 

kualifikim 
i 

r Shtese 
mujore 
kushte 
pane 

...- 

Shtesa to 
tjera 

mujore 

Paga 
mujore 
&um 

Fondi I pagave (ne 
000/ leke) 

Barer 
ligjore e 
shtesave Fondi sigurimeve 
to tjera (15%)12 mujor 

Fondi 
sigurimeve 
(1,7%) 12 

major 

. 

Fondii rig shoe 
shendet (no 000/ 

'eke) per 12 muaj 

a b I 1 3 4 5 6 7 8 

9= 3 + 
4+5+6+7 

+8 ]0= 61.1.12,4 
I I. Stafi I egledhur 

Punonjes qe paguhen sipas 
Lidhjes 1 te Ligjit 9584, date 

17.07.2006 per pagal 
1.1 Kommonen 1 Lidhls nr 1/0 15400(1 1848 254039 4 31416 285 
1.2 OmPor Kabmen 1 11-a 14000 25 7000 126300 147300 1768 254039.4 30049 284 
IS Keshilltar 1 11-6 14000 25 7000 107000 126000 1536 230400 26112 257 
1.4 Zedhenes 1 11-6 14000 25 7000 107000 128000 1536 230400 26112 257 

II 
Punonjes roe sistemin page 
',rept + shtese per ;Mick.] 

11.1 Selaetar I perejithshem 141 14000 25 7000 126300 147300 1768 2540391 30049 284 
11.2 Mom I parepthsbem 2 141 14000 25 7000 126300 294600 3535 508078.8 60090 568 

11.3 Doglor DIrjtone 7 11-1 14000 25 7000 107000 896000 10752 1612800 182784 1.796 
11.4 NTS:41es sekton + uKpelder 36 1I1-a 14000 24 6720 86500 3859920 46319 6947656 787424 7.735 
115 at Stnodut IT 1 III-B 14000 25 7000 65200 7500 86200 1034 155160 17585 173,
11.6 *MASI 5 III-b 14000 25 7000 65200 431000 5172 775800 87924 864 
11-7 Ssorlabst 1 IV-a 14000 25 7000 52000 73000 876 131400 14892 146 
III Pencusjez to sIstemit me klasa 0 
III! Miwiruer'shofer 1 V 37700 25 9425 5340 52465 630 94437 10703 105 
111.2 Neiman mformarnom I III 35000 25 3640 5340 43980 528 79164 8972 88 
111 3 FilTifirtipl patina' I 1 34000 25 1400 5340 , 41740 513 76932 8719 86 

TOTALI 60 f /"-N , 440415415 77814 0 11604546 1322839 12927 

Drejtori i 
Drejtorise 
Ekonomik 

Emri 
Nenshknmt 
Data 31.08.202 

Tthillan 
Institoctont 

/ Mmt tn 

lltEllina-mi MEM. 
1,1=21 :211!! 
CIIMISIMEM.11/1111 

ra,,ks o a 34.3.1 Po 1,1 hivalii, , shpynvinik.,,C ate- page pun° e kaotrati 
\ . Viti 1024-2016 

Kod1 Emerrami 
-Njesia e Qrrealujes QC1 1.089,811 KDIMDP 

No. 
Render Pozicioni 

Nr. 
punonjesv 

e 
Kategoria/ 

Klasa 

Paga 
mujore e 

Grupit/Kla 
ses 

Vjetersia 
mesatare( 

no vim) 

Vjetersia 
mujore no 

(eke 

Shtesa 
mujore e 
pozicionit 

Shtese 
mujore 

kuahfaim 
i 

Shtese 
mujore 
kushte 
pone 

ShtiiziW 
tjera 

mujore 

Rizia 
mujore 
hruto 

Fondi i pagave (ne 
000/ Iske) 

Baza 
(Wore e 
shresave Fondi sigurimeve 
to tjera (15%)12 major 

Fondi 
sigurimeve 
(1,7%) 12 

mujor 

Fondi i hg oho e 
shendet (no 000/ 
eke) per 12 muaj 

Punot0n me Kontrate 6 ore 
III-! Sanitare I 1 25500 25 6375 4005 35880 431 64584 7320 72 
111-3 011.1111[1. 2 V 27375 25 6843 8010 42228 5(17 76010 8615 85 
111-4 Tekmk I mesem 1 VI 28275 25 7068 8001 43153 525 78035 6844 87 
111-5 Adavist 1 VII 29100 25 4365 80111 ` 41475 498 74655 8461 83 

TOTAL! 5 24651 28035 162936 1955 0 293285 33239 327 
Nit 7 ) 

Drejton i Ems
Drejtorise 
Ekonornik 

Nenshkrim 
Lindita 

Data 31.08.20' 



Shtojea VA. t Shtese Bushetin Vjetor 

Pasqpra Nr.3: PermbIedhese e shpeurluieve per mat 

Pagat 2021 

Paget 2023 

Kodi Emertion 

Niesis e Oeverisies q 1,089,001 KDIMDP _ 

Nr. 
Render Pozietoni 

Nr. 
pttnonjesv 

e Rategoria/ Masa 

Page 
mujore e 

Gropitflida 
ses 

Vjetersia 
mesatare( 
ne vile) 

Vjetersla 
mujore ne 

leke 

Shtesa 
mujore e 
pozicionit 

Shtese 
mujore 

kualiftltim 
i 

Shtese 
mujore 
kushte 
pane 

Shtesa te 
#era 

mujore 

Page 
mujore 
bruto 

Fondi 1 pagave (ne 000/ 
leke) 

.Baza ligjore e Fondi 
shtesave te sigurimeve 

°era (15%)12 mujor 

Fondi 
sigurimeve 
(1,7%) 12 

mujor 

Fondi i sig shoe 
shendet (ne 000/ 

ileke) per 12 mug 

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 

9= 3 + 
4+5+6+7 

+8 10= 4 (0.1.12
1. Stall) agjedhur 

Punonjes qe paguhen 
slpas Lldhjes 1 te Llgjit 

9684, date 17.07.2006 per 
pagat 

1.1 Komislonen 1 Lid* nr.1/D 255000 3060 317548.8 52020 370 
1.2 Illnitor Kabineti 1-3 14000 25 49200 205000 268200 3218 317548.8 54713 372 
1.3 Keshilltar 1 1-4 14000 25 43200 180000 237200 2846 317548.8 48389 366 
1.4 Zedhenes 1 1-4 14000 25 43200 180000 237200 2846 317548.8 48389 366 

11 
rummies me sistemin page 
gnarl + shtese per posician 

11.1 Sekretar I pergjithshem 1 1-2 14000 25 52080 217000 283080 3397 317548.8 57748 375 
11,2 Drejtor 1 perigithshem 2 1-4 14000 25 43200 180000 474400 5693 .635097.6 96778 732 
11.3 DrejtEr Dreiterie 7 11-1 14000 25 37200 155000 1443400 17321 2222841.6 294454 2,517 

11.4 PergIrgjes selctori + inspektor 36 HI-a 14000 24 23000 115000 5472000 656641 9849600 1116288 10,966 
11.5 Specialist IT 1 111-B 14000 25 8000 80000 7500 102000 1224 183600 20808 204 
11.6 Specialist 5 111-13 14000 25 19200 80000 566000 6792 1018800 115464 1,134 
11-7 Specialist 1 IV-a 14000 25 16800 70000 100800 1210 181440 20563 202 
111 Punonies te sIstemtt me klasa 0 
IILI Magtzinler/shofer 1 V 43000 25 10750 5340 59090 709 106362 12054 116 
[11,2 Nenunes informacioni 1 III 41000 25 10250 5340 56590 679 101862 11544 113 
111.3 Punonjesnastriml 1 I 40000 25 10000 5340 55340 664 99612 11289 111 

TOTALI 60 I .....- 
9610300 115324 0 15986959 1960501 17947 

Dreltorl 
Drejtorise 
Ekonomlk 

Emil Lindita Mdrina 
Nenshkiimi 
Data 31.08.2 3 

Titullan 
Institucion' 
I / Ministri 

Pawns Nr.3: PrriebIrdeter e shpenslmeve per pagat te puaoajeeveear kestra911/ 
--...__..-

1415 2022-2024 . 1 

1
. 

— Korn 'F.mertind 
Njesia e Oeverbiles Or 1,039,001 KDIMDP 

Nr. 
Render Pozicioni 

Nr. 
punonjesv 

e Kategoria/ Riese 

Page 
mujore e 
Grupit/Xla 

ses 

Vjetersia 
mesatare( 
ne rite) 

Vje&rsla 
mujore ne 

leke 

Shtesa 
mujore e 
pozicionit 

Shtese 
mujore 

kualijikim 
i 

Shtese 
ntujore - 
kuskte 
pane 

Shtesa te 
Aka._ - 

mujore 

. 
page'

-mujore 
brew 

Fondi 1 pagave (ne 000/ 
[eke) 

Raze ligjore e Fondi 
shtesave he sigurlmeve 

Oera (159)12 mujor 

Fondi 
slgurlmeve 
(1,7%) 12 

mujor 

Fondi I sig shoe 
shendet (ne 000/ 

Ileke) per 12 muaj 

Ptolemies me Kontrate 6 ore 
[11-1 Sanitare 1 1 22500 17 3825 4005 30330 364 54594 6187 61 
111-3 Oixicatere 2 V 25575 20 5115 .3004 • • -67388 809 121298 13747 135 
111-4 Telcnik I mesem 1 VI 26438 25 5400 4005 35043 430 .64517 7312 72 
111-S Arkivrt 1 VII 27225 15 4084 • 4005 35314 424 63565 7204 71 

,--

TOTALI 5 18424 15019 168875 li 2027 0 303975 34451 338 r .., ....„, I . ._ 
Orejtori 
Drejtodse 
Ekonomik 

Emri ins 

131: 
31.08.20 

Titullari i 
Institucioni 
I / Ministri 



Slitojca 1/A. Pasqyrat Slittsr! per Buxhetin Victor 

Pasqyra nr.4 Numri i punonjesve sipas strukturave organike 

Kodi 

Njesia e Qeverisjes Qendrore 

Emertimi 

Komisioneri nor teDre true Informimit dhe Mbroi ene te Dhenave ncrgonale 

Emertimi ministrise/Institucionit Kodi i institucionit 

2021 2022 2023 2024 i 2025 2026 

Numri i punonjesve 
PLAN 

Numri i 
punonjesve 

FAKT 

Numri i 
punonjgsve 

PLAN 

Numri i 
punonjesve 

FAKT 

Numri i 
punonjesve 

PLAN 

Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

1 KDIMDP 1 089 001 44 44 .__. 44 44 _ 52 

— 

60 60 --.....-----.. 60 .—....-
2 

— 

3 
4 

— — 

5 
6 

Total ministrWgrupl 
. . 

Sclarim Numri i punonjesve per Institucionet to organizuar no nivel qendror dhe rajonal do 
to paragiten no tabelen a mesiperme, me numrm total. 

Psh Drejtorite Rajonale Arsimore 15 000 punonjes. 

Pasqyra nr.4/1 Numri i punonjesve me kontrate te perkohshme pune 

Emertimi ministrise/Institucionit Kodi i institucionit 

2023 2024 2025 2026 

Numri i punonjesve 
me kontrate tb 

miratuar me VKM 

Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

1 KDIMDP 4089081 

2 

3 

5 5 5 5 

Total ministriaignigl 

ARGUMENTIMI I KERICESES PER PUNONJES ME KONTRATE PER VITIN 2023 

Kohaajfatla e ktgstrates 

Nr Emertimi Nr. pun Funksioni Den i ne 5 

ore/dite 

Den i ne 6 

muaj/vit 

KDIMDP 1 sanitar 6 ore 12 muaj 

KDIMDP 2 Operator 6 ore 12 muaj 

KDIMDP teknik 6 ore 12 muaj 

KDIMDP arkivist 6 ore 12 muaj 

Totali 

Per veprimtari 

dytesore qe Mesatarisht 

mbulohet nga Ore mesimore 

te ardhurat 

Kategoria 
pages 

Fondi per vitin 

2021 ne 000/leke 

537 

IV 638 

648 

641 

VI 

Drejtorii Drejtorise 
EkonomIke/Finances/Nepunesi 
Zbatues 

Emri LIndita Moil '

Nenshkrimi 

\ I 

ENmenrsi hkrimi 

11&_,. hi 
Koordlnatori I 

\f 

GMS / 
Nepunesi , 
Autorizues 

, 



2023 
I 

te Dhenave personale 
Buxheti 

000 leke 

Kodi Emertimi I 
Njesia e Qeverisjes gendrore 89 Komisioneri per te Drejtene Informimit dhe Mbrojtjene 

I Ne 

Kodi inertimi i Artikuive Buxhetcu janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor TOTAL! 

1 «Emertimi i Programit» 

600 13 .aa 5000 5000 5340 5200 5200 5200 8050 8050 8050 7850 7850 7850 78640 

601 Staurime Shogerore 800 . 800 . 930 900 900 900 1250 1250 1250 ..-- 1250 1200 1200 12630 

602 Shpenzime per Mallra dhe Shc_ 1800 1500 1860 1800 1900 1800 1500 1430 1000 1000 830 800 17220 

603 —Subvencione 0 

604 Transferta te Brendshme 
. 

 .  .,_ 0 

605 Transferta te Jashtme 100  100 

606 Transferta te Buxhetet Familil. 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20— 20 20 240 

230 Shpenzime Ka_pitale te Patru_pezuara te Brendshme  0 

231 Shpenzime KaTitale te Trppezuara te Brendshme . 6000  6000 

230 Shpenzime KaTitale te Patru_pezuara te Huaja 
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 

 f-  r 

Totali i programit 1 7620 13320 8250 7920 8020 7920 10820 10750 10320 10120 9900 9870 114830 

1 TOTAL! 

Drejtori I 
Drejtoris 
e 

Emri Lindita Morina 1 
Nenshkrimi 
Data 31.08.2023 



i 
dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

PBA 2024-2026 

2024 

I 

000 leke 

Kodi Emertimi 
Niresia e Qeveri4es ciendrore 89 Komisioneri per te Drejtene Informimit 

I Ne 

Kodi Imertimi i Artikuive Buxhetm janar Shkurt Mars PriII Maj Qershor Korrik - Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor TOTALI 

1 «Emertimi i Programit» 

600 Pa.ga 5200 5200 5200 5200 5200 5200 5200 5200 5200  5140  5100 5100 62140 

601 
_. 

Sigurime Sholerore 900-- 900 900 900 900  900 900 900 900—  900 83-r - 800 10630 

602 Shpenzime_per Mallra dhe She,, 1500— 1800 1500 1500 1500 2000  1200 1000 1000— 1290 800 — 800 15890 
0 603 Subvencione   _  — _ — — 
0 604 Transferta te Brendshme 

605 Transferta te jashtme 
. 

106— 100 ‘ 
606 Transferta te Buxhetet Familia 20 20 20 20 20 20 20 20 20  20  20  Er 240 

230 Skpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme _ — — 

_ 
0 

231 Skpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme 1000  — —   —  _ _  — — ,—•  — 
1000 

230 
—Shpenzime 

Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja   — 
231 Kapitale te Trupezuara te Hualn 

Totali i programit 1 7620 8920 7620 7720 7626 8120 7320 7120 7120 7350 6750 6720 90000 

I - 
TOTALI o 

Drejtori i 
Drejtoris 

Emri Lindita Morina 
Nenshkrlmi 
Data 31.08.2023 



Shtojca 1/A. Pasgyrat Shtese per Buxhetin Vjetor 

Nr. iu: rktrasmiumi major I riutisn Le rarase per 3npenzimet. aulateLure Le swai rrugi dill Le njesise se tievei INjen. %/CHM IJI e 

PBA 2024-2026 

dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 
Viti 2025 

Ne 000 leke 

I
rasyyra 

Kodi Emertimi 

Njesia e Qeverisjes gendrore 89 Komisioneri per te Drejtene Informimit 

I Kodi j Emertimi i Artikujve Buxhetore j anar Shkurt Mars Prill Ma] Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor TOTALI 

1 «Emertimi i Programit» 

600 pga . 5200 5200 -  5200 5200 5200 5200 - 5200 5200 _  5200 5140 5100 5100 62140 

601 Sigurime Shoyfrore . 900 900 900 900 . 900 900 .  900 900 —  900 900 830 800 10630 

L  602 Shpenzimeyer Mallra dhe Sherbime . 1500 1800 .  1500  ,  2000 1500 1800 1500 1200 , 1400 1200——  800 690 16890 

.  603 Subvencione  --. .  . 0 

604 Transferta te Brendshme 0 

.  605 Transferta te Iashtme .  , 100  , 
 , 

 _ 

- 

 . 
 — 
 ____ 100 

606 Transferta te Buxhetet Famillare dhe Individet 20 20 20* 20 20 - 20 20 20 . 20 20 20 20 240 

.  230 Sh_penzime lqpitale te Patrupezuara te Brendshme   - -  .  _., _ 0 

.  231 Sh_penzime kpitale te Truyezuara te Brendshme  1000  - _  . 1000 

230 npenzime 4pitale te Patrupezuara te Huala  - _ . . 0 

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 0

Totali i programit 1 7620 8920 7620 8220 7620 7920 7620 7320 7520 7260 6750 6610 91000 

I TOTAL! 1 

Drejtori i 
Drejtorise 
Ekonomike/Fina 

Emri Landita Morma 
Nenshkrimi . 

Data 31.08.2023 i 

Koordinato Emri i • rvishi 

ri i GMS / Nenshk Mt

Nepunesi Data 31.08e 023 

1 A - 1 



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtese per Buxhetin Vjetor 

) 
Pasqyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Njesise se Qeverisjes 

1 

Qendrore 

PBA 2024-2026 
dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Viti 2025 

Ne 000 leke 

Kodi Emertimi 
Njesia e Qeverfsjes Qendrore 89 Komisioneri per te Drejtene Informimit 

Kodi Emertimi I Artikulve Buxhetore Janar Shkurt Mars Prill Mal Qershor Korrik Gusht Shtator ' Tetor Nentor Dhjetor TOTAL! 
1 «Emertimi i Programit» 

 600 
 601 
 602 
 603 —Subvencione 
 604 —Transferta
 605 —Transferta 
 606 

 230
 231 
 230 

231 

Pap 
agurime Shogerore 
alpenzime.per MaIlra dhe Sherbime 

 5200, 
 900 
 1500  

 20 

___ 

5200 
900 

.  1800 

 _ 

, 

. 20 

•  1000  

5200 
900 

—  1500 

_.... 

- 20 _

_._ 

 .- 

5200 
900 

2000-

100 
20 

 - 

5200 
900 

1500 

20 

5200 
900 

-1800 

 _ 

20 

5200 

900, 
1500 

 . ..... 

20 

5200 

900 
1200 

 _ 

20

 • 

5200 

907
1400 

 . 
20 

5140 

900 
1200 

26 

_ 

5100 

830 
800—

 _.... 
--------

26-

5100 

800 
690 

20 

62140 

10630 
16890 

o 
0 

100 
240 

0 
1000 

0 
0 

te Brendshme 
te tashtme 

Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet 

  11.2enzime1921tale te Patry_pezuara te Brendshme  
Sh.penzime Ka_pitale te Trupezuara te Brendshme  
Sh.penzime Ka.pitale te Patru_pezuara te Huaja 
Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 

Totali i programit 1 7620 8920 7620 8220 7620 7920 7620 7320 7520 7260 6750 6610 91000 

1 TOTALI 

Drejtori i 
Drejtorise 

Ekonomike/Fina 

Emri Linai Acs,: 

Nenshkrtmi 

Data 

..wina 

31.0 .2O23 

Koordinato 
ri i GMS / 
Nepunesi 

Emri 

Nenshkritni 

Data 

1 A - 1 



U NAME' 

FORMATI 6: SHPENZIMET PER PROJEKTET E REJA TR INVESTIMEVE 

13000 

110001 

3500 

18000 

Pajtsp kompiteiike dhe zy r stew Prorict 4 18AD102 

4000 3000 3000 4(00) 3000 3000 
— 

Pimekti 5 : M890009 

5000 

Orenueni i Menexhimit lingramit 

.0-
Nenshicn. 

Dete 31.08 

Titullaii I limMucionit / 
Mini. 



Shtojca Pasnyrat Shtest per Buxhetin Vjetor 

Pasqyra 6 

Lista Permbledhese e Projekteve te Investimeve Publike me Financim te Brendshem te parashikuara 

Kodi Emertinu 

N esla e Oeversies Oendrc 89 Komisioneri per te Dre'tene Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

PBA 2024-2026 

Entiteti 
Renditja sipas Kodi i 

Em&timi 
Uogaria 

Kodi i 

prioriteteve * Qeverisj 
es 

institucionit 
institucion 

it 
Kapitulli Programi 

ekonomike 
Dees sll 
Thesarit 

Kodi i Projektit 

1089001 KDIMDP 1089001 231 3535 

1 18AD103 

1089001 KDIMDP 0 i 089001 231 3535 

2 M89006 

&Mimi 

Emerainj j 1 projektit 

Projektit 
(vazhdim/I ri) 

Blerje pansje 
Kompjumrikekk t 600 
ktronikelvegla e 
"nstrumente" 
Sistend 
ekktronik I 
menarkindt te Se 5,400 
dhenave dhe 
praknkave 

i 6,000 

Detajimi Buxhetit 

Visit 
Fillimit 

Vitt I 

perftmdimit 
Vlera Totale 
e projektit 

Financimi 
dert ne 

31.12.2023 

V.2023 

Plato Fake 

Parashikimi 
per v.2024 

Parashild 
ml per 

v.2025 

Paraslukt 
mi per 
v.2026 

Vlera mbetur pc: 

to financuar pas 
v.2026 

600 600 600 1,000 1,000 1,000 

5,400 5.400 5,400 

6,000. 6,000 6,000 1,000 1,000 1,000 
: : 

. . , 
: 

* Reachtla e proiekteve spas rendestse dhe dobIshrnerise se tyre adai mterestt kombetar. 

Drejton i Drell.. 
Ekonomike/Financ 
BS 
Neponest Zbatues 

E mn Lind. Manna 

Nonshkrin _ 

: 

P. 
Data 31 002023 y 

Koordinatori i 
GMS / 
Nepunesi 
',Monza. 

,,, /13.1.11.1g• .. 

.. ....' 
_ 

Nenshknou / 

tc Data 
4_ 

r 31 08.2022 e

1.A - 1 



FORMAT! 1: MISIONI I NJESISE SE QEVERISJES QENDRORE 
2024-2026 

Emertimi i Njesise se Qeverisjes Qendrore Komisioneri per te Drejten e Inforinimit dhe Mbrojtjen e Ic Dhenave Personale 

Kodi i Njesise se Qeverisjes Qendrore 

-- - 

89 

Misioni I Njesise se Qeverisjes Qendrore Mbrojtja dhe garantimi i dy te drejtave themelore, e drejta per informim dhe ruajtja e pnvatesise. 

Programet Buxhetore Kodi I Programit Pershkrimi i Programit 

Planifikim-Menaxhim-Administrim 1110 

Qellimi kryesor i keftj programi eshte nxitja e perputhshmerise se sektorit publik dhe privat 
per mbrojtjen e te dhenave personale dhe te drejten e informimit, vendosja e balances midis dy 
te drejtave te shtetasve, duke ofruar ekspertizen per ligjberesit kombetare me ciellirn adoptimin 

e standardeve evropiane ne te dyja fushat. Realizimi i mbikqyrjeve/ inspektimeve per 
zbatimin e detyrimeve ligjore, vendosjen e sanksioneve administrative ne rastet flagrante te 

shkeljes se detyrimeve, shqyrtimin c ankesave ne lidhje me te drejten per akses ne 
informacionin publik apo cenimin e privatesise, nE baze te te cave Komisioneri ushtron 

vendimarrjen e fij. Menaxhimi me efektivitet dhe korrektesi i fondeve buxhetore te KDIMDP--
se. 

Emertesa e Programit Buxhetor X 

Koordlnatori 1 GMS/ Nepunesi Autonzues dhe Nepunesi 

zbatues 

Besnik Dervishi 

Lindita Morino./ 

Data 31.08. 

Titullan i Institucionit 



F0 444T1 1: /41, §1QN1 INif.-S;S# St. 94Yg111sAl QPIDIKW 
2024-2026 

EmErtimi I Njestsee Qevenscs Qendrure " . Komisioneri Sr Drejten c Informimit brojtjen e te Dhenave Personale , , 

Kodi i Njesise se Qeverisjes Qendrore 89 

Misioni I Njesise se Qeverisjes Qendrore Mbrojtja dhe garantimi i dy te drejtave themelore, e drejta per informim dhe ruajtja e privatesise. 

Programet Buxhetore Kodi I Prograrnit 
i .. .. 

Pershkrimi i Programa 

Planifikim-Menaxhim-Administrim 1110 

Qellimi kryesor i ketij programi eshte nxitja e perputhshmerise se sektorit publik dhe 
privat per mbrojtjen e te dhenave personale dhe te drejten e informimit, vendosja e 

balances midis dy te drejtave te shtetasve, duke ofruar ekspertizen per ligjberesit 
kombetare me ciellim adoptimin e standardeve evropiane ne te dyja fushat. Realizimi i 

mbikqyrjeve/ inspektimeve per zbatimin e detyrimeve ligjore, vendosjen e sanksioneve 
administrative ne rastet flagrante a shkeljes se detyrimeve, shqyrtimin e ardtesave ne 

lidhje me a drejten per akses ne informacionin publik apo cenimin e privatesise, ne baze 
te a cilave Komisioneri ushtron vendimarrjen e tij. Menaxhimi me efektivitet dhe 

korrektesi i fondeve buxhetore te KDIMDP--se. 
' 

Emertesa e Programit Buxhetor X 

Koordinatori i GMS/ Nepunesi Autorizues dhe Nepunesi 
zbatues 

Besnik Dervishi 

A 

LindiuI M4iiu 

La 31.08. 023 

Titullari i Institucionit 

Besnik Dervis 

31.08.2023 



lispurdh 01 140 240.00 240.00 240.00 

K40401111 05 

Aosta male r produkht 1 

Kn1555,,A 

t08.8.35 193,900 165,900 165,900 

40. ' ‘ . . Q . 
. 

Proeakti Asko prodnIne sips rostn) 

Pershknmi t Produkun 

Mesta Matese 

2023 

Buthen 

2024 

Parashikkni 

2026 

Parashikimi 

2026 

Parashikina 

Kosto 10005 (00 mij1 lekk) 5 0 0 0 

Koss° per njEst DID mD0 rekD) 5DIV/01 SDIV/0/ SDIV/OI SDIWO,. 

Ndryshimi he % 150051 MDIV/91 D1V/01 SDIV/01 

Nchyshmu ne % I kostos male 6DIV/0! DN/0! • SIX00/01 

NdrysInnv ne Ts 1 kostos Or nien #1300/01 #E00/02 S1)00/91 

Croogmf 1- To P annnraki 

2023 

Bushed 

2024 

Parashiklmi 

2025 

Parashikimi 

2926 

Parashikimi 

600. Papas 

ICapuulh 01 

Kapittolli 05 

601. Sigunmet Shonerore dhe 

Shendetesore 

Kapiodh 0/ 

Kapitulls 05 

602. Mallon dhe sherbamet 0 0 0 D 

kottulli 01 

Kapauth 05 

603. Subvennonet 

Kaputali 01 

. Kapsuilh 05 

604. Transferta to brendshme 
-., 

Karpitta 01 
• 

Korpital 05 



603. Transferta te jashtme 

KvituIli 01 

ICapitullt 05 

606. Transferta per Eamiljet dhe 
mdondet 

&rpmlh 01 

[Capital/ 05 

Kosto totale e produktit X 

P oltroli 

0 0 0 0 

Petshkonst J. Produkut. 

rgesm Marese 

2023 

Buxheti 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

2926 

Parashikimi 

546 

Kotto totale (nE nuje lekE) 0 0 0 0 

I(osto per njEsi (or rode Ida) iDIV/01 gDIV/0! gDIV/0, gDIV/0! 

Ndryshunt ne %15astsE gDIV/01 6DIV/01 #DIV/01 

Ndryshirat nE %Ikostos [male 4DIV/01 4D1W01 4DIV/01 

94dryshirni nE % i kosros per njEsi (DIV/01 XDIV/01 aDIV/01 

EY:111' i ?Idol wale tl 9 0siva A Etilcull4 Ekonomfla 

2023 

Boaheti 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

2026 

Parashikimi 

600. Pagat 



FORMAT 2: FORMAT! STANDARD I PERGATITJES SE KERICESAyE BUXNETORE PISA 2024-2026 

24-2114 PER POUTIKAT EqiISTVASL +5,MNEWOJAye 

Emertimi I Programit Buxhetor Komisioneri per te Drejten e InformlmIt dhe Mbrojr)en etc Dhenave Personale 

Kodl I Programk 10890001 

Programi Buxhetor Afatmesem 2024-2026 

Pershkrimi i Prow-Auk 
WW1 kryesor t Iruu program! uhte t none perputhihmerme e selu out pubIlla dhr pnvat me mbrojtjen etc dhenove personale dhe it tiro& e mr,rnamut, duke iii roar incjxrtmen per ItigioenEur knoubetaris me gam ulopumm e sundirdeve re mbrojtjes sr it dhenave &Jr pnvatesue u 

dhe pershtatjen e tyre me ohvIlhme e shpejta teknologpke, realunm I mbtkcjyrjeve/ inspekttmeve per obaumm e derynmeve Lgjore, vendosjen e sanksioneve administrative ne raster flagrante it shkeljes se detynmeve, monnortmin e proven! e funksommn te Programeve te 
Transpuences is autorneteve pubhke or perputhje me dispookat hgjore. Komnionen shqyrton ankesat at hdhje me it drejten per akses ne informaciontn pubkk apo Ce010thl e pnvatestse, at book it it cilave Komatonen ushuon vendunarrjen erg. Menaohmal me efektivnet dhe 

korrektest [ fondeve buxhetore te KDIMDP-se. 

wlimete pa t ikE s Ce. p ro  r  . r PWl iZin li  ' f iknkSAPrii,  IN on r rues ne funks St 4= nut 0 kmari t Irgjor 

geranruar gasje ne 
0 fum, per gaseetimip e mbroj auave p dile 

' 
Mformacion, trafisparen0 dhe liagaristheMe israkssmgle 

majtjen e privatesise, 0 balance me te drejten Os) t. rkkke 

Treguesit e Performances at one I Qttlina 
2023 

Btadsu 

2024 

pargsg,gmg

2025 

Paraduk3m, 

2026 

Paradalunu 

Perquads/Numn 1 venduneve Er 
Komnionent is &no or &IT ago gprIsta, 

20 S. ry,

. . -  _ . 
Objekervi a Po se Programa 

• o _k. s - a Papununil tigmcm t te u. yr txonals, Wserespektuar the garaatuar te diejtat dhe [lose th melore te njenut te dampen e ruajtjes se JEle5 pnvue Y dhe gammon iaksesa ne mformactoet per pubhkun per ushtrimm err &wave si d.bc 
Mmurnm e mkeparnieve te pubhkut per gleadjen c shtetit dhe it sharcise. 

Tregueut e Perf °rm.._ r Objekuvw 1 

Rosa e WS& or zbaarrat It Aloes to 
Kommorlent (vestme, rekomandone 
1110111 

803. 06 1.16 

Obsktan 3 Raga e pergsgshmensg S 
kontrolluesse puldakt e posse 
Treguesi : nr Konrtrolluu ti regjistruar 
ne regjistrin Kombetar 

6,300 

Objekus I Row e lave& tt tramps-saes 
aga AP 380 00 
TreguesTa. are AP me prograrn/nr total: 

I. .... 

Produktet per Objektivin I 

Shpenzimet Kommte.  98901M 

13oadutai'0 MIldSavrjet assail... at ke,...a.0... ;or00. 

Ptrshkras I Produlaa. MbSecurs it kryera spas piano loess & mspektune it salsuara spas problematikave &traasa I anises to qytetareve 

Mesa Masse 



2023 

Buxheti 

2024 

ParuhrkIMI 

2025 

P2,65111E011 

2026 

Parashilan6 

3atia 1,600 1,803 1,850 1,950 

Ho. male (ne m112 lek2) 108,830 193,900 165,900 165,900 

8.o90 per men (nE m62 lek2) 68 108 90 85 

baryshlau 65 % 1 C.64 123% 2,8% 5.4% 

154dryshin6 62 % 1 kostos male 78.2% .144% 0.0% 

Ndryshlen 65 % t basun Or West 58.3% .16.8% -5.1% 

Do64ThoS I IF01635T06216t2 Noduialt 1 Ards Art1161}96Ek660iflak 

2223 

Buxhal 

2024 

Paneshgtitni 

2025 

Parash&hoi 

2026 

Parashikimi 

600. Pagat 78,640 115,340 115,340 115,340 

KqUedli 01 78,640 115,340 115,340 115,340 

Karina 05 

601. Stgunmet Shogfrore dhe 

Shendetesore 
12,630 17,930 17,930 17333 

Kapasatt 01 12,630 17,930 17,930 17,930 

Kaintulls 05 

602. Mallrat dhe shErbimet 17,220 60,290 32,290 32,290 

Kapaulh 01 17,220 60,290 32,290 32,290 

Kapitat 05 

603. Subvenctonet 

Kapitai 01 

Kappa 03 

604. Transferta ti. brendshme 

Kapurillg 01 

Kapoulh 05 

605. Transferta 11 jashtme WO 100 100 100 

It-alma:01 100 100 100 100 

&pie; 05 

606. Tktransit= per famdjet dhe 

indivic
240 240 240 240 



Aqua": 01 

Kespuulli 05 

601. Sigunmet Shogerore dhe 
Shendrtesore 

Kaputlh 01 

&rpmlh 05 

602. Mallrat dhe sherbanet 0 0 0 0 

Kaptudit 01 

Kona: 05 

603. Subvenemnet 

Kapaull: 01 

Kaptulli 05 

604. Transfena tt brendshme 

A•Apiad/i 01 

Keptulls 05 

605. Transferta te jashune 0 0 0 0 

Kapitlilli 0! 

Kapurillt 05 

606. Transferta per familjet dhe 
mdmdet 

Kapsudh 01 

1Capitu14 05 

host° tatale e produktit X 

Kootroll „ 

0 0 0 a 

.0 

Shpenziowt Kapitak 

Kau:garb 2: Shp0001:04 Or puniclax instrstinx-sh 

Lod; i Projektit t1bov10r60rr&1

Produkri 1 (Ibto pm:104e sipas 010i0Paii44.Yr0 8(o861 
4.. Kompjaterasehlektranike/ inanimate Projokok oqro, Hotosro eoso,movs 1816:3102 

Pershkrimi i Produktat Pafisje yre/ kopjutenle/elettronike/vegla e pajisje te blera 
-4 

Mesa Mae. no. Pajisje 

2023 

Butcheti 

2024 

Parashahni 

2025 

Parashlkim1 

2026 

ParashOsimi 

Sasia 1 12 13 13 

Kowa totak (n2 mijt lek5) 6,000 18,000 4,000 4,000 

0.0,10o p5r Nest Ole mijE kite) 6,030 1,500 308 308 

I 

Ndryshamt 115 % 'Sauk 1100.0% 8.3% 0,0% 

Worsham 01% koat las souk 200.0% -77,8% 0.0% 

Ndryshinu ne % 'hostas Or mesi .75.0% -79.5% 0.0% 

• Detajkail gostastotaleti Prcdnitit Voip.A:tilnajva ElganomUse • •• • 

2023 

&nth& 

2024 

Parashndmi 

2025 

Parashilsimi 

2026 

Patashikisni 

230. Aktive te patrupftuara 0 0 0 0 

Kerparlls 0/ 0 0 0 

1Capuull 02 

1454Drei 03 

Kowa 04 

231. Akuve tE trup&uara 6000 16000 6,000 6,000 

X5iixiii 01 6000 18,000 4,000 4,000 



!Grua 02 

KOnelli 03 

I 

Kepan111 04 

Rost* totak e produkat 1 6,000 18.000 6.000 6.000 

Shisr.Omet Kopittle 

Kategoria 2: S ' projekte inrectinnsaii 

Licht Projekt/ sk i . 

1 Arrilrvitregy4t0000th00ovot6 to,&t'topa11 000 dmo00

Perthluirat i Produktit. Zhvilltm I regllshit te thirrieve re padeshiruara 

Mesta M00 00 sistemi nr 1 

2023 

Botha' 

2024 

Parasitatimi 

2025 

Parashikimi 

2026 

Parashiltimi 

Sasia 0 1 0 0 

Kum mule (of mire leke) 0 11,000 0 0 

Rost° per njesi (ne mhe lekt1) 0 11,003 rDIV/01 rDIV/01 

Ndryshimt ne % 1 Sasos6 #13IV/01 .7000% #1900/01 

NU/yin= ne % t kostostotak 4131V/01 .100.0% 41300/01 

545r34inti ne % 1 krauts per :nest 00DIV/01 #131V/01 V13IV/01 

Deraprat 1 Kostos Thtnie tO P Art9ettive EllnentnaP 

2023 

Butheti 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

2026 

Parashiltimi 

230, AktIve te pat rupPtuara 0 0 0 0 

Kapwrili 01 0 0 0 

Kapitull 02 

ICapitalli 03 

Kestritai.04 

231. Aktive te trup&uara 0 11,000 0 0 

Kapmill: 01 0 11,000 0 0 

Kapaull 02 

Kdintalli 03 

ICaptuth 04 

Koototolaleoprodu07472 D 11,000 0 0 

KIIMg68j.81 27 Shpeszkiart IsEr prolate investimesh 
Kratii. i 1 imevevvv. 

rnsdake I Ono produkte eras Patin Kod1P Program v per apilkati menashkuitt 6 protokoll 
014

.
=laves 

M590006 

Pashkumi i Produlant 

Njesia Matae 

2023 

Buxheti 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikirni 

2026 

Parashikiml 

Salta i 13 

Kum royale (ne mite !eke) 9 0 0 0 

Rosto per Mal (nE natte late) 0 #13W/C! 413W/C! #13W/C!1 

Ndryshintt ne % i Sasise .1090% 4131V/01 #134V/01 

Ndryslumt 62 96 I kostos [mak #DIV/01 IDIV/O! 4131V/01 

51drystumt rtE %skostos per nyen 413IV/01 413IV/01 NDIV/01 

Dot K00 0tatOtdt'rodokti7l l$6AntlknJC6Ek660lt0kl 
2023 

&abet( 

2024 

Parashikind 

2025 

Parashikind 

2026 

Parashikimi 

230. Aktive te patrupexuara 0 0 0 0 

K.trtingi 0/ 0 0 0 0 

Kapitull 02 

Kepihdlii 03 

Kapittelli 04 

231. Akuve te trupexuara 0 0 2 0 



Kapuullz 01 0 0 0 

&quail 02 

ICapuullz 03 

i 

Kspitulli 04 

Kost0 Wel, e pr.iduksit 1 0 0 0 0 

Shpenzlittet !Capitate 
Litegoria  Shpenzimet Or projekte il1V06d1110.43 

K971111 Prutektt re Inyeatkrreve1. 1. '...-- ' 1B9916944111D144119/4411113 I 19900r. 161111 1. 1.711.55P979091K ) 

Produkti 1 95bm produkte sinas rank) j i u usos10ye00mpu MO.0165 
A 

Penhkrmul Praha.: 

Mena Mame sr softe 

2023 

Bunheti 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

2026 

Parashikimi 

Soma 5 5 0 

Bono wale hid mud lake) 0 14,500 0 0 

Kosto p2r njim 02 ml(e ItkE) 0 7,250 NDIV/01 #131V/01 

Ndryshinu ne % i SYSISP 100.0% .100.0% 9131V/01 

Ndryshum de % . kostos totale 9DIV/0! 400.0% NDIV/01 

Ndryshmn ne % I kostos per NFs5 aDIV/0! ODIUM! IDIV/01 

Detajimi i liostos 
. 

2023 

Buxheti 

2029 

Pantshildmi 

2025 

Parashikind 

2026 

Parashikind 

230. Aktive te pasropOzuaro 0 0 0 0 

Kap:10101 0 0 0 0 

Kapuid 102 

Kapuulli 03 

Kaptudh 04 

231. Aktive te trupexuara 3,500 0 0 

Kap:wilt 01 3300 0 

1Cap0a11 02 

Kaptudh 03 

Kapitulli 04 

Kosto Mae e proanktit 1 0 3,100 0 0 

Opcazimet Naplede 
Kategoria 2t Stipeashitet pZr priijekto irtveatie41 

liodi i Projektn te Investimme..  1 ' Blain Ant0Mjeti 

Produlni 1 (Ono produkte sips 1 . EmS9 elm Ustei ie Imilomon I 1049009 

Pemhknmi i Produkun 

Mena MatEse 

2023 

Buxheti 

nr automjeti 

2024 

Parashildmi 

2025 

Parashlklmf 

2026 

Parashikimi 

Sara 1 1 0 

Logo male (all soil leke) 0 5,000 0 0 

boo per mesa hie mil lekZ) 0 5,000 9131V/01 aDIV/01 

Ndrysbmn o0% tSasise 0.0% 400.0% eDIV/01 

Ndryshnm nF % 1 konos mule BDIV/01 400.0% N31V/0/ 

Ndrysluou nF % i konos Or Masi eDIV/01 rDIV/01 (DIVAN 

DaajimilKostos Tot* tS Produkth 1 ' lye . 

2023 

Buxhal 

2024 

Parashadmi 

2025 

Parashikind 

2026 

Parashildmi 

230. Alum te patrupexuara 0 0 0 0 

Kuptialli 0 / 0 0 0 0 

hisrpitull 02 

&was 03 

Kapott: 01 

235. Aktive If trupftuara 5,000 0 0 



Kaptudh 0! 5,000 0 

(Capitol! 02 

Ikeiterdi 03 

Keepodk 04 

Room fotale e prodokut 0 0500 0 0 

600. Parrat 71,640 113,340 115,340 115,340 

Kept104 02 75,690 115,340 115,340 113,340 

K(000105 0 0 0 0 

601. SIgunmet Shocierore dhe 
Shendetesore 

12,630 17,930 17,930 17,930 

&TM& 01 [2,630 17,930 17,930 17,930 

Kapitalt 05 0 0 0 0 

602. Mallrat dhe sherbimet 17,220 60,290 32,290 32,290 

Kaput/1101 /7,220 60,290 _ 32,290 32,290 

Kaput& 05 o 0 0 0 

603. Subvencionet o 0 0 0 

Kaptullt 01 0 0 0 0 

Kept:11105 0 0 0 o 

604. Transferta ta brendshme 0 0 0 0 

Kaptuth 0 1 0 0 0 0 

Kapitull 05 o 0 0 0 

605. Transferta ta jashtme 100 100 100 103 

Kaptullt 01 100 100 100 100 

Kapott! 05 o 0 0 0 

606. Transferta per famthet dhe 
individat 

240 240 240 240 

Kapiudh 01 240 290 240 240 

Kaput& 05 0 0 0 0 

230. Aktmet e patrupeznara 0 0 0 0 

Kapitoth 01 0 0 0 0 

Kerpita1 02 0 0 0 0 

Kapitullt 03 0 0 0 0 

KapitstIls o4 0 D 0 0 

231. Akteret e trupezuara 1,000 37,500 4,000 4,000 

Kaptulit 01 1,000 37,500 4,000 4,000 

X.tyttellt 02 0 0 0 

'Cough 03 0 0 o 

Kapitollt 04 0 0 9 , o 

.1arat 10 0 

\ 

Emri 

Nenshktimi 

Data 

Koordiaatori i GMS/ Nepunesi Autoriaues 

Emri 

Nenshkritai 
fir r

Data

',Whoa pit fE konbollorm nase Wotk bir# odDrolti goNra A45101E. A 5 toolred555 4440tot5 knato606 Ja/tm,abt, ulttit *as on; rost EaalrtIrra0 



FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2024-2026 

,B114eti 20,24-24)2.0 

.... 
Emertimi i Programit Buxhetor Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale .... 
Kodi i Programit 10890001 

Programi Buxhetor Afatmesem 2024-2026 

Pershkrirni i Programit 
, 

Qellimi kryesor i ketij programi eshte te nxise perputhshmerine e sektorit publik dhe privat me mbrojtjen e te dlienave personale dhe te drejten e informimit, duke ofruar ekspenizen per ligjberesit 
kombetare me qellim adoptimin e standardeve te mbrojtjes se te dhenave dhe privatesise si dhe pershtatjen e tyre me zhvillimet e shpejta teknologjike, realizimi i mbikqyrjeve/ inspektimeve per zbatimin e 
detyrimeve ligjore, vendosjen e sanksioneve administrative ne rastet flagrante te shkeljes se detyrimeve, monitorimin e procesit e funksionimit te Programeve te Transparences se autoriteteve publike, ne 
perputhje me dispozitat ligjore. Komisioneri shqyrion ankesat ne lidlaje me te drejten per akses ne informacionin publik apo animin e privatesise, ne baze tE te cilave Komisioneri ushtron vendimarrjen e 

tij. Menaxhimi me efektivitet dhe korrektesi i fondeve buxhetore te KDIMDP—se. 

, 
. 

Qellimet c Politilies sey 

— 
Fuqizilni i funksionit mbikqyresimonitornes Ile fun4i011 te zbatimit te kuaclrit ligjor ne fuqi, per garantimin e rnbrojtjes se te clhenaye personale 

dhe ruajtien a paiyatesise, ne balance me te cirejten informimit, duke garantuar qasje tie inforinacion, transparence dhe llogariclhenie maksirnale 

Treguesit e Performances ne nivel Qellimi 
2023 

Buxheti 

2024 

Parashiklini 

2025 

Parashikuni 

2026 

Paraslukura 

Perqindja/Numri i vendimeve te Kornisionerit 

te lena ne fuqi nga gjykata; 
70% 75% 8

_ 

85% 

. 

Objektivi 1 i l'olitilies se Programit 

. 

Perpunitni i ligjshem i te dhenave personale, duke respektuar d* garaataar te drejtat dhe lirite themelore te njeritit te dreitem c ruajtjes se jetes private si dhe 

garantimi i akiesit ne informacioni per publikun per ushtrimin e te drenave st dhe fonnimia e pikepamjeve te publilnit per gjenchen e shmtit dhe te shocferise. 
, 

Treguesit e Performances per Objektivin 1 

Rritja e nivelit te zbatimit if Akteve te 
Komisionerit (vendime, rekomandime, urdhra 

75% 80% 85% S550 

Nr Konrtrollues te regjistruar ne regjistrin 

Kombetar 
6,300

are AP me program/nr total 380.00 

Produktet pbrObjektivin 1 

Shpenzimet Korrente* 9890 IAA 

Produkti 1 1 Ivibiltegyrje/ inspektime if kryeraerankesate trajtuara 



Pershkrimi i Produktit: 

Njesia Matese 

Sasia 

Kosto totale (ne mije leke) 

Kosto per njesi (ne mije leke) 

Ndryshimi ne % i Sasise 

Ndryshimi n % i kostos totale 

-Ndryshimi ne % i kostos per njesi 

600. Pagat 

Kapitulla 01 

Kapitulli 05 

601. Sigurimet Shoqerore dhe 

Shendetesore 

Kapitulli 01 

Kapitulli 05 

602. Mallrat dhe sherbimet 

Kapitulli 01 

Kapitulli 05 

603. Subvencionet 

Kapttulli 01 

Kapitulli 05 

604. Transferta te brendshme 

Kapitulli 01 

Kapitulli 05 

605. Transferta te jashtmc 

Kapitulli 01 

Kapitulli 05 

606. Transferta per famthet dhe 

individet 

Kapitulli 01 

Kapitulli 05 

Kosto totale e produktit 2 

Mbikeqyrje te kryera sipas planit vjetor & inspektime tE realizuara sipas problematikave &trajum I ankesa te qytetareve 

2023 

Buxheti 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

2026 

Parashikimi 

1,600 1,700 1,800 1,800 
.... 

108,830 
, 

89,000 90,000 90,000 

68 
,.. 

52 50 50 
... 

63% 5.9% 0.0% 

... -18.2% 1.1% 0.0% 

-23.0% -4.5% 0.0% 

Detajimi i Kostos Totak te Produktit 1 sipa Artikufve Ekonomik8 
-.... 

2023 

Buxheti 

I 2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

2026 

Parashikimi 

78,640 62,140 62,140 62,140 

78,640 62,140 62,140 62,140 
- 

12,630 10,630 10,630 

, 

10,630 

12,630 10,630 10,630 10,630 
-. 

. , 
17,220 15,890 16,890 16,890 

17,220 15,890 16,890 16,890 

.... 

„.. 

., 

.. 

- ' 

, 
100 100 100 100 

100 100 100 100 

240 240 240 240 

240 240.00 240.00 240.00 , 

108,830 89,000 90,000 90,000 





Shpenzimet Kapitale 

Kategoria 2: Shpenzimiet Or projekte if:weak:tali 
liodi I Projekeit • Investimeve**** 

Produkti 1 (shto produkte sips tit) 
Nerie Pail* zYre 
&Kompjuterike/eIe onUee/vegla e 
instruments 

Kodi 1 Projeklit sipas lines seinvestimeve 

... 

18AD102 

Pershkrimi i Produktit: Pajisje zyre/ kopjuterike/elektronike/vegla e pajisje te blera 

isljesia Matese nr. Pajisje 
.. 

2023 

Buxheti 

2024 

Parashikhni 

2025 

Parashilthni 

2026 

Parashiltimi 

Sasia 1 12 13 15 

Kosto totale (a nuje leke) 6,000 1,000 1,000 1,000 

Kosto per njesi (ne mije leke) 6,000 83 77 67 

Ndryshimi ne % i Sasise 1100.0% 8.3% 15.4% 

Ndryshimi ne % i kostos totale ... -83.3% 0.0% 0.0% 

Ndryslumi ne % 1. kostos per njesi -98.6% -7.70 -13.3% 

Detajinti i I(oswsTolale tt Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomik 
_ 

2023 

Buxheti 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikitni 

2026 

Parashikimi 

230. Aktive t6 patrupezuara 0 0 
s,

0 0 

Kapitulli 01 0 0 
.., 

0 

Kapuull 02 , 
Kapitulli 03 , 
Kapitulli 04 

231. Aktive te trupezuara 6,000 1,000 1,000 1,000 

Kapitulli Cl 6,000 1,000 1,000 1,000 

Kapttull 02 
, 

Kapitulli 03 

Kapitulli 04 

Kosto tousle e produktit 1 6,000 1,000 1,000 1,000 

•i-',..,,,JL 4 , ,•' . • '? 4̀•.-` 

lataii i shpenzimeve a Programit sipas 
114,830 90,000 91,000 91,000 

produkteve***** 

Totali i shgenzimeve te Programit siPas 
artilEuive***** 

114,830 90,000 91,000 91,000 

600. Pagat 78,640 62,140 62,140 

1 

62,140 
-. 

, Kapitulli 01 78,640 62,140 62,140 62,140 



A 

Kapitull 05 0 0 0 0 
, 

601. Sigurimet Shogerore dhe 
Shendetesore 

, 
12,630 10,630 10,630 ' 10,630 

Kapitulli 01 12,630 10,630 10,630 10,630 

Kapitull 05 - 0 0 0 0 

602. Mallrat dhe sherbimet 17,220 15,890 16,890 16,890 

Kapitulli 01 17,220 15,890 16,890 16,890 

Kapitull 05 0 0 0 
— 

0 

603. Subvencionet 0 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 

... 

0 0 
. 

Kapitull 05 0 0 0 
. 

0 

604. Transferta t6 brendshme 0 
.....-- 

0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 
— 

0 

Kapitull 05 0 o 0 0 

605. Transferta te jashtme 100 100 100 100 

Kapitulli 01 100 100 100 100 

Kapitull 05 0 0 0 0 

606. Transferta pr familjet dhe 
individEt 

240 240 240 240 

Kapitulli 01 240 240 240 240 

Kapitull 05 0 0 0 0 

230. Aktivet e patrupEzuara 0 0 0 0 

Kapitulli 01 
,.-

0 0 0 0 _ 

Kapitulli 02 0 0 0 0 

Kapitulli 03 0 0 0 0 

Kapitulli 04 0 0 0 0 

231. Aktivet e trupEzuara 6,000 1,000 1,000 1,000 

Kapitulli 01 6,000 1,000 1,000 1,000 

Kapitulli 02 0 0 
,..-

0 0 

Kapitulli 03 0 0 
--.II 

0 0 _. 

Kapitulli 04 0 0 0 .. 
K8ntrol1 ,0 , 0 

,.. 
0 t..37. 'I.. • 0

Emri 

Nenshkrimi 

Data 

Rrjeshd"Kontroll"sh&ben per re 
rust k y tarot nuk EsidE nE rregull, jl 

Em ri —Prank 
. r 

i 
Koordinatori i GMS/ Nepunesi Autorizues Nenshkrimi r % ...• 

f 
. 

Data 31.08,2023 „... 

Ike. Al kontrogon q8 totatiI kosThs se produ 
Is "Error", duke ju poralajmeruor elE Eshte bere njE g 

ik. Ne 



FORMAT 3: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA2024-2026 

Ke.ritesat shth oi japlitIkat cgListuesc.,

Emertimi i Programit Buxhetor Planifikim-Menaxhim-Administrim 

i Programit 
_ 

1089001 ,Kodi 

Programi Buxhetor AfatmesEm 2024-2026 

Obiektivi Xi Politikes sE Programit* 
Papunimi I ligishem i te dhenave personale, duke=valuer dhe garantuar te cIrci*Ohe tlyita thernelore te njeriut te drejten e ruajtjes sa jelOs private si dhe gararitimi i 

aksesit nd informacioni per pnblikun par ushtrimin e te drejtave si d'ite forminin epikepamjeve le publikut Per gjendjen e shtetit dhe te shogerise. 

Treguesit e PerformancEs per Objektivin 

Treguesit e Performances ne nivel Qellimi 
2023 

Buxheti 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

2026 

Parashikimi 

Perqindja/Numri i vendimeve te Komisionerit te 
lena ne facii rEga frykata; _ 

65% 70.,.,, ?5`Iii. 80% 

Pershkrimi i Produktit: Mbikqjrje I Inspektime opitorime aultesa ( e 4*a per informim & telbrojtja etc Dhenave Personale) 

Njesia Matese Nr 

2023 

Buxheti 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

2026 

Parashikimi 
— sns 

Sasia 0 30 50 50 
.... 

Kosto totale (ne nil JO leke) 104,900 78,900 78,900 

Kosto per njesi (a mije leke) . 

Ndryshirnime %.! SasisE #DIV/0! 66.7% 0.0% 

Ndryshimi ne % i kostos totale 
.... 

1,M/cm -24,8% 0.0% 

Ndryshimi ne % i kostos per njesi #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

Detajimi i Kostos 'Fatale t Produktit I sipas Artikujve f.kono'nula 

600. Pagat 53,200 53,200 53,200 

Kapitulli 01 53,200 53,200 53,200 

Kapitulli 05 
I 



601. Sigurimet Shogerore dhe Shendetesore 7,300 7,300 7,300 

Kapitulh 01 7,300 
' 

7,300 7,300 

Kaptulli 05 

602. Mallrat dhe sherbimet 22,400 15,400 15.400 

Kapitulli 01 22,400 15,400 15,400 

Kapitulh 05 

603. Subvencionet 

Kapitulli 01 0 0 0 

Kapitulh 05 

604. Transferta te brendshme 

Kapitulli 01 0 0 0 

Kapitulli 05 

605. Transferta te jashtme 

Kapitulli 01 0 0 0 

Kapitulli 05 

606. Transferta per famil jet dhe individet 

Kapitulli 01 0 0 0 

Kapitulh 05 

230. Aktivet e patrupezuara 

Kapitulli 01 

Kapitull 02 
..-

Kaptulh 03 

Kapitulli 04 

231. Aktivet e trupezuara 22,000 3,000 3,000 

Kapitulh 01 22,000 3,000 3,000 

Kapitull 02 

Kapitulli 03 

Kapitulli 04 

Kosto totale e produlctit 0 104,900 78,900 78,900 

, 
Kodi i Projektit tE Investimeve Emertimi i Projektit te Investimeve 

Produkti X (shto produkte sipas rastit) 

Pershkrimi i Produktit: 

Njesia Matese 

Sasia 

Kosto totale (ne mije lekel 

Kosto per njesi (ne mije leke) i/DIV/0! ttIDIV/0! #DN/0! 

Ndryshimi ne % i Sasise IfIDIWO ffIDIV/0! ffD1V/01 



Ndryshimi ne % i kostos totale I/DIV/0! /iDIV/0! #DIV/01 

Ndryshimi a% i kostos per njesi #DIWO! 
{ I 

• #DIV/0! #DIV/O! 
, 

Detajimi i Kostos Tot ale tPro4uktit X sipas Artikujve Ekuumnik0 

2022 

Buxheti 

2023 

Parashikizni 

2024 

Parashikhni 

2025 

Parashikimi 

600. Pagat 0 0 0 _._ 
0 

Kapitulli 01 o 0 0 0 

Kapitulli 05 0 0 0 0 

601. Sigurimet Shogerore dhe Shendetesore 0 0 0 
.. 

0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapitulli 05 o o 0 o 

602. Mallrat dhe sherbimet 0 0 0 0 
r 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapitulli 05 0 0 , 
0 o 

603. Subvencionet 0 0 0 0 
-... 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapitulli 05 0 0 0 o 

604. Transferta te brendshme 0 0 0 0 

Kapitulh 01 0 0 0 0 

Kapitulli 05 
, 

0 0 0 0 

605. Transferta te jashtme 0 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapitulli 05 0 0 0 o 

606. Transferta per familjet dhe inciiyidet 0 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 
, 

Kapitulli 05 0 o 0 0 

230. Aktivet e patrupezuara 0 0 0 0 

Kapitulli 01 

Kapitull 02 

Kapitulli 03 

Kapitulli 04 

231. Aktivet e trupezuara 0 0 0 0 

.^ 
Kapitulh 01 ..., - 

Kapitull 02 , 
Kapitulli 03 

- 

Kapitulli 04 

Kosto totale e produktit 0 0 0 0 
A 

I(ontroil 0 
, 

0 ' 0 
, 



aViltrag'' Wihrifilf t 0 V& 0 JI Pufitika ' ' ' ''''' r' ;4,900 7.q.9'.),:, 754;02 

o i Rhpenrimeve buxhourt per fitil, 
te ' sipav arallivk,',"•*

104.dc,c . ,00
., 

600. Pagat 53,200 53,200 53,200 

601. Sigurimet Shogerore dhe ShendetEsore 7,300 7,300 7,300 

602. Mallrat dhe shErbimet 
..., 

22,400 15,800 15,800 

603. Subvencionet 4 
604. Transferta tE brendshme 

605. Transferta te jashtme 

606. Transferta pr familjet dhe individEt _ ..., 

230. Aktivet e patrupezuara 

231. Aktivet e trupEzuara 22,000 3,000 3;000 ',•• 

Emri th aJ1orina Elm.; B e • 
Nenshkrimi Koordinatori i GMS/ Nepunesi Autorizues Nenshkrimi

i --- 

Data 31. . 2)t, . Data 31.0/1,2023 , r 
. 

• IL

* Nefushën perbri duht té spec1flkLthetoIJektM i Ofitik& se progrwrit ge rritegi re fete i ri aSe ektistues: Ni Fast se eshte ekzistues, numrt 1 objektivir thth tte fete njejteme ate te paratifttir 

Ne fushen Orbti do tiendoset emertew e prajektit te ri té trwestimit ete synofret te financatiet tiépermfetkostlmit te Politikave te Reja 



FORMAT 3: FORMAT! STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2024-2026 SHTESE 

Politikat e Reja shtese 

Y 

Emerthni i Programit Buxhetor Planifikim-Menaxhim-Administrim 
,., 
Kodi i Progrannt 1089001 

I 
Programi Buxhetor Afatmesem 2024-2026 

Objektivi X i Politikes se 
Programie 

, 

Perpunimi i ligjsh4m i te dhenave persona1$ duke respektuar dhe garantuar te drejtat dhe lirite themelore te njeriut te 

drejten e ruajtjes se jetes private si dhe garantimi i akses4 4 ittfonjwioni per publikutt per ushtrimin e te drejtave si 

dhe formimin e pikepamjeve te publikut per gjendjen e shtetit dhe te shogerise. 

Treguesit e Performances per Objektivin 
, 

Treguesit e Performances ne nivel 
Qellimi 

2023 

Buxheti 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

2026 

Parashikimi 

Perqindja/Numri i vendimeve te 
Komisionerit te lena ne fuqi nga gjykata; 

70% 75% S0'"u SCO.y.

Pershkrimi i Produktit: Organiziati I Konferences Nderkombetare ICIC ( prill 2024) 

Njesia Matese NR 

2023 

Buxheti 

2024 

Parashikimi 

2025 

Parashikimi 

2026 

Parashikimi 

Sasia 0 1 0 0 

Kosto totale (ne mije leke) 22,000 
, 

0 0 
— 

Kosto pEr njesi (ne mije 'eke) 
A 

Ndryshimi ne % i Sasise #DIV/0! -100.0% #DIV/0! 

Ndryshimi nE % i kostos totale #DIV/0! 100.0% #DIV/0! 

Ndryshimi ne % i kostos per njesi #DIV/0! #DIV/0! #DIV/01 

Detajimi i Koos Thule ti Prod tit I 5ipa Artikuive Ekonomik4 



600. Pagat 

Kapitulli 01 

Kapitulli 05 

601. Sigurimet Shogerore dhe 
Shendetesore 

0 0 0 

Kapitulli 01 

Kapitulli 05 

602. Mallrat dhe sherbimet 22,000 0 0 

Kapitulli 01 22000 0 0 

Kapitulli 05 
, 

603. Subvencionet 

Kapitulli 01 0 0 0 

Kapitulli 05 

604. Transferta te brendshme 

Kapitulli 01 0 0 0 

, Kapitulli 05 

605. Transferta te jashtme 

Kapitulli 01 0 0 0 

Kapitulli 05 

606. Transferta per familjet dhe 
individet 

Kapitulli 01 0 0 0 

, Kapitulli 05 

230. Aktivet e patrupezuara 

Kapitulli 01 

Kapitull 02 

Kapitulli 03 
— 

Kapitulli 04 

231. Aktivet e trupezuara 

Kapitulli 01 

Kapitull 02 

Kapitulli 03 



IKapitulli 04 

Kosto totale e produktit 1 
0 I 22'000 I 

0 0 



Kodi i Projektit te Investimeve EmErtimi i Projektit te 1nvestimeve 

Produkti X (sitto produkte sipas rastit) Bletje softe ( Krijimi, zhvillimi, admittistrimi dheinonitorinii i Regjistrit elektrottik a thirrjeve fe pakErkuara /Dixhitali7imi i Programit tE Transparencks-

Pershkrimi i Produktit: nr. Programe 

Njesia Matese 2 

Sasia 2 0 0 

Kosto totale (ne mije leke) 14,500 0 0 

Kosto pEr njesi (ne mijE leke) 
, 

7,250 #DIV/0! #DIV/0 

Ndryshimi ne % i Sasise #DIV/0! -100.0°k #DIV/0! 

Ndryshimi ne % i kostos totale 
1 

#DIV/0! -100.0% #DIV/0! 

Ndryshimi ne % i kostos per njesi #DIV/0! #DIV/0! 
4 

#DIV/0! 

Detajimi i Kostos Totale tE Produktit X sipas Artikujve EkonomikE 

2023 

Buxheti 

2024 

Parashiltimi 

2025 

Parashikitni 

, 
2026 

Parashikimi 

600. Pagat 0 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapitulli 05 
r 

0 0 0 
- 

4 

0 

601. Sigurimet Shogerore cihe 
Shendetesore 

0 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapitulli 05 0 0 0 0 

602. Mallrat dhe sherbimet 0 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapitulli 05 0 0 0 0 

603. Subvencionet 0 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 
, 

0 

Kapitulli 05 0 0 0 
-. 

0 

604. Transferta tE brendshme 0 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapitulli 05 0 0 0 0 



605. Transferta te jashtme 0 0 0 0 

Kapitulli 01 
- 

0 0 
. 

0 0 - 

Kapitulli 05 0 0 0 0 

606. Transferta per familjet dhe 
individet 

0 0 0 0 
- 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapitulli 05 0 0 0 0 

230. Aktivet e patrupezuara 0 0 0 0 
- 

Kapitulli 01 

Kapitull 02 •—. . 
Kapitulli 03 

Kapitulli 04 

231. Aktivet e trupezuara 
_... 

0 14,500 0 0 

Kapitulli 01 14,500 0 0 

Kapitull 02 
. 

Kapitulli 03 
lb 

Kapitulli 04 

Kosto totale e produktit 0 
..... 

14,500 0 0 

KontrOil 0 0 0 0 

Totali i shpenzinieve bux.lactore 
Or. Politika te Reja spas 
prodUkteve"" 

. 

0 36,500 0 0 

Totati i shpenzimeve buzbetore 
ipar Politika te Reja sipas 
artikujvc**** 

0 34,500 9 9 

• 

600. Pagat 
4 

,,-
601. Sigurimet Shogerore dhe 
Shendetesore 

602. Mallrat dhe sherbimet 22,000 

603. Subvencionet . 

604. Transferta te brendshme 

605. Transferta te jashtme 

606. Transferta per familjet dhe 
mdividet 



230. Aktivet e patrupezuara 

231. Aktivet e trupezuara 14,500 0 

Drejtuesi i 
te 

. 
Menaxhimit
te Programit 

E i LLind . Morina Koordinatori i 
GMS/ Nepunesi 

Autorizues 

Emri Besnik• Dervis i 

e. nshkrimi N Nenshkrimi -.

Ekipit 

Data 31.0 2 , Data 3 1.08.2023 

* Ne fushen perbri duhet te specifikohet objektivi i politikes se programit (le mond te fete i ri ose ekzistues. Ne rast se eshte ekzistues, numn I objektiot duhet tè fete 1 njejte m'e ate te 
poratiitur ne formotin e polftikave eklistuese. 

** We fushen perbri do te vendoset emertesa e projektit te fi te investimit qe synohet te financohet nepennjet kostimitte Politikave te Reja 

*** Ne kete fu she dhe ne fushen perbri do te specifikohen produktet te cilat mund te jene te idenhfikuara me pare 
kostfrnin e Politikave Ekzistuese apo Jane teresisht te reja, ne varesi te objektivave te politikes te evidentuara me sip& 

**** &tali I Shpenzimeve Buthetore per Politika te Reja duhet tê derive)je si shame e te gjitha kostove totrde te Produkteve te percaktuara me siper, si dhe te perputhet plotesisht dhe 
meshumënetëgjithëatikufvekonomikemeposite 



REPUBL1KA E SHQ1PERISE 

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DUE 
MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE 

DREITORIA E SHERBIMEVE T BRENDSIIME DUE FINANCRS 

Nr.  /723 prot. Tirane .2023 

PROCES -VERBAL 

PER PERGATITJEN E KERKESAVE BUXIIETORE ((PBA) 2024-2026 

FAZA TEKNIKE 

Sot, me date 31.08.2022, ora 15.00, Grupi per Menaxhimin Strategjik (GSM) u rimblodh 
per te miratuar dokumentin e PBA 2024-2026, i cili dokumenton objektivat strategjike, 
treguesit e performances ne nivel qellimi, objektivi, produktet, kostot per politikat 
ekzistuese sipas tavaneve indikative dhe pertej tavaneve (kerkesat shtese), politikat e reja 
shocteruar me kerkesat shtese buxhetore per secilin ze te shpenzimeve, te domosdoshme 

per zhvillimin e aktivitetit te Zyres se Komisionerit (referuar procesverbaleve I dhe 2). 
duke vleresuar edhe rekomandimet e analizes se kerkesave buxhetore te paraqitura nga 
MFE per fazen strategjike, te cilat jane reflektuar ne PBA 2024-2026 ( teknike) 

Grupi i Menaxhimit Strategjik, pas paraqitjes nga DSHBF, te dokumentit te PBA 2024-
2026 (relacion dhe menyra tabelare), ne te cilin ishin retlektuar v-endimarrjet e GMS-se 
ne dy takimet paraardhese, kjo e fundit finalizoi kete material dhe vendosi qe: 

J. Te hartoje dhe miratoje relacionin ne lidhje me PBA-ne 2024-2026. gjithsej 10 
facie relacion, ne te dy anet 

2. Te miratoje materialin me formatet & tabela standarte 

3. Te miratoje 'formatin F2- Formulari i propozimit t projektit te investimit 
gjithsej 5 FPP1, 

4. Materiali I linnosur dhe i vulosur te dergohet ne Ministrine e Finaneave dhe 
Ekonomise zyrtarisht brenda datave 31.08.2023-01.09.2023 

GMS 

Znj. Pjerina Gaxha 
Z. Elona Hoxhaj 
Znj. Lindita Morina 
Znj. Gentiana Milkani 
Znj. Men i Kujxhija 

- anetar Drejtore e Pergjithshme 
- anetar ejtore e Pergjithshme 
- anetar/ tar Teknik 
- anetar rejtore e M 
- anetarl P-Drejtore e VA 

Adresa: "Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane", Telefon:00355 42237200, idp, al n 



.141.0 
FORMAT' 6. SHPENZIMET PER PROJEKTET E REJA TE INVESTIMEVE 

Pennir,sinn tnfrAsItukttn,
Infonnacunnt 

Teknologuse 
Psniekt 3 I8ADI02 

Suttenti elektronili I mcnashinnt 
alt,nsve 

Ntsin 6,,,ierdo sibs- 'yrs per stsf, e n 

M890006 

Projektid 18ADIU2 

Mit •T Intrust, ,r I wall • 

, rtntufnun ,m+,41.•-• 

5400 

600 

3.12.40. 001 "119,5946 09, • (116-61, 17-711. 

13000 

00 3000 

UnrUntli ntnotte` 

1000 0 

3500 

13000 _ 

3000 0 3000 01 )0 

I For. I iuo, 

Rtry, 

.13,14 :0,1f, 2./4 

12 1.3 Il 06 

7, 16 

11 

11: I 

hue lIceuro. 19, 061.91. 161,,
a ntslir 

2,11 ADA 116, 

21 

Surrios. 

11. 



FORMATI 4: Alokimi i Tavaneve per financimin e politikave ekzistuese per Programet 

Kodi i Gmpit 1089001 Emri i Grupit 89 

Buxheti PBA 2024 - 2026 

Artikujt 2023 2024 2025 2026 

Paga (600-601) 91,270.0 72,770.0 72,770.0 72,770.0 

Korente te Tjera (602-606) 17,560.0 16,230.0 17,230.0 17,230.0 

Kapitale (230-232) Te Brendshme 6,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 

Kapitale (230-232) Te Huaja 

Jashte-buxhetore 

Totali 114,830.0 90,000.0 91,000.0 91,000.0 

Kodi i Programit 1089001 Emri i Programit iifikim,menaxhim,administrim 

Buxheti PBA 2024 - 2026 

Artikujt 2023 2023 2024 2025 

Paga (600-601) 91,270.0 72,770.0 72,770.0 72,770.0 

Korente te Tjera (602-606) 17,560.0 16,230.0 17,230.0 17,230.0 

Kapitale (230-232) Te Brendshme 6,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 

Kapitale (230-232) Te Huaja 

jashte-buxhetore 

Totali 114,830.0 90,000.0 91,000.0 7 --- 91,000.0 

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nep 

unesi Zbatues 

Emri Lindita Mr a 
Koordinatori i GMS/ 
Nepunesi Autorizues 

Emri iles ' i 

Nenshkrimi Nenshkrimi 
. 

--->9 

Data 31.08.2023 1 Data 31.08. / ( 



FORMATI 5: SHPENZIMET PER FINANCIMIN E POLTITKAVE EKZISTUESE PR PROJEKTET NE. VAZHDIM 

Titu1111projektit Kodi i 
projektit 

Dot:: fillimit dbe 
perfundinut 

Torah i shpenzlmeve te 
invesumeve kapitale rE 

1440)&14*

Progresi financlar 
ndaj Kostos Totale 

Mr.

Buxbeti i miratuar 
pEr 2023 

Torah 1 shpentoneve rE invenimeve kap tale(tE gytha 
bunmety 

1 Buxhet Shtere Investim i Hu) Fond Jashte- 
buxhetor. 

Ddfne me 
shpenalmet 

01,4. 6°' 
Burial i 

Mvestimit 
tehuaj

&atoll 
PrOekto. 

*** 

Krtth Cream 

2024 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 (9+12+15+1E) 710+13r-16+19) (11+14:17+2. 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 24 25 
Fmk... 1 
Totaltper programm 

131ezje pajisje instrurnenta vegla 18AD103 
janar- Dbietor 

600 
600 1000 1000 1000 1000 1000 1000 0 

Blene softe ( sore= elektromk 
I menarlarut at praktikave dhe 
te dhenave Jan::. Dhjetor 

5400 
5400 0 0 0 0 0 
600 1000 1000 1000 1000 1000 1000 0 

Dr, alupd Le hiertaxhisoit ti Plogracht N . . 
Mid.. . 

0..... 


